
ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0.00 0.00 1,010,101.00 1,010,000 %

0.00 0.00 89,133.75 90,000 %

0.00 0.00 200,326.00 170,000 %

0.00 0.00 1,299,560.75 1,270,000

0.00 0.00 3,472.60 4,000 %

0.00 0.00 720.00 1,000 %

0.00 0.00 11,429.00 18,000 %

0.00 0.00 801,610.00 800,000 %

0.00 0.00 9,100.00 9,000 %

0.00 0.00 1,700.00 1,000 %

0.00 0.00 9,200.00 10,000 %

0.00 0.00 3,000.00 3,000 %

0.00 0.00 6,650.00 5,000 %

0.00 0.00 1,600.00 5,000 %

0.00 0.00 360.00 500 %

0.00 0.00 0.00 500 %

0.00 0.00 1,800.00 2,000 %

0.00 0.00 108,565.00 25,000 %

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอ เมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

รายรับจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2559

       1.ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 8.91 1,100,000

       2.ภาษีบํารุงทองที่ 0.00 90,000

หมวดภาษีอากร

       3.ภาษีปาย 29.41 220,000

รวมหมวดภาษีอากร 1,410,000

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     1.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 4,000

     2.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน -50.00 500

     3.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร -16.67 15,000

     4.คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 0.00 800,000
     5.คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 9,000

     6.คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการ
โฆษณา

0.00 1,000

     7.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 10,000

     8.คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 0.00 3,000

     9.คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 5,000

     10.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 5,000

     11.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 500

     12.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 500

     13.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น -50.00 1,000

     14.คาปรับการผิดสัญญา 100.00 50,000



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0.00 0.00 33,700.00 35,000 %

0.00 0.00 2,000.00 6,000 %

0.00 0.00 0.00 500 %

0.00 0.00 3,000.00 3,000 %

0.00 0.00 1,325.00 2,000 %

0.00 0.00 0.00 500 %

0.00 0.00 1,000.00 1,000 %

0.00 0.00 1,000,231.60 932,000

0.00 0.00 4,500.00 5,000 %

0.00 0.00 1,935,988.85 1,800,000 %

0.00 0.00 1,940,488.85 1,805,000

0.00 0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 294,100.00 200,000 %

0.00 0.00 1,214.00 1,500 %

0.00 0.00 500.00 1,000 %

0.00 0.00 35,708.00 50,000 %

0.00 0.00 331,522.00 252,500

15

รายรับจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2559

     15.คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 35,000

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559
 เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอ เมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

     16.คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร -16.67 5,000

     17.คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 0.00 500

     18.คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน 0.00 3,000

    19. คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 2,000

     20.คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 0.00 500

     21.คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 1,000

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 951,500

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     1.คาเชาหรือบริการสถานที่ 0.00 5,000

     2.ดอกเบี้ย 11.11 2,000,000

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 2,005,000

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     1.เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 0

     2.คาขายแบบแปลน 50.00 300,000

     3.คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง 0.00 1,500

     4.คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 50.00 1,500

     5.รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 20.00 60,000

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 363,000



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0.00 0.00 870.00 500 %

0.00 0.00 870.00 500

0.00 0.00 389,304.55 500,000 %

0.00 0.00 24,698,447.59 25,000,000 %

0.00 0.00 5,511,184.51 5,300,000 %

0.00 0.00 149,702.26 140,000 %

0.00 0.00 2,400,636.51 2,100,000 %

0.00 0.00 3,265,341.45 4,500,000 %

0.00 0.00 912,117.00 1,000,000 %

0.00 0.00 187,963.27 250,000 %

0.00 0.00 8,847,965.65 9,250,000 %

0.00 0.00 46,362,662.79 48,040,000

0.00 0.00 15,443,176.00 15,000,000 %

0.00 0.00 15,443,176.00 15,000,000

0.00 0.00 66,378,511.99 67,300,000

16

ยอดตาง (%) ป 2559

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอ เมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

รายรับจริง ประมาณการ

     1.คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 500

หมวดรายไดจากทุน

รวมหมวดรายไดจากทุน 500

หมวดภาษีจัดสรร

     1.ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 0.00 500,000

     2.ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 25,000,000

     3.ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 3.77 5,500,000

     4.ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 140,000

     5.ภาษีสุรา 14.29 2,400,000

     6.ภาษีสรรพสามิต 0.00 4,500,000

48,640,000

     7.คาภาคหลวงแร 0.00 1,000,000

     8.คาภาคหลวงปโตรเลียม -20.00 200,000

รวมทุกหมวด 68,870,000

     1.เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

3.33 15,500,000

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,500,000

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

     9.คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1.62 9,400,000

รวมหมวดภาษีจัดสรร



20

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอ เมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 68,870,000 บาท  แยกเปน
รายไดจัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 1,410,000 บาท

1.ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,100,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

2.ภาษีบํารุงทองที่ 90,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

3.ภาษีปาย 220,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 951,500 บาท

1.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 4,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

2.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

3.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 15,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

4.คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 800,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

5.คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือสะสม
อาหาร

9,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

6.คาธรรมเนียมปด โปรย ติดต้ังแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา 1,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

7.คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 10,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

8.คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 3,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

9.คาธรรมเนียมอื่น ๆ 5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

10.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

11.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา



20

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

500 บาท12.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข

13.คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถิ่น 1,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอ เมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

14.คาปรับการผิดสัญญา 50,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

15.คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 35,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

16.คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่
ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

17.คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

18.คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน 3,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

19.คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

20.คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

21.คาใบอนุญาตอื่นๆ 1,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 2,005,000 บาท

1.คาเชาหรือบริการสถานที่ 5,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

2.ดอกเบี้ย 2,000,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 363,000 บาท

1.คาขายแบบแปลน 300,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

2.คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง 1,500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

3.คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 1,500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา



20

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอ เมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง
4.รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 60,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

หมวดรายไดจากทุน 500 บาท

1.คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 500 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 48,640,000 บาท

1.ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 500,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

2.ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 25,000,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

3.ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 5,500,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

4.ภาษีธุรกิจเฉพาะ 140,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

5.ภาษีสุรา 2,400,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

6.ภาษีสรรพสามิต 4,500,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

7.คาภาคหลวงแร 1,000,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

8.คาภาคหลวงปโตรเลียม 200,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

9.คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 9,400,000 บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา

ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณที่ผานมา เพื่อใหใกลเคียงกับรับจริงปที่ผานมา 
(รวมเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยเด็กเล็ก)

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,500,000 บาท

1.เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา 15,500,000 บาท



636,197

90,000

349,800

1,067,400

2,172,733

312,000

2,376,000

342,000

954,000

312,000

142

954,000

เงินคาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

312,000

2,376,000

เงินคาตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

342,000

เงินเดือน (ฝาย
การเมือง)

เงินคาตอบแทนประจํา
ตําแหนงนายก/รองนายก

312,000

เงินคาตอบแทนสมาชิก
สภาองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญ

1,067,400

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม

349,800

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 90,000

งบกลาง งบกลาง

รายจายตามขอผูกพัน 636,197

สํารองจาย 2,172,733

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงาน
สรางความ
เขมแข็งของ

ชุมชน

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบ
บุคลาการ

เงินเดือนนายก/รองนายก

แผนงาน



แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

476,900 324,000 6,201,400

1,300

72,000 36,000 800,620

1,940,800 1,032,000 10,780,600

2,285,100

134,400 672,000

5,000 29,400 219,960

10,000 1,590,000

64,800 36,000 236,800

40,000 2,000 207,000

390,000 30,000 1,313,000

170,000 245,000

143

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่ง
บริการ

450,000 3,000 440,000

รายจายเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ

75,000

100,000

คาตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา

64,000 20,000 81,000

คาเชาบาน 36,000

111,760

คาตอบแทนผูปฏิบัติ
ราชการอันเปนประโยชน
แกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

40,000 1,540,000

เงินประจําตําแหนง 134,400 403,200

คาตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตร

57,000 16,800

เงินเดือนพนักงาน 1,590,000 6,217,800

คาจางลูกจางประจํา 860,000 400,700 1,024,400

1,300

เงินเพิ่มตาง ๆของ
พนักงานจาง

216,000 268,120 208,500
เงินเดือน 

(ฝายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,784,400 1,768,400 1,847,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงาน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
บุคลาการ

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงาน



แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

2,000

1,000

150,000 150,000

22,000

50,000 50,000

35,000 385,000

144

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

5,000 15,000 330,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

22,000

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการในราชอาณาจักร

คาชดใชคาเสียหายหรือ
คาสินไหมทดแทน

1,000

คาใชจายในการจัดการ
แขงขันกีฬาระหวาง
หนวยงานทองถิ่น หรือ
หมูบาน/ชุมชน/เยาวชน 
หรือศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

คาของขวัญของรางวัล 
หรือเงินรางวัล

2,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

แผนงาน



แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

20,000 20,000

30,000

3,000

80,000 80,000

30,000

15,000 15,000

100,000

130,000 130,000

50,000 50,000

โครงการควบคุมโรค
ไขเลือดออกและสัตว
แมลงนําโรค

โครงการควบคุมโรคพิษ
สุนัขบา

โครงการกิจกรรมรณรงค
วันงดสูบบุหรี่โลก

โครงการแกปญหาอุทกภัย
 ปญหาหมอกควันและไฟ
ปา

100,000

โครงการกาดนัดฮิมวัง
บานสามัคคี

โครงการการแพทยฉุกเฉิน 30,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 30,000

คาพวงมาลัยและชอ
ดอกไม กระเชาดอกไม
และพวงมาลา

3,000

คาใชจายในการพัฒนาครู
ผูดูแลเด็ก/ผูดูแลเด็ก

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงาน



145
แผนงานการ

ศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

20,000 20,000

5,000 5,000

15,000 15,000

100,000 100,000

50,000 50,000

โครงการจัดกิจกรรม
จริยธรรมสัญจรเสริมสราง
วิสัยทัศนผูปฏิบัติธรรม 
(พิชัยเมืองวิถีธรรม เมือง
วิถีพุทธ)

โครงการจัดกิจกรรมของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาล

โครงการจัดกิจกรรมงาน
บุญตามรอยศรัทธา ไหว
สาอริยสงฆเจาครูบาเกษม
 เขมโก

โครงการคัดกรองกลุม
เสี่ยงเบาหวาน, ความดัน,
 มะเร็งปากมดลูก  และ
มะเร็งเตานม

โครงการคาราวานแกจน
และสงเสริมคุมครอง
แรงงานนอกระบบและ
แกไขปญหาการละเมิด
สิทธิเด็กและสตรี

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชนแผนงาน



146
แผนงานการ

ศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

50,000 50,000

70,000 70,000

30,000 30,000

50,000 50,000

650,000 650,000

150,000 150,000

270,000 270,000

50,000 50,000

โครงการจัดงานวันวิสาขบู
ชา เนื่องในวันสําคัญทาง
ศาสนา สรางสรรคคุณธรรม
 จริยธรรม ปฏิบัติธรรมวัน
อาทิตย

โครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต/รดน้ําดําหัว
ผูสูงอายุ

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

โครงการจัดเก็บขอมูล
พื้นฐานของครัวเรือน

โครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทง

โครงการจัดกิจกรรม
พิเศษภาคฤดูรอน

โครงการจัดกิจกรรมวัน
สตรี/วันแมแหงชาติ

โครงการจัดกิจกรรมเนื่อง
ในวันอาสาสมัคร
สาธารณสุขแหงชาติ

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานงบ
กลางแผนงาน



147

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

2,000

40,000

30,000

30,000 30,000

100,000

โครงการชวยเหลือครอบครัว
เด็กดอยโอกาส เรียนดี แต
ยากจน และนักเรียน  
นักศึกษาเรียนดี แตยากจน

โครงการชวยเหลือ
ผูประสบภัยธรรมชาติ สา
ธารณภัยและชวยเหลือ
เกษตรกรกรณีผลผลิตทาง
การเกษตรตกต่ํา

100,000

40,000

โครงการจัดทําเอกสาร
เผยแพรประชาสัมพันธ
ผลงานของเทศบาล

30,000

โครงการจัดทําคาพิกัด
แนวเขตการปกครองของ
เทศบาลเมืองพิชัย

2,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

โครงการจัดทําประชาคม
เพื่อจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย

แผนงาน



10,000 10,000
148

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

500,000 500,000

150,000 150,000

120,000 120,000

20,000

30,000 30,000

โครงการบานทองถิ่นไทย
เทิดไทองคราชัน 84  
พรรษา

20,000

โครงการประกวด
หมูบาน/ชุมชน  วัด  และ
โรงเรียน  ปลอดลูกนํ้า
ยุงลาย

โครงการบริหาร
พัฒนาการบริการ
ศูนยบริการสาธารณสุข

โครงการตรวจคุมครอง
ผูบริโภค

โครงการเทศกาลอาหาร
และเกษตรนาซื้อของดี
ตําบลพิชัย

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

โครงการบริหารงานศูนย
ปฏิบัติการพลังแผนดิน
เอาชนะยาเสพติด  
เทศบาลเมืองพิชัย

แผนงาน



50,000 50,000

149

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

7,000 7,000

40,000

2,000

30,000

โครงการปองกันลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล

30,000

โครงการปรับปรุงพัฒนา
ดานผังเมืองรวมในเขต
เทศบาลเมืองพิชัย

2,000

โครงการประกวด
หมูบาน/ชุมชนสีเขียวและ
สะอาด (พิชัยเมืองนาอยู)

โครงการประชาสัมพันธ
การจัดการศึกษาของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาล

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

โครงการประชาอาสา
ปลูกปา 800 ลานกลา 80
 พรรษามหาราชินี 
 (“โครงการหนึ่งคน หนึ่ง
ตน หนึ่งฝน เพื่อ
ประชาชนชาวไทย”)

40,000

แผนงาน



15,000

20,000 20,000

150

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

150,000 150,000

30,000

80,000 80,000

40,000 40,000
โครงการฝกอบรมสงเสริม
สิทธิมนุษยชน

โครงการฝกอบรมศาสนพิธี 
ประเพณีทองถิ่น และ
มารยาทไทย แกเด็ก 
เยาวชน และประชาชนทั่วไป

โครงการฝกอบรม/
รณรงคปองกันแกไข
ปญหาเอดส

โครงการฝกอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพิ่มประสิทธิภาพ
ภาษาตางประเทศ เพื่อการ
สื่อสารในการเตรียมความ
พรอมสูประชาคมอาเซียน 
(AEC)

โครงการฝกซอมแผนการ
ปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย

15,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

โครงการฝกอบรมวินัยจราจร 30,000

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงาน



300,000

200,000

70,000

151

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

50,000 50,000

5,000 5,000

10,000 10,000
โครงการเยี่ยมบานผูปวย
เอดส/ผูพิการ/วัณโรค

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการดูแลเด็ก
เล็กกอนวัยเรียนของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการเยี่ยมบานเด็ก
เล็กของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กในเขตเทศบาล

โครงการฝกอบรมหรือ
ฝกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน
(อปพร.) และทัศนศึกษาดูงาน

200,000

โครงการพัฒนาระบบงาน
บริหารงานคลัง

70,000

โครงการฝกอบรมสัมมนาทัศน
ศึกษาดูงานใหความรูและเพิ่ม
ประสิทธิภาพแกคณะผูบริหาร
 สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล
 ลูกจางและพนักงานจาง

300,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

ดําเนินงาน

งบ

แผนงาน



10,000 10,000

25,000 25,000

30,000

30,000 30,000

152

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

20,000 20,000

35,000

200,000 200,000

โครงการวันเทศบาล 35,000

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรม
ตามวิถีพื้นบาน

โครงการรณรงคเพื่อ
ปองกันยาเสพติด

โครงการลานกีฬาและ
นันทนาการตานยาเสพติด

โครงการรณรงคคนหาให
ความรูโรคพยาธิใบไมในตับ

โครงการรณรงคคัดแยก
ขยะมูลฝอยในชุมชนและ
โรงเรียน

30,000

โครงการเยี่ยมบานมารดา
และทารกกอนและหลัง
คลอด

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

คาใชสอย
งบ

ดําเนินงาน

แผนงาน



50,000 50,000

100,000 100,000

50,000 50,000

10,000 10,000

153

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

250,000 250,000

โครงการสงเสริมอาชีพ
ตามแนวทางเศรษฐกิจ
ชุมชนพึ่งตนเอง

โครงการสงเสริม
สุขภาพจิตผูสูงอายุใน
ชุมชน

โครงการสงเสริมสุขภาพ
เด็กกอนวัยเรียนศูนยเด็ก
เล็กในเขตเทศบาล

โครงการสงเสริมกิจกรรม
พัฒนาเด็กและเยาชน

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริ

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงาน



15,000 15,000

30,000 30,000

492,000 492,000

100,000 100,000

154

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

150,000

โครงการสรางความ
ปรองดองสมานฉันทสราง
สุขใหแผนดิน

โครงการสํารวจปรับปรุงระบบ
ขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน

150,000

โครงการสนับสนุนความรู
 วัสดุ อุปกรณ ในการ
ผลิตปุยอินทรีย ตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนการเฝา
ระวังปองกันปญหายา
เสพติด, โครงการครู 
D.A.R.E., ฯลฯ

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงาน



50,000 50,000

20,000 20,000

100,000 100,000

50,000 50,000

500,000 500,000

155

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการอบรมพัฒนาสื่อการ
เรียนการสอนทัศนศึกษาดู
งานนอกสถานที่ของผูดูแลเด็ก
และเด็กเล็กในเขตเทศบาล

โครงการอบรมฟนฟูความรู
แกนนําชุมชน กลุมสตรี กลุม
แมบาน กลุมเยาวชนและ 
เสริมสรางวิสัยทัศนและทัศน
ศึกษาดูงานการพัฒนาเมืองนา
อยู

โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผูสูงอายุ และทัศนศึกษาดู
งาน

โครงการเสริมสรางความรู
เกี่ยวกับประชาธิปไตยและ
การมีสวนรวมของประชาชน
ในองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(ปกปองสถาบัน ชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย)

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย

โครงการอบรมความรูเรื่อง
โรคติดตอตางๆ และ
ไขเลือดออก  และโรคตาม
ฤดูกาล

แผนงาน



400,000 400,000

20,000 20,000

80,000 80,000

40,000 40,000

20,000 20,000

156

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการอบรมใหความรูผู
ประกอบกิจการที่เปน
อันตรายตอสุขภาพตาม 
พรบ. 
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535

โครงการอบรมสงเสริมและ
พัฒนาเด็กและเยาวชน (ฝก
ทักษะกีฬา)

โครงการอบรมสุขาภิบาล
อาหาร

โครงการอบรมและรณรงค
ประชาสัมพันธในการสราง
จิตสํานึกในการรักษาความ
สะอาด  และการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

คาใชสอย

โครงการอบรมฟนฟูความรู
อาสาสมัครสาธารณสุขและ
ทัศนศึกษาดูงาน

งบ
ดําเนินงาน

แผนงาน



20,000 20,000

20,000 20,000

25,000 25,000

110,000 110,000

1,000

200,000

157

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

ประเภทรายจายเพื่อ
บํารุงรักษาและซอมแซม
ทรัพยสิน

200,000

โครงการออกหนวย
สาธารณสุขเคลื่อนที่

เงินชวยเหลือพนักงาน
หรือลูกจางที่ตองหา
คดีอาญา

1,000

โครงการอบรม
อาสาสมัครพิทักษ
สิ่งแวดลอม

โครงการอบรมใหความรู
เรื่องการจัดการน้ําเสีย
และตรวจสอบคุณภาพ
น้ําอุปโภคบริโภค ในเขต
เทศบาลเมืองพิชัย

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

โครงการอบรมใหความรู
เรื่องโรคเอดสใน
สถานศึกษา

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงาน



งบ
ดําเนินงาน

คาใชสอย 120,000 40,000 500,000

41,500

10,000 20,000 160,000

8,000 10,000 80,000

5,000 144,000

50,000 50,000 940,000

100,000 100,000

15,000 100,000 182,000

5,000 5,000

379,800 379,800

5,000 45,000

5,000 10,000 168,000

2,000 1,000 17,500

43,000 70,000 356,000

1,000 53,000

20,000 20,000

25,000 175,000

5,000 5,500

60,000 810,000158

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

52,00052,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 500

คาไฟฟา 750,000

วัสดุการศึกษา

คาบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม

150,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 20,000 203,000

วัสดุอ่ืน 50,000 2,000

วัสดุกอสราง 123,000 2,000 28,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,000 13,500

คาอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 40,000

วัสดุงานบานงานครัว 37,000 5,000 25,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือ
การแพทย

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 460,000 120,000 260,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร 15,000 2,000 45,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 120,000 13,000 6,000

21,500 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 70,000 30,000 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 240,000 40,000 60,000

คาสาธารณูปโภค

คาสาธารณูปโภค

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบ
ดําเนินงาน

คาวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย

คาบริการไปรษณีย

แผนงาน



63,000

11,700 11,700

62,000

9,300

22,800

8,000

3,190 3,190

5,000 255,000

3,300,000

100,000

296,000

159

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการกอสรางหองน้ํา 
บริเวณฌาปนสถานบานฝาย
นอย หมู 9

296,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางศูนย ศสมช.
บานพิชัย หมู 1

100,000

ครุภัณฑยานพาหนะและ
ขนสง
โครงการจัดซื้อรถยนตบรรทุก
น้ําดับเพลิงแบบเอนกประสงค

3,300,000

เครื่องทําน้ําเย็น

คาบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ

50,000 200,000

(4)  จอภาพ LCD หรือ 
LED

8,000

ครุภัณฑงานบานงานครัว

(2)  เครื่องสํารองไฟ  
(UPS)

9,300

(3)  เครื่องพิมพ แบบ 
Multifunction

22,800

(1)เครื่องคอมพิวเตอร 62,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

พัดลมโคจร

ครุภัณฑสํานักงาน

คาบริการโทรศัพท 3,000 60,000
คาสาธารณูปโภค

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

คาครุภัณฑงบลงทุน

งบลงทุน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

แผนงาน



586,000

50,000

668,500

824,400

726,000

300,000

160

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการปรับปรุงศาลา
อเนกประสงคภายใน
หมูบานฝายนอย หมู 9

300,000

คากอสรางสิ่ง
สาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงลานกีฬา
 บานทรายใต หมู 8

824,400

โครงการปรับปรุงศาลา
อเนกประสงคภายใน
หมูบานทุงกู หมู 3

726,000

50,000

โครงการปรับปรุงลานกีฬา
 บานตนยาง หมู 4

668,500

โครงการกอสรางอาคาร
อเนกประสงค บานสันติ
สุข หมู 15

586,000

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

งบลงทุน

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

โครงการจัดทําบอรด
ประชาสัมพันธของฝาย
บริหาร

แผนงาน



69,500

27,400

244,000

69,000

850,000

161

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการกอสรางถนน
ลูกรัง บานพิชัย หมู 1 
ถนนเลียบแมน้ําวัง เริ่ม
ตั้งแตบริเวณทางแยก 
(เชื่อมตอถนนลูกรังเดิม)

850,000

โครงการกอสรางถนน ค.
ส.ล. บานสามัคคี หมู 2 
บริเวณบานเลขที่ 330

244,000

โครงการกอสรางถนน ค.
ส.ล. บานใหมพัฒนา หมู 
13  บริเวณบานเลขที่ 
221/1

69,000

โครงการกอสรางถนน ค.
ส.ล. บานตนมื่น หมู 14  
บริเวณบานเลขที่ 66

27,400

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

งบลงทุน

โครงการกอสรางขยายผิว
จราจร ค.ส.ล. บานสันติ
สุข หมู 15 บริเวณหนา
บานเลขที่ 266/645

69,500

แผนงาน



60,000

62,000

1,934,000

1,441,000

162

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

1,441,000

แผนงานงบ
กลาง

62,000

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ 
ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ 
บานมอนเขาแกว หมู 3

1,934,000

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.  และ
ถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  
บานใหมพัฒนา  หมู 13 
 บริเวณบานเลขที่  73

60,000

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.  และ
ถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  
บานใหมพัฒนา  หมู 13 
 บริเวณบานเลขที่ 90

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ 
ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ 
บานพิชัยหมู1

แผนงาน



297,000

426,000

972,000

1,594,000

163

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

1,594,000

426,000

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ
ถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  
บานตนยาง หมู 4 
บริเวณบานเลขที่  190 
ถึงบานเลขที่ 278

972,000

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ 
ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ
บานฝายนอยหมู 9

297,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ
ถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  
บานตนม่ืน หมู 14 
บริเวณบานเลขที่  128 
ลงสูแมน้ําวัง

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. และ
ถนนลูกรัง บานตนตอง 
หมู 5  บริเวณลําเหมือง
สาธารณะ

แผนงาน



2,380,000

349,000

474,000

164

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.และถนน
 ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บาน
สามัคคี หมู 2  บริเวณ
บานเลขที่  144 ถึง
บานเลขที่ 127

349,000

โครงการกอสรางปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานเดน หมู 13
  บริเวณบานเลขที่ 156 
ถึง 152

474,000

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล.และ 
ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ
บานสันติสุขหมูที่ 15

2,380,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบลงทุน
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

แผนงาน



338,000

95,000

471,000

165

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

โครงการกอสรางปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานฝายนอย 
หมู 9 บริเวณบานเลขที่ 
64 เลขที่ 141/2

471,000

338,000

โครงการกอสรางปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานทรายใต 
หมู 8 บริเวณบานเลขที่ 
66 ซอย 10

95,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

งบลงทุน

โครงการกอสรางปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานตนมื่น หมู 
14  บริเวณปากทางเขา
หมูบานถึงบริเวณ
บานเลขที่ 83

แผนงาน



294,000

1,977,000

350,000

10,000 160,000

100,000 100,000

166

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
การศึกษา

รวม

คาปรับปรุงภูมิทัศนรอบ
ศูนยเด็กเล็ก

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

คาบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งกอสราง

100,000 50,000

โครงการกอสรางผนัง
ปองกันตลิ่งบริเวณดานทิศ
ใตสะพานขามแมนํ้าวัง 
(ตอจากโครงการเดิม)  
บานทาเดื่อ หมู 12

1,977,000

โครงการกอสรางผนัง
ปองกันตลิ่งหวยโจ บาน
มอนเขาแกว หมู 3

350,000

โครงการกอสรางปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานใหมพัฒนา
 หมู 13  บริเวณ
บานเลขที่ 53 ถึงคลอง
ชลประทาน

294,000

แผนงานงบ
กลาง

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงาน
รักษาความ
สงบภายใน

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

งบลงทุน

แผนงาน



งบลงทุน 20,000

195,000 195,000

500,000

474,000 474,000

1,900,000 2,100,000 30,000 5,011,900 3,839,090 68,870,000

167

รวม 4,316,130 25,374,100 6,653,020 19,645,760

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนกิจการที่เปน
สาธารณประโยชน

500,000

เงินอุดหนุนเอกชน

บํารุงรักษาที่ดินและ
สิ่งกอสราง

20,000
คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 894,379.35 954,000 %

0 0 227,903.22 312,000 %

0 0 227,903.22 312,000 %

0 0 315,963.87 342,000 %

0 0 2,278,451.61 2,376,000 %

0 0 3,944,601.27 4,296,000

0 0 3,111,036.81 3,460,545 %

0 0 8,933.87 20,280 %

0 0 268,800 268,800 %

0 0 455,400 559,410 %

0 0 16,890 7,900 %

0 0 776,537.01 1,091,260 %

0 0 363,099.39 205,535 %

0 0 5,000,697.08 5,613,730

0 0 8,945,298.35 9,909,730

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

21

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,986,200

-1.44 1,075,600

-1.96 201,500

1.14 565,800

รวมงบบุคลากร 10,282,200

-100 0

-100 0

0 268,800

   เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง

0 2,376,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,296,000

11.96 3,874,500

   เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจํา

   คาตอบแทนพนักงานจาง

0 312,000

0 342,000

   เงินประจําตําแหนง

   คาจางลูกจางประจํา

0 954,000

0 312,000

งานบริหารทั่วไป

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

แผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเดือน (ฝายประจํา)

   เงินเดือนพนักงาน

   เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

    เงินเดือนนายก/รองนายก

    เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

    เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

    เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

    เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 812.5 2,400,000 %

0 0 29,780 47,660 %

0 0 65,200 89,900 %

0 0 15,350 49,320 %

0 0 378 500 %

0 0 111,520.5 2,587,380

0 0 361,957.4 400,000 %

0 0 45,800 83,830 %

0 0 0 2,000 %

0 0 0 1,000 %

0 0 202,921.1 200,000 %

0 0 0 2,000 %

0 0 1,500 3,000 %

0 0 30,000 1,000 %

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

คาพวงมาลัยและชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา 0 3,000

รายจายจริง ประมาณการ

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

30,000

22

โครงการจัดทําเอกสารเผยแพรประชาสัมพันธผลงานของเทศบาล

คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 1,000

2,900 30,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 25 250,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 1,400

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 2,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 400,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -10.53 75,000

รวมคาตอบแทน 1,674,760

คาใชสอย

64,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 61.72 79,760

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น -37.5

-34.96 31,000

คาเชาบาน -28.81

คาตอบแทน

งบดําเนินงาน

1,500,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 31,463 31,000 %

0 0 59,420 162,000 %

0 0 0 1,000 %

0 0 0 0 %

0 0 33,794.85 60,000 %

0 0 766,856.35 946,830

0 0 117,516 500,000 %

0 0 3,196.39 10,000 %

0 0 15,314 20,000 %

0 0 23,982 14,400 %

0 0 19,700 35,000 %

0 0 186,401.84 180,000 %

0 0 0 6,540 %

0 0 22,120 40,000 %

0 0 0 1,000 %

0 0 388,230.23 806,940

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

23
รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

วัสดุอื่น 0 1,000

รวมคาวัสดุ 389,500

วัสดุโฆษณาและเผยแพร -46.48 3,500

วัสดุคอมพิวเตอร -37.5 25,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง -42.86 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5.56 190,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 20,000

วัสดุกอสราง 73.61 25,000

วัสดุสํานักงาน -80 100,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ -50 5,000

รวมคาใชสอย 1,327,000

คาวัสดุ

ประเภทรายจายเพื่อบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน 100 200,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม -100 0

โครงการอบรมทัศนศึกษาดูงานในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร -100 0

เงินชวยเหลือพนักงานหรือลูกจางที่ตองหาคดีอาญา 0 1,000

โครงการฝกอบรมสัมมนาทัศนศึกษาดูงานใหความรูและเพิ่มประสิทธิภาพแกคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจาง

100 300,000

โครงการวันเทศบาล 12.9 35,000

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

99,398.15 0 731,229.53 812,000 %

0 0 0 500 %

0 0 35,260 60,000 %

0 0 12,751 27,000 %

0 0 106,631.98 200,000 %

99,398.15 0 885,872.51 1,099,500

99,398.15 0 2,152,479.59 5,440,650

0 0 11,580 0 %

0 0 0 13,000 %

0 0 7,000 0 %

0 0 0 30,000 %

0 0 0 1,964,000 %

0 0 1,401,000 0 %

รายงานประมาณการรายจาย

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 2 ตัน 4 ลอ จํานวน  2 คัน -100 0

รถยนตตรวจการ (ดีเซล) 0 0

โทรศัพทมือถือจํานวน 2 เครื่อง -100 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ตูเก็บเอกสาร 2 บาน จํานวน 2 ตู -100 0

ตูเก็บเอกสาร 4 ลิ้นชัก (มอก.) 0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องโทรสาร 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 987,500

รวมงบดําเนินงาน 4,378,760

คาบริการไปรษณีย 0 27,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม -25 150,000

-7.64 750,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 500

คาบริการโทรศัพท 0 60,000

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

รายจายจริง ประมาณการ

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

24

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 154,400 %

0 0 23,900 0 %

0 0 10,890 0 %

0 0 0 18,000 %

0 0 0 11,000 %

0 0 0 9,000 %

0 0 0 2,400 %

0 0 52,649.99 200,000 %

0 0 1,507,019.99 2,401,800

0 0 0 0 %

0 0 0 130,000 %

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

25

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง(รายจายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มี
วงเงินเกินกวา  5,000  บาท  (สํานักปลัด)

-100 0

โครงการจัดทําบอรดประชาสัมพันธของฝายบริหาร 100 50,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 200,000

รวมคาครุภัณฑ 200,000

เครื่องสแกนเนอร(Scanner) -100 0

เครื่องอานและเขียนบัตรสมารทการด(Smart Card Reader) -100 0

คอมพิวเตอรโนตบุค  จํานวน  1 เครื่อง -100 0

เครื่องปรื้นเตอรชนิดเลเชอร จํานวน 2 เครื่อง -100 0

0 0

กลองวีดีโอดิจิตอล 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

ชุดเครื่องขยายเสียง  จํานวน  1  ชุด -100 0

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย

กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 31,359 0 %

0 0 31,359 130,000

0 0 1,538,378.99 2,531,800

0 0 2,258,506.8 0 %

0 0 2,258,506.8 0

0 0 2,258,506.8 0

99,398.15 0 14,894,663.73 17,882,180

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงบรายจายอื่น 0

รวมงานบริหารทั่วไป 14,960,960

รายจายอ่ืน 0 0

รวมรายจายอื่น 0

งบรายจายอื่น

รายจายอื่น

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000

รวมงบลงทุน 300,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 100 50,000

รายจายจริง ประมาณการ

26

ยอดตาง 
(%)

ป 2559



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 31,000 %

0 0 27,035 0 %

0 0 27,035 31,000

0 0 0 3,000 %

0 0 0 3,000

0 0 27,035 34,000

0 0 27,035 34,000

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงบดําเนินงาน 43,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 43,000

วัสดุสํานักงาน 0 3,000

รวมคาวัสดุ 3,000

รวมคาใชสอย 40,000

คาวัสดุ

โครงการจัดทําประชาคมเพื่อจัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 29.03 40,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548

0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดําเนินงาน

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

รายจายจริง ประมาณการ

27



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 1,989,200.62 2,166,700 %

0 0 18,420 12,600 %

0 0 134,400 134,400 %

0 0 381,180 437,500 %

0 0 506,915.16 745,620 %

0 0 202,443.54 84,060 %

0 0 3,232,559.32 3,580,880

0 0 3,232,559.32 3,580,880

0 0 28,350 30,000 %

0 0 0 70,000 %

0 0 36,000 36,000 %

0 0 27,848 20,500 %

0 0 92,198 156,500

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 56.1 32,000

รวมคาตอบแทน 158,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -28.57 50,000

คาเชาบาน 0 36,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 33.33 40,000

รวมงบบุคลากร 3,716,700

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง -91.67 7,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,716,700

คาจางลูกจางประจํา 4.82 458,600

คาตอบแทนพนักงานจาง 3.55 772,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน -89.68 1,300

เงินประจําตําแหนง 0 134,400

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 8.15 2,343,300

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

28



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 5,000 %

0 0 30,200 94,000 %

0 0 56,244 66,000 %

0 0 126,274 92,500 %

0 0 11,733.75 17,000 %

0 0 224,451.75 274,500

0 0 93,053.5 135,300 %

0 0 1,885 3,000 %

0 0 4,443 3,500 %

0 0 0 2,800 %

0 0 0 7,000 %

0 0 54,663.61 48,000 %

0 0 0 5,000 %

0 0 10,150 20,000 %

0 0 0 2,000 %

0 0 164,195.11 226,600

29

รวมคาวัสดุ 220,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 20,000

วัสดุอื่น -50 1,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 45.83 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 100 10,000

วัสดุกอสราง 7.14 3,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 42.86 10,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ -66.67 1,000

วัสดุงานบานงานครัว 42.86 5,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน -26.09 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 252.94 60,000

รวมคาใชสอย 400,000

โครงการพัฒนาระบบงานบริหารงานคลัง 6.06 70,000

โครงการสํารวจปรับปรุงระบบขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 62.16 150,000

700 40,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร -14.89 80,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

คาใชสอย



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 19,359 20,000 %

0 0 19,359 20,000

0 0 500,203.86 677,600

0 0 32,956 0 %

0 0 11,000 0 %

0 0 40,500 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 17,000 %

0 0 0 16,000 %

0 0 0 3,300 %

0 0 0 50,200 %

0 0 84,456 86,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

รวมคาครุภัณฑ 102,100

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน -100 0

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว -100 0

(4)  จอภาพ LCD หรือ LED 100 8,000

คอมพิวเตอรโนตบุค  จํานวน  1 เครื่อง -100 0

(2)  เครื่องสํารองไฟ  (UPS) 100 9,300

(3)  เครื่องพิมพ แบบ Multifunction 100 22,800

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

(1)เครื่องคอมพิวเตอร 100 62,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต 0 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0

ตูเก็บเอกสาร  2 บาน 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

25,000

รวมงบดําเนินงาน 803,000

งบลงทุน

รวมคาสาธารณูปโภค

คาสาธารณูปโภค

รายจายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจาย

ยอดตาง (%) ป 2559

คาบริการไปรษณีย 25 25,000

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 0

0 0 84,456 86,500

0 0 3,817,219.18 4,344,980

99,398.15 0 18,738,917.91 22,261,160

30

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,645,760

รวมงบลงทุน 122,100

รวมงานบริหารงานคลัง 4,641,800

บํารุงรักษาที่ดินและสิ่งกอสราง 100 20,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 20,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 331,032 391,830 %

0 0 15,630 5,200 %

0 0 930,000 1,687,320 %

0 0 443,400 293,100 %

0 0 1,720,062 2,377,450

0 0 1,720,062 2,377,450

0 0 15,060 23,000 %

0 0 16,400 18,400 %

0 0 7,610 500 %

0 0 39,070 41,900

0 0 160 3,000 %

0 0 160 3,000

31
32

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 3,000

รวมคาใชสอย 3,000

รวมคาตอบแทน 36,800

คาใชสอย

-8.7 16,800

-100 0

             เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

            เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล

-13.04 20,000

คาตอบแทน

             คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมงบบุคลากร 2,437,220

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง -8.52 268,120

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,437,220

เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจํา -100 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 4.81 1,768,400

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาจางลูกจางประจํา 2.26 400,700

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง 
(%)

ป 2559



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 18,608 25,000 %

0 0 0 5,000 %

0 0 0 1,500 %

0 0 0 2,000 %

0 0 18,608 33,500

0 0 1,951.68 3,000 %

0 0 1,951.68 3,000

0 0 59,789.68 81,400

0 0 0 200,000 %

0 0 0 200,000

0 0 0 100,000 %

0 0 0 100,000

0 0 0 300,000

0 0 1,779,851.68 2,758,850

รวมงบลงทุน 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,508,020

-  คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง(รายจายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มี
วงเงินเกินกวา  5,000  บาท  (สํานักปลัด)

-100 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

รวมคาครุภัณฑ 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 3,000

รวมงบดําเนินงาน 70,800

คาสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท 0 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 2,000

รวมคาวัสดุ 28,000

-20 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร -33.33 1,000

วัสดุสํานักงาน

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

คาวัสดุ

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 3,000 %

0 0 0 6,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 30,000 %

0 0 28,029 65,000 %

0 0 5,685 300 %

0 0 0 34,000 %

0 0 192,549.5 0 %

0 0 0 0 %

0 0 11,577.5 30,000 %

0 0 271,012 448,300

33

0

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33.33 40,000

รวมคาใชสอย 560,000

โครงการฝกอบรมหรือฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน      (อปพร.) และ
ทัศนศึกษาดูงาน

0 0

โครงการฝกอบรมหรือฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน    (อปพร.) และทัศน
ศึกษาดูงาน

100 200,000

-100

โครงการฝกซอมแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 4,900 15,000

โครงการฝกอบรมวินัยจราจร -11.76 30,000

โครงการปองกันลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล -53.85 30,000

โครงการแกปญหาอุทกภัย ปญหาหมอกควันและไฟปา 100 100,000

โครงการชวยเหลือผูประสบภัยธรรมชาติ สาธารณภัยและชวยเหลือเกษตรกรกรณีผลผลิตทาง
การเกษตรตกต่ํา

100 100,000

โครงการชวยเหลือผูประสบภัยธรรมชาติ สาธารณภัยและชวยเหลือเกษตรกรกรณีผลผลิตทาง
การเกษตรตกต่ํา

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 400 15,000

โครงการการแพทยฉุกเฉิน 400 30,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%) ป 2559

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 10,601.2 13,000 %

0 0 224 2,000 %

0 0 37,680 30,000 %

0 0 118,389.8 180,000 %

0 0 16,000 20,000 %

0 0 49,830 50,000 %

0 0 232,725 295,000

0 0 503,737 743,300

0 0 9,500 0 %

0 0 0 0 %

0 0 44,940 0 %

0 0 0 200,000 %

0 0 54,440 200,000
0 0 54,440 200,000
0 0 558,177 943,300

34

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 4,145,000

รวมคาครุภัณฑ 3,350,000

รวมงบลงทุน 3,350,000

เครื่องกําเนิดไฟฟา 0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -75 50,000

โครงการจัดซื้อรถยนตบรรทุกน้ําดับเพลิงแบบเอนกประสงค 100 3,300,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ตูลอคเกอรขนาด 18 ประตู 0 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 795,000

งบลงทุน

วัสดุอื่น 0 50,000

รวมคาวัสดุ 235,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น -33.33 120,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 20,000

0 2,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%) ป 2559

คาวัสดุ

0 13,000

วัสดุกอสราง



0 0 2,338,028.68 3,702,150

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 437,102.58 749,000 %

0 0 7,500 2,000 %

0 0 106,515.48 327,000 %

0 0 69,303.87 76,000 %

0 0 620,421.93 1,154,000

0 0 620,421.93 1,154,000

0 0 3,500 22,000 %

0 0 0 8,000 %

0 0 0 26,000 %

0 0 0 500 %

0 0 3,500 56,500

0 0 0 30,000 %

35

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน

เทศบาลเมืองพิชัย
อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมคาตอบแทน

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 30,000

67,400

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13.08 29,400

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -90.91 2,000

คาเชาบาน 350 36,000

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,392,000

รวมงบบุคลากร 1,392,000

คาตอบแทนพนักงานจาง -0.92 324,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง -52.63 36,000

เงินเดือนพนักงาน 37.78 1,032,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน -100 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

6,653,020

ป 2559

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%)



0 0 66,269 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 6,672 60,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 70,000 %

0 0 0 7,000 %

0 0 0 150,000 %

0 0 0 50,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 5,000 %

0 0 100,704 50,000 %

0 0 380,320 617,200 %

0 0 0 6,905 %

0 0 0 0 %

0 0 15,068.1 20,000 %

0 0 569,033.1 1,066,105

0 0 42,515 117,000 %

36

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาใชจายในการจัดกิจกรรมพิเศษภาคฤดูรอน 0 0

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน -40.17 70,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100 40,000

รวมคาใชสอย 1,029,000

โครงการอบรมพัฒนาสื่อการเรียนการสอนทัศนศึกษาดูงานนอกสถานที่
ของคณะผูบริหารและผูดูแลเด็กและเด็กเล็กในเขตเทศบาล

-100 0

โครงการอบรมพัฒนาสื่อการเรียนการสอนทัศนศึกษาดูงานนอกสถานที่ของผูดูแลเด็กและเด็กเล็ก
ในเขตเทศบาล

100 50,000

โครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาชน 0 50,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา -20.29 492,000

โครงการเยี่ยมบานเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล 100 5,000

โครงการเยี่ยมบานเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล -100 0

โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการเพิ่มประสิทธิภาพภาษาตางประเทศ เพื่อการสื่อสารในการ
เตรียมความพรอมสูประชาคมอาเซียน (AEC)

0 150,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการดูแลเด็กเล็กกอนวัยเรียนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 50,000

โครงการจัดกิจกรรมพิเศษภาคฤดูรอน 0 70,000

โครงการประชาสัมพันธการจัดการศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล 0 7,000

คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก/ผูดูแลเด็ก 100 20,000

โครงการจัดกิจกรรมของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล 100 15,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร -16.67 50,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

ยอดตาง (%) ป 2559

รายจายจริง ประมาณการ



0 0 0 5,000 %

0 0 59,486 79,000 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 268,956.69 414,320 %

0 0 5,983.5 10,000 %

0 0 10,000 20,000 %

0 0 48,582.1 50,000 %

0 0 0 5,000 %

0 0 0 1,000 %

0 0 2,690 14,000 %

0 0 0 25,000 %

0 0 0 1,000 %

0 0 438,213.29 741,320

3,099.24 0 30,099.25 50,000 %

0 0 4,690.67 5,000 %

0 0 0 25,000 %

3,099.24 0 34,789.92 80,000

3,099.24 0 1,045,536.31 1,943,925

37

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

ครุภัณฑสํานักงาน

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 90,000

รวมงบดําเนินงาน 1,858,200

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 25,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 20 60,000

วัสดุอื่น 0 1,000

รวมคาวัสดุ 671,800

วัสดุคอมพิวเตอร -28.57 10,000

วัสดุการศึกษา -20 20,000

วัสดุการเกษตร 0 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 1,000

0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 50,000

วัสดุกอสราง

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 5,000

วัสดุงานบานงานครัว 26.58 100,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

คาอาหารเสริม (นม) -8.33 379,800



0 0 11,000 0 %

0 0 0 2,800 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 3,400 %

0 0 0 74,000 %

0 0 0 3,700 %

0 0 0 0 %

0 0 0 5,760 %

0 0 0 7,400 %

0 0 40,500 0 %

0 0 0 0 %

0 0 25,300 0 %

0 0 8,066.59 20,000 %

0 0 84,866.59 117,060

0 0 23,000 0 %

0 0 0 100,000 %

38

รายงานประมาณการรายจาย

เครื่องเขาเลมสันหวงจํานวน 1 เครื่อง -100 0

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

100,000

คาปรับปรุงภูมิทัศนรอบศูนยเด็กเล็ก 0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงภูมิทัศนรอบศูนยเด็กเล็ก 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

รวมคาครุภัณฑ 14,890

ครุภัณฑดนตรีและนาฏศิลป

ชุดกลองยาว 0 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องทําน้ําเย็น 100 3,190

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต 0 0

100 11,700

พัดลมโคจรจํานวน 6 ตัว -100 0

พัดลมตั้งพื้น จํานวน 4 ตัว -100 0

เครื่องเจาะกระดาษจํานวน1 เครื่อง -100 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

ตูเก็บเอกสาร 2 บาน 0 0

เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนแบบแยกสวน ขนาดไมต่ํากวา 30,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง -100 0

เครื่องเย็บกระดาษ จํานวน  1  เครื่อง -100 0

พัดลมโคจร



0 0 23,000 100,000
0 0 107,866.59 217,060

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 386,900 386,000 %

0 0 386,900 386,000

0 0 386,900 386,000

3,099.24 0 2,160,724.83 3,700,985

3,099.24 0 2,160,724.83 3,700,985

39

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000
รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,839,090

รวมแผนงานการศึกษา

-100 0

3,839,090

รวมเงินอุดหนุน 474,000

รวมงบเงินอุดหนุน 474,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

114,890

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

เงินอุดหนุนสวนราชการ 100 474,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 960,612.07 1,091,880 %

0 0 10,914.52 535 %

0 0 134,400 134,400 %

0 0 132,435.48 415,800 %

0 0 43,383.87 62,520 %

0 0 1,281,745.94 1,705,135

0 0 1,281,745.94 1,705,135

0 0 0 0 %

0 0 55,506.25 52,000 %

0 0 36,000 36,000 %

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

40

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -32.69 35,000

คาเชาบาน 0 36,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 100 10,000

รวมงบบุคลากร 2,092,100

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 15.16 72,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,092,100

เงินประจําตําแหนง 0 134,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 14.69 476,900

เงินเดือนพนักงาน 29.03 1,408,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน -100 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข



0 0 3,404 5,000 %

0 0 0 500 %

0 0 94,910.25 93,500

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 10,000 %

0 0 0 27,600 %

0 0 0 0 %

0 0 3,340 15,000 %

0 0 0 20,000 %

0 0 6,270 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 5,000 %

0 0 4,560 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 33,910 40,000 %

41

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

โครงการอบรมสุขาภิบาลอาหาร -100 0

โครงการอบรมและรณรงคประชาสัมพันธในการสรางจิตสํานึกในการรักษาความสะอาด  และ
การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

100 20,000

โครงการอบรมสุขาภิบาลอาหาร 100 40,000

โครงการอบรมและรณรงคประชาสัมพันธในการสรางจิตสํานึกในการรักษา
ความสะอาด  และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

-100 0

โครงการอบรมและรณรงคประชาสัมพันธในการสรางจิตสํานึกในการรักษาความสะอาด  และ
การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

0 0

โครงการตรวจสอบคุณภาพแมน้ําวัง 0 0

โครงการประกวดหมูบาน/ชุมชนสีเขียวและสะอาด (พิชัยเมืองนาอยู) 100 50,000

โครงการตรวจคุมครองผูบริโภค -100 0

โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภคบริโภคในเขตเทศบาล -100 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 8.7 30,000

โครงการตรวจคุมครองผูบริโภค 100 10,000

รวมคาตอบแทน 86,000

คาใชสอย

รายจายจริง ประมาณการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 5,000

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 100 20,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ



0 0 0 20,000 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 10,720 5,600 %

0 0 2,400 15,000 %

0 0 76,335 158,200

0 0 13,244 33,000 %

0 0 0 14,000 %

0 0 0 10,000 %

0 0 50,155.15 80,000 %

0 0 0 2,000 %

0 0 5,000 10,000 %

0 0 68,399.15 149,000

42
โครงการอบรมใหความรูผูประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพตาม 
พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ.2535

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

วัสดุคอมพิวเตอร -20 8,000

รวมคาวัสดุ 113,000

-37.5 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 2,000

วัสดุงานบานงานครัว -28.57 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 33,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 566.67 100,000

รวมคาใชสอย 335,000

โครงการอบรมใหความรูเรื่องการจัดการน้ําเสียและตรวจสอบคุณภาพ
น้ําอุปโภคบริโภค ในเขตเทศบาลเมืองพิชัย

100 20,000

โครงการอบรมอาสาสมัครพิทักษสิ่งแวดลอม 346.43 25,000

โครงการอบรมใหความรูผูประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพตาม พรบ. 
การสาธารณสุข พ.ศ. 2535

100 20,000

-100 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559



0 0 239,644.4 400,700

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 25,319.92 5,000 %

0 0 25,319.92 5,000

0 0 0 5,700 %

0 0 0 0 %

0 0 0 5,700

0 0 25,319.92 10,700

0 0 1,546,710.26 2,116,535

รายงานประมาณการรายจาย

43
รวมงบดําเนินงาน 534,000

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงบลงทุน 10,000

2,636,100

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 100 10,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง(รายจายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มี
วงเงินเกินกวา  5,000  บาท  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

-100 0

รวมคาครุภัณฑ 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

งบลงทุน



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 457,704 237,160 %

0 0 457,704 237,160

0 0 457,704 237,160

0 0 0 2,000 %

0 0 26,400 28,800 %

0 0 0 500 %

0 0 26,400 31,300

0 0 318,000 360,000 %

0 0 0 5,000 %

0 0 0 0 %

44

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

โครงการกิจกรรมรณรงควันงดสูบบุหรี่โลก 100 15,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 5,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 2.78 370,000

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

รวมคาตอบแทน 33,800

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150 5,000

คาเชาบาน 0 28,800

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 532,000

รวมงบบุคลากร 532,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 124.32 532,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร



0 0 0 10,000 %

0 0 0 200,000 %

0 0 122,861 0 %

0 0 0 10,000 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 68,740 0 %

0 0 5,925 14,000 %

0 0 48,457 50,000 %

0 0 0 60,000 %

0 0 111,819 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 30,000 %

0 0 49,951 2,000 %

0 0 40,000 1,000 %

0 0 11,340 0 %

0 0 0 25,000 %

0 0 20,760 50,000 %

0 0 0 0 %

0 0 2,733 7,000 %

0 0 0 20,000 %

0 0 0 0 %

45

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

โครงการอบรมความรูเรื่องโรคติดตอตางๆ และไขเลือดออก  และโรคตามฤดูกาล 100 20,000

โครงการสงเสริมสุขภาพเด็กกอนวัยเรียนศูนยเด็กเล็กในเขตเทศบาล -100 0

โครงการอบรมความรูเรื่องโรคติดตอตางๆ และไขเลือดออก  และโรคตามฤดูกาล -100 0

โครงการสงเสริมสุขภาพจิตผูสูงอายุในชุมชน 0 50,000

โครงการสงเสริมสุขภาพเด็กกอนวัยเรียนศูนยเด็กเล็กในเขตเทศบาล 100 10,000

โครงการรณรงคคนหาใหความรูโรคพยาธิใบไมในตับ 100 25,000

โครงการรณรงคคนหาใหความรูโรคพยาธิใบไมในตับ -100 0

โครงการเยี่ยมบานผูปวยเอดส/ผูพิการ/วัณโรค 400 10,000

โครงการเยี่ยมบานมารดาและทารกกอนและหลังคลอด 900 10,000

โครงการประกวดหมูบาน/ชุมชน  วัด  และโรงเรียน  ปลอดลูกน้ํายุงลาย 100 30,000

โครงการฝกอบรม/รณรงคปองกันแกไขปญหาเอดส -33.33 20,000

โครงการบริหารพัฒนาการบริการศูนยบริการสาธารณสุข 100 120,000

โครงการบริหารพัฒนาการบริการศูนยบริการสาธารณสุข 0 0

โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบา 400 50,000

โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบา 0 0

รายจายจริง ประมาณการ

โครงการควบคุมโรคไขเลือดออกและสัตวแมลงนําโรค -100 0

โครงการควบคุมโรคไขเลือดออกและสัตวแมลงนําโรค 100 130,000

โครงการกิจกรรมรณรงควันงดสูบบุหรี่โลก -100 0

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

โครงการคัดกรองกลุมเสี่ยงเบาหวาน, ความดัน, มะเร็งปากมดลูก  และมะเร็งเตานม 42.86 20,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันอาสาสมัครสาธารณสุขแหงชาติ 0 50,000



0 0 3,750 0 %

0 0 0 100,000 %

0 0 442,253 400,000 %

0 0 0 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 25,000 %

0 0 9,050 0 %

0 0 87,603 0 %

0 0 0 83,000 %

0 0 650 5,000 %

0 0 1,343,892 1,457,000

0 0 3,131 10,000 %

0 0 0 5,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 5,000 %

0 0 3,131 20,000

0 0 1,373,423 1,508,300

400,000

รายงานประมาณการรายจาย

46

โครงการอบรมฟนฟูความรูอาสาสมัครสาธารณสุขและทัศนศึกษาดูงาน 100

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 1,643,800

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 5,000

รวมคาวัสดุ 25,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 5,000

วัสดุกอสราง 100 5,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 10,000

32.53 110,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 300 20,000

รวมคาใชสอย 1,585,000

โครงการอบรมใหความรูเรื่องโรคเอดสในสถานศึกษา -20 20,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ และทัศนศึกษาดูงาน 0 100,000

โครงการอบรมฟนฟูความรูอาสาสมัครสาธารณสุข  และทัศนศึกษาดูงาน -100 0

โครงการอบรมความรูเรื่องโรคติดตอตางๆ และไขเลือดออกและโรคตามฤดูกาล 0 0

โครงการอบรมใหความรูเรื่องโรคเอดสในสถานศึกษา 0 0

โครงการออกหนวยสาธารณสุขเคลื่อนที่ 0 0

โครงการออกหนวยสาธารณสุขเคลื่อนที่



0 0 8,500 0 %

0 0 0 0 %

0 0 8,500 0

0 0 8,500 0

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 130,000 195,000 %

0 0 130,000 195,000

0 0 130,000 195,000

0 0 1,969,627 1,940,460

0 0 3,516,337.26 4,056,995

ตูเก็บบัตร OPD CARD

รวมงบเงินอุดหนุน

47

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

รวมแผนงานสาธารณสุข 5,011,900

195,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 2,375,800

100 195,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน -100 0

5,000

งบเงินอุดหนุน

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายจริง ประมาณการ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 100 5,000

รวมคาครุภัณฑ 5,000

รวมงบลงทุน

0 0

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

รวมเงินอุดหนุน 195,000



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 30,000 %

0 0 0 30,000

0 0 0 30,000

0 0 0 30,000

0 0 0 30,000

48

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 30,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 30,000

รวมคาใชสอย 30,000

รวมงบดําเนินงาน 30,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการชวยเหลือครอบครัวเด็กดอยโอกาส เรียนดี แตยากจน และนักเรียน  นักศึกษาเรียนดี 
แตยากจน

0 30,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบดําเนินงาน

คาใชสอย



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 1,428,052.27 1,429,380 %

0 0 390 0 %

0 0 134,400 134,400 %

0 0 277,995.48 471,880 %

0 0 113,823.87 83,590 %

0 0 1,954,661.62 2,119,250

0 0 1,954,661.62 2,119,250

0 0 33,950 40,000 %

0 0 9,580 26,000 %

49

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -92.31 2,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 40,000

รวมงบบุคลากร 2,284,800

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง -13.87 72,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,284,800

เงินประจําตําแหนง 0 134,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 3.5 488,400

เงินเดือนพนักงาน 11.24 1,590,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0

แผนงานเคหะและชุมชน

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)



0 0 24,300 30,600 %

0 0 8,204 15,000 %

0 0 0 500 %

0 0 76,034 112,100

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 15,596 25,000 %

0 0 6,070 0 %

0 0 720 0 %

0 0 0 5,700 %

0 0 0 5,000 %

0 0 0 20,000 %

0 0 0 40,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 5,000 %

0 0 7,800 10,000 %

0 0 30,186 110,700

0 0 10,349 20,000 %

50

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

รวมคาตอบแทน

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 10,000

รวมคาใชสอย 119,000

โครงการปรับปรุงพัฒนาดานผังเมืองรวมในเขตเทศบาลเมืองพิชัย 100 2,000

โครงการปรับปรุงพัฒนาดานผังเมืองรวมในเขตเทศบาลเมืองพิชัย -100 0

โครงการประชาอาสาปลูกปา 800 ลานกลา 80 พรรษา มหาราชินี 
(“หนึ่งคน หนึ่งตน หนึ่งฝน เพื่อประชาชนชาวไทย  ”)

-100 0

โครงการประชาอาสาปลูกปา 800 ลานกลา 80 พรรษามหาราชินี 
 (“โครงการหนึ่งคน หนึ่งตน หนึ่งฝน เพื่อประชาชนชาวไทย”)

100 40,000

โครงการจัดทําคาพิกัดแนวเขตการปกครองของเทศบาลเมืองพิชัย -60 2,000

โครงการบานทองถิ่นไทยเทิดไทองคราชัน 84  พรรษา 0 20,000

0 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 250.88 20,000

35,000

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0 25,000

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย

113,000

คาเชาบาน 17.65 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 133.33

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(1) โครงการหนึ่งคน หนึ่งตน หนึ่งฝน เพื่อประชาชนชาวไทย



0 0 0 2,000 %

0 0 17,630 15,000 %

0 0 27,979 37,000

0 0 134,199 259,800

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 13,000 %

0 0 0 10,000 %

0 0 0 23,000

0 0 0 23,000

0 0 2,088,860.62 2,402,050

0 0 331,440 392,610 %

0 0 6,480 5,100 %

0 0 337,920 397,710

0 0 337,920 397,710

รายงานประมาณการรายจาย

51

รวมคาวัสดุ 37,000

รวมงบดําเนินงาน

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาตอบแทน

รวมงบบุคลากร 416,500

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจํา -100 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 416,500

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาจางลูกจางประจํา 6.08 416,500

งานไฟฟาถนน

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,553,800

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

รวมคาครุภัณฑ 0

ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเก็บเอกสาร   2 บาน  จํานวน 2ตู -100 0

269,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 15,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

งบลงทุน

คาครุภัณฑ



0 0 0 2,000 %

0 0 21,000 20,000 %

0 0 0 500 %

0 0 21,000 22,500

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 5,000 %

0 0 0 2,000 %

0 0 13,196.02 15,000 %

0 0 13,196.02 22,000

0 0 119,560 120,000 %

0 0 174,726.95 200,000 %

0 0 49,250 40,000 %

0 0 87,905.7 100,000 %

0 0 0 1,500 %

0 0 431,442.65 461,500
0 0 465,638.67 506,000

0 0 0 9,950 %

52

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมคาตอบแทน 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ครุภัณฑโรงงาน

เครื่องเชื่อมโลหะ จํานวน 1 เครื่อง -100 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 351,500
รวมงบดําเนินงาน 390,500

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 1,500

วัสดุกอสราง -40 120,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง -75 10,000

คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 120,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100 30,000

รวมคาใชสอย 37,000

5,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 2,000

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 0

คาใชสอย

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2559

-100 0

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,000



0 0 0 22,500 %

0 0 0 7,100 %

0 0 0 9,650 %

0 0 0 100,000 %

0 0 0 149,200

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 357,500 %

0 0 0 4,100,000 %

0 0 0 120,000 %

53

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

- คากอสรางเตาเผาศพพรอมปรับภูมิทัศน บริเวณฌาปนสถานบานเดน  หมู 13 -100 0

- คากอสรางถนนลูกรัง บานทรายใต หมู 8  บริเวณซอยบานเลขที่ 57 ถึงบานเลขที่ 62 -100 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

- คากอสรางขยายถนน ค.ส.ล. บานมอนเขาแกว หมู 3 บริเวณบานเลขที่ 307 -100 0

โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงคภายในหมูบานทุงกู หมู 3 100 726,000

โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงคภายในหมูบานฝายนอย หมู 9 100 300,000

โครงการปรับปรุงลานกีฬา บานตนยาง หมู 4 100 668,500

โครงการปรับปรุงลานกีฬา บานทรายใต หมู 8 100 824,400

โครงการกอสรางหองนํ้า บริเวณฌาปนสถานบานฝายนอย หมู 9 100 296,000

โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค บานสันติสุข หมู 15 100 586,000

รวมคาครุภัณฑ 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รายจายจริง ประมาณการ

สวานไฟฟากระแทกโรตารี่สามระบบ  จํานวน 1 ตัว -100 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

ชุดตัดแกส LPG พรอมถังออกซิเจน และถังแกส  จํานวน 1 ชุด -100 0

ปมลมโรตารี่ 50ลิตร พรอมสายลม จํานวน 1 ชุด -100 0

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางศูนย ศสมช.บานพิชัย หมู 1 100 100,000



0 0 0 2,664,000 %

0 0 0 195,250 %

0 0 0 168,750 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 337,500 %

0 0 0 53,000 %

0 0 0 706,500 %

0 0 0 320,000 %

0 0 0 295,500 %

0 0 0 924,800 %

0 0 0 308,000 %

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานทาเดื่อ หมู 12 ซอย
บานเลขที่ 20

-100 0

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสันติสุข หมู 15 บริเวณ
บานเลขที่ 266/641

-100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสามัคคี  หมู 2 -100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานมอนเขาแกว  หมู 3  
บริเวณบานเลขที่  251

-100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานมอนเขาแกว  หมู 3  
บริเวณบานเลขที่  37

-100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานฝายนอย หมู 9  บริเวณวัด
ฝายนอยบานเลขที่ 86/1

-100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานพิชัย หมู 1 -100 0

0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. พรอมถนนลูกรัง บานตนตอง หมู 5 (ชุมชนบานกลาง) -100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานตนยาง หมู 4  บริเวณ
บานเลขที่  51/1

-100 0

54

รายงานประมาณการรายจาย

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานฝายนอย หมู 9  บริเวณ
บานเลขที่ 92

-100



0 0 0 310,000 %

0 0 0 135,000 %

0 0 0 40,000 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 600,000 %

0 0 0 347,000 %

0 0 0 464,000 %

0 0 0 266,000 %

0 0 0 528,000 %

0 0 0 1,496,000 %

0 0 0 332,000 %

55

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสามัคคี  หมู 2  ซอยหลังวัด -100 0

- คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสามัคคี  หมู 2  บริเวณซอย
บานเลขที่ 153

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

 - คากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีตและทอระบายน้ําค.ส.ล. บานพิชัยหมู 1 -100 0

- คากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟลทติค บานตนมื่น หมู 14  ตั้งแตบริเวณทางแยกหนาวัดตน
มื่นถึงบานเลขที่ 191/1

-100 0

-100 0

- คากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานฝายนอย หมู 9   เริ่มตั้งแตบานเลขที่ 
161/1  บานเลขที่ 158

-100 0

- คากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีตทับผิวหนาถนนเดิม  บานพิชัย หมู 1 -100 0

- คากอสรางทอลอดถนนเชื่อมบอพักเดิม. บานทรายใต หมู 8  บริเวณซอย 3 -100 0

- คากอสรางปรับปรุงถนน ค.ส.ล. บานทาเดื่อ หมู 12 บริเวณถนนหลังสํานักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาเขต 1

-100 0

รายงานประมาณการรายจาย

-100 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

- คากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต  บานฝายนอย หมู 9  เริ่มตั้งแตบานเลขที่ 
4/1 ถึงบานเลขที่ 19

-100 0

- คากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานตนมื่น หมู 14  ตั้งแตบริเวณหนา
บานเลขที่ 72



0 0 0 95,000 %

0 0 0 100,000 %

0 0 0 125,000 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 110,000 %

0 0 0 110,000 %

0 0 0 110,000 %

0 0 0 450,000 %

0 0 280,000 0 %

0 0 446,200 0 %

0 0 213,500 0 %

0 0 101,500 0 %

0 0 63,500 0 %

0 0 22,000 0 %

0 0 89,800 0 %

0 0 102,000 0 %

0 0 42,500 0 %

56

รายงานประมาณการรายจาย

- คากอสรางเสียงตามสายภายในหมูบานพิชัย หมู 1 (บริเวณวัดมอนคีรีชัย) -100 0

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานมอนเขาแกว หมู 3   บริเวณบานเลขที่  74/2  ถึงบานเลขที่ 238 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานมอนเขาแกว หมู 3   บริเวณบานเลขที่  82/1 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานพิชัย หมู 1 บริเวณซอยบานเลขที่195/15 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานมอนเขาแกว หมู 3   บริเวณขางบานเลขที่  274 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานพิชัย หมู 1 บริเวณขางบานเลขที่ 158 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานพิชัย หมู 1 บริเวณขางบานเลขที่ 334/1 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานทรายใต  หมู 8 ซอย 11 บริเวณคลองชลประทาน 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานพิชัย หมู 1   บริเวณบานเลขที่ 318/5 0 0

- คากอสรางอาคารอเนกประสงค ค.ส.ล. บริเวณศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บานสามัคคี หมู 2 -100 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานตนมื่น หมู 14 บริเวณบานเลขที่ 53 0 0

- คากอสรางหอกระจายขาวภายในหมูบานสันติสุข  หมู 15 -100 0

- คากอสรางหอกระจายขาวภายในหมูบานเอ้ืออาทร หมู 14 -100 0

- คากอสรางราวกันตกสะพาน บานทุงกู บริเวณหูชางสะพานบานทุงกู -100 0

- คากอสรางศูนย ศสมช.บานทาเดื่อ หมู12 -100 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

- คากอสรางหอกระจายขาวภายในหมูบานตนตอง หมู 5 -100 0



0 0 134,500 0 %

0 0 283,000 0 %

0 0 67,000 0 %

0 0 38,000 0 %

0 0 917,000 0 %

0 0 705,000 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 328,500 0 %

0 0 428,000 0 %

0 0 175,000 0 %

0 0 928,000 0 %

0 0 512,500 0 %

0 0 213,500 0 %

0 0 570,000 0 %

0 0 278,200 0 %

57

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  บานทาเดื่อ หมู 12 บริเวณบานเลขที่  170 0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอบานตนตอง (ชุมชนบานกลาง)

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานพิชัย หมู 1 บริเวณบานเลขที่  
42/1  ถึงบานเลขที่  42/2

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานทรายใต  หมู 8  บริเวณ
บานเลขที่  68 ถึงบานเลขที่  66

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานทาเดื่อ หมู 12 0 0

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ    บานสามัคคี หมู 2  บริเวณ
บานเลขที่ 196/1

0 0

กอสรางทอระบายน้ําค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอบานตนยาง หมู 4  บริเวณซอย 8 0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ    บานมอนเขาแกว หมู 3 บริเวณ
บานเลขที่  21/2

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ    บานฝายนอย  หมู 9  บริเวณ 
ฌาปนสถานบานฝายนอย

0 0

0 0

กอสรางถนนลูกรัง บานฝายนอย หมู 9 บริเวณซอย 8 ขางฟารมไก 0 0

กอสรางถนนลูกรัง บานฝายนอย หมู 9 บริเวณบานเลขที่ 125 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานสันติสุข หมู 15  บริเวณหนาบานเลขที่ 266/203 0 0

กอสรางถนน ค.ส.ล. บานใหมพัฒนา หมู 13 เชื่อมตอทางไปฟารมไก 0 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ    บานตนยาง หมู 4  บริเวณ
บานเลขที่  47/2

0 0



0 0 818,000 0 %

0 0 332,800 0 %

0 0 182,500 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 117,000 0 %

0 0 221,500 0 %

0 0 419,000 0 %

0 0 196,000 0 %

0 0 0 140,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บานตนมื่น หมู 14  บริเวณบานเลขที่ 66 100 27,400

-คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสันติสุข หมู 15 บริเวณถนน
ซอยหลังบานเลขที่ 266/383

-100 0

โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. บานสันติสุข หมู 15 บริเวณหนาบานเลขที่ 266/645 100 69,500

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และเทถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอระบายน้ํา  บานใหมพัฒนา หมู 13 
 บริเวณบานเลขที่ 110

0 0

คากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ    บานตนยาง หมู 4  บริเวณ
บานเลขที่  242

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนนค.ส.ล. ทับหลังทอ บานใหมพัฒนาหมู 13 บริเวณซอย 7 0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และเทถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอระบายน้ํา  บานตนยาง หมู 4บริเวณ
ขางวัดปูเหลือง เชื่อมกับถนนซอย 4

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ บานพิชัย หมู 1 บริเวณบานเลขที่ 138 0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ บานพิชัย หมู 1 บริเวณบานเลขที่ 
271/1

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสามัคคี หมู 2 บริเวณบานเลขที่ 
147

0 0

58

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559



0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานตนยาง หมู 4 บริเวณ
บานเลขที่  190 ถึงบานเลขที่ 278

100 972,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนนลูกรัง บานตนตอง หมู 5  บริเวณลําเหมือง
สาธารณะ

100 1,594,000

100 1,441,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอบานฝายนอยหมู 9 100 297,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานตนมื่น หมู 14 บริเวณ
บานเลขที่  128 ลงสูแมนํ้าวัง

100 426,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ บานพิชัยหมู1

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานใหมพัฒนา  หมู 13  
บริเวณบานเลขที่  73

100 60,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานใหมพัฒนา  หมู 13  
บริเวณบานเลขที่ 90

100 62,000

59

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บานใหมพัฒนา หมู 13  บริเวณบานเลขที่ 221/1 100 69,000

โครงการกอสรางถนนลูกรัง บานพิชัย หมู 1 ถนนเลียบแมน้ําวัง เริ่มตั้งแตบริเวณทางแยก 
(เชื่อมตอถนนลูกรังเดิม)

100 850,000

โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บานสามัคคี หมู 2 บริเวณบานเลขที่ 330 100 244,000

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ 100 1,934,000



0 0 0 569,000 %

0 0 0 1,205,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %
โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานใหมพัฒนา หมู 13  บริเวณ
บานเลขที่ 53 ถึงคลองชลประทาน

100 294,000

โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานทรายใต หมู 8 บริเวณบานเลขที่ 
66 ซอย 10

100 95,000

โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานฝายนอย หมู 9 บริเวณบานเลขที่ 
64 เลขที่ 141/2

100 471,000

โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานเดน หมู 13  บริเวณบานเลขที่ 
156 ถึง 152

100 474,000

โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต บานตนมื่น หมู 14  บริเวณปาก
ทางเขาหมูบานถึงบริเวณบานเลขที่ 83

100 338,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.และ ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอบานสันติสุขหมูที่ 15 100 2,380,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานสามัคคี หมู 2  บริเวณ
บานเลขที่  144 ถึงบานเลขที่ 127

100 349,000

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.บานสันติสุข หมู 15 เริ่มตั้งแตแนวทอระบายน้ําเดิม 
บริเวณปากทางเขาหมูบานสันติสุข (ซอยกัญญารัตน ๒) ไปทางทิศใต (ในเขตทางหลวง)

-100 0

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.บานสามัคคี หมู ๒ เริ่มตั้งแตบริเวณรองนํ้า (ในเขตทาง
หลวง) หลังโรงคาไมผึ้งทอง ไปเชื่อมตอทอระบายน้ําเดิมบริเวณทอระบายน้ําเดิม ปากซอยขาง
โรงน้ําแข็ง

-100 0

60

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559



0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 1,306,000 0 %

0 0 635,500 0 %

0 0 142,500 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 211,000 0 %

0 0 0 200,000 %

0 0 0 200,000 %

0 0 0 150,000 %

0 0 0 250,000 %

0 0 147,000 0 %กอสรางปรับปรุงภูมิทัศนฌาปนสถาน  บานฝายนอย  หมู 9 0 0

- คาปรับปรุงภูมิทัศน -100 0

- คาปรับปรุงภูมิทัศนฌาปนสถาน -100 0

-  คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง(รายจายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มี
วงเงินเกินกวา  5,000  บาท  (กองชาง)

-100 0

- คาปรับปรุงฌาปนสถาน -100 0

ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟลทติคคอนกรีต ทับผิวหนาถนนเดิม บานตนมื่น หมู 14  เริ่มตั้งแต
บริเวณหนาบานเลขที่  77

0 0

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานใหมพัฒนา หมู 13 บริเวณซอย 
1 บานเลขที่  99

0 0

โครงการกอสรางผนังปองกันตลิ่งหวยโจ บานมอนเขาแกว หมู 3 100 350,000

ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรีต ทับผิวหนาถนนเดิม บานทุงกู หมู 3 เริ่มตั้งแต 0 0

โครงการกอสรางผนังปองกันตลิ่งบริเวณดานทิศใตสะพานขามแมน้ําวัง (ตอจากโครงการเดิม)  
บานทาเดื่อ หมู 12

100 1,977,000

61

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

รายจายจริง ประมาณการ

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  บานใหมพัฒนา หมู 13 บริเวณ 
บานเลขที่  41

0 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง



0 0 344,500 0 %

0 0 0 0 %

0 0 12,012,500 18,882,800

0 0 12,012,500 19,032,000

0 0 310,218.63 500,000 %

0 0 310,218.63 500,000

0 0 310,218.63 500,000

0 0 13,126,277.3 20,435,710

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 183,930 5,960 %

0 0 104,070 0 %

0 0 288,000 5,960

0 0 288,000 5,960

0 0 0 25,000 %

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาวัสดุ

วัสดุการเกษตร 60 40,000

รวมงบบุคลากร 0

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0 0

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจาง -100 0

รวมงานไฟฟาถนน 19,681,800

งานสวนสาธารณะ

รายจายจริง ประมาณการ

รวมเงินอุดหนุน 500,000

รวมงบเงินอุดหนุน 500,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 0 500,000

รวมงบลงทุน 18,374,800

งบเงินอุดหนุน

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 100 100,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 18,374,800

กอสรางปรับปรุงลานกีฬาบานพิชัย หมู 1 0 0
62

รายงานประมาณการรายจาย

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

งบบุคลากร



0 0 0 1,500 %

0 0 0 26,500

0 0 0 26,500

0 0 288,000 32,460

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 360,000 414,700 %

0 0 683,003.29 1,286,460 %

0 0 468,125.66 143,040 %

0 0 1,511,128.95 1,844,200

0 0 1,511,128.95 1,844,200

0 0 52,500 57,000 %

63

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงบดําเนินงาน 40,000

รวมงานสวนสาธารณะ

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5.26 60,000

รวมงบบุคลากร 1,883,500

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 0.67 144,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,883,500

คาจางลูกจางประจํา 6.94 443,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 0.74 1,296,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

ยอดตาง (%) ป 2559

40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย -100 0

รวมคาวัสดุ 40,000

รายจายจริง ประมาณการ



0 0 3,000 14,000 %

0 0 0 500 %

0 0 55,500 71,500

0 0 330,000 405,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 11,000 %

0 0 0 30,000 %

0 0 4,340 20,000 %

0 0 334,340 466,000

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 3,400 35,000 %

0 0 1,730 3,000 %

0 0 16,000 60,000 %

0 0 341,112.27 360,000 %

0 0 12,810 15,000 %

0 0 375,052.27 473,000
0 0 764,892.27 1,010,500

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รวมงบดําเนินงาน 1,215,000
งบลงทุน

วัสดุเครื่องแตงกาย 33.33 20,000

รวมคาวัสดุ 478,000

0 3,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 360,000

วัสดุกอสราง

รวมคาใชสอย 655,000

คาวัสดุ

64

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการรณรงคคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชนและโรงเรียน 0 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 900 200,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 100 5,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร -100 0

รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 3.7 420,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

รวมคาตอบแทน 82,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 57.14 22,000

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -100 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2559

วัสดุงานบานงานครัว 0 35,000



0 0 0 2,300,000 %

0 0 0 27,000 %

0 0 0 185,000 %

0 0 38,000 0 %

0 0 0 9,500 %

0 0 120,393.05 230,000 %

0 0 158,393.05 2,751,500
0 0 158,393.05 2,751,500
0 0 2,434,414.27 5,606,200
0 0 17,937,552.19 28,476,420

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 36,850 0 %

0 0 36,850 0

0 0 36,850 0

0 0 36,850 0

65

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 0

รวมคาใชสอย 0

รวมงบดําเนินงาน 0

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดทําประชาคมหมูบานและการจัดตั้งชุมชนในเขตเทศบาล 0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,098,500
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 25,374,100

รวมคาครุภัณฑ 0
รวมงบลงทุน 0

เครื่องตัดหญาสายสะพาย จํานวน 1 เครื่อง -100 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ -100 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตัดหญาสายสะพาย 0 0

เครื่องหั่นยอยขนาดเล็ก จํานวน 1 เครื่อง -100 0

เครื่องหั่นยอยขนาดใหญจํานวน 1 เครื่อง -100 0

รถบรรทุกขยะ  จํานวน 1 คัน -100 0

ครุภัณฑการเกษตร

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559



ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

3,009.06 0 0 0 %

66

โครงการคาราวานแกจนและสงเสริมคุมครองแรงงานนอกระบบและแกไขปญหาการละเมิดสิทธิ
เด็กและสตรี

100 5,000

โครงการจัดกาดนัดเพื่อซื้อขาย แลกเปลี่ยนสินคาทางการเกษตรและสินคาอ่ืนๆ 0 0

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการกาดนัดฮิมวังบานสามัคคี 100 80,000

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน



0 0 25,332.81 74,225 %

0 0 0 31,000 %

0 0 453,952.5 0 %

0 0 0 306,255 %

0 0 2,683 200,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 100,000 %

0 0 0 30,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 100,000 %

0 0 150,754 250,000 %

0 0 0 0 %

0 0 5,875 16,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 100,000 %

0 0 0 1,000 %

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

โครงการสรางความปรองดองสมานฉันทสรางสุขใหแผนดิน 0 100,000

โครงการสอดสองตรวจตรา และการอยูเวรยามในหมูบาน ของ ชรบ.หมูบานเพื่อปองกันปญหายา
เสพติด โจรผูราย และลดปญหาอาชญากรรม

-100 0

100 15,000

โครงการสนับสนุนการเฝาระวังปองกันปญหายาเสพติด, โครงการครู D.A.R.E., ฯลฯ -100 0

โครงการสนับสนุนความรู วัสดุ อุปกรณ ในการผลิตปุยอินทรีย ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 100 30,000

โครงการสนับสนุนการเฝาระวังปองกันปญหายาเสพติด, โครงการครู D.A.R.E., ฯลฯ

โครงการสงเสริมและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 100 100,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ -100 0

รายจายจริง

67

รายงานประมาณการรายจาย

โครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด 100 30,000

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมตามวิถีพื้นบาน 100 200,000

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี และเสริมสรางความเขมแข็งของสถาบันครอบครัว -100 0

โครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด -100 0

โครงการบริหารงานศูนยปฏิบัติการพลังแผนดินเอาชนะยาเสพติด  เทศบาลเมืองพิชัย -25 150,000

โครงการฝกอบรมสงเสริมสิทธิมนุษยชน 100 40,000

โครงการจัดงานเทศกาลอาหารและเกษตรนาซ้ือของดีตําบลพิชัย 0 0

โครงการเทศกาลอาหารและเกษตรนาซื้อของดีตําบลพิชัย 63.26 500,000

โครงการจัดกาดนัดฮิมวังบานสามัคคี  -100 0

โครงการจัดเก็บขอมูลพื้นฐานของครัวเรือน 61.29 50,000

ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

โครงการสงเสริมอาชีพตามแนวทางเศรษฐกิจชุมชนพึ่งตนเอง 0 250,000



0 0 31,558 50,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 400,000 %

0 0 448,923 0 %

3,009.06 0 1,119,078.31 1,658,480

3,009.06 0 1,119,078.31 1,658,480

3,009.06 0 1,119,078.31 1,658,480

3,009.06 0 1,155,928.31 1,658,480

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 20,000 %

68

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 2,100,000

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 750 170,000

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

2,100,000

รวมคาใชสอย 2,100,000

รวมงบดําเนินงาน 2,100,000

โครงการอบรมฟนฟูความรูแกนนําชุมชน กลุมสตรี กลุมแมบานและ เสริมสรางวิสัยทัศนและ
ทัศนศึกษาดูงานการพัฒนาเมืองนาอยู

-100 0

โครงการอบรมฟนฟูความรูแกนนําชุมชน กลุมสตรี กลุมแมบานและ เสริมสรางวิสัยทัศนและ
ทัศนศึกษาดูงานการพัฒนาเมืองนาอยู

0 0

โครงการเสริมสรางความรูเกี่ยวกับประชาธิปไตยและการมีสวนรวมของประชาชนในองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (ปกปองสถาบัน ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย)

0 50,000

โครงการอบรมฟนฟูความรูแกนนําชุมชน กลุมสตรี กลุมแมบาน กลุมเยาวชนและ เสริมสราง
วิสัยทัศนและทัศนศึกษาดูงานการพัฒนาเมืองนาอยู

100 500,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559



0 0 14,103 0 %

0 0 593,570.8 0 %

0 0 135,192 0 %

0 0 245,898 0 %

0 0 226,688.6 0 %

0 0 58,055 0 %

0 0 0 23,000 %

0 0 0 50,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 16,000 %

0 0 0 540,000 %

0 0 0 125,000 %

0 0 0 230,000 %

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

0 0 0 0 %

0 0 0 500 %

0 0 0 0 %

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

100 80,000
โครงการฝกอบรมศาสนพิธี ประเพณีทองถิ่น และมารยาทไทย แกเด็ก เยาวชน และประชาชน
ทั่วไป

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 17.39 270,000

โครงการจัดงานวันวิสาขบูชา เนื่องในวันสําคัญทางศาสนา สรางสรรคคุณธรรม จริยธรรม ปฏิบัติ
ธรรมวันอาทิตย

100 50,000

69

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 20.37 650,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต/รดน้ําดําหัวผูสูงอายุ 20 150,000

โครงการจัดกิจกรรมวันสตรี/วันแมแหงชาติ 100 30,000

โครงการจัดกิจกรรมวันสตรี/วันแมแหงชาติ -100 0

โครงการจัดกิจกรรมงานบุญตามรอยศรัทธา ไหวสาอริยสงฆเจาครูบาเกษม เขมโก 334.78 100,000

โครงการจัดกิจกรรมจริยธรรมสัญจรเสริมสรางวิสัยทัศนผูปฏิบัติธรรม 
(พิชัยเมืองวิถีธรรม เมืองวิถีพุทธ)

0 50,000

คาใชจายในโครงการบรรพชาสามเณร อุปสมบท ภาคฤดูรอน 0 0

คาใชจายในพิธีทางศาสนาและวันสําคัญของชาติ 0 0

คาใชจายในโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต/รดน้ําดําหัวผูสูงอายุ 0 0

คาใชจายในโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0

คาใชจายในโครงการจัดกิจกรรมจริยธรรมสัญจรเสริมสรางวิสัยทัศนผูปฏิบัติธรรม 
(พิชัยเมืองวิถีธรรม เมืองวิถีพุทธ)

0 0

คาใชจายในโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559

โครงการบรรพชาสามเณร อุปสมบท ภาคฤดูรอน -100 0



0 0 1,273,507.4 1,004,500

0 0 1,273,507.4 1,004,500

0 0 1,273,507.4 1,004,500

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

70

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,550,000

งานกีฬาและนันทนาการ

รายจายจริง ประมาณการ

รวมคาใชสอย 1,550,000

รวมงบดําเนินงาน 1,550,000

ยอดตาง 
(%)

ป 2559

งบดําเนินงาน

คาใชสอย



0 0 22,515 0 %

0 0 0 116,000 %

0 0 0 20,000 %

0 0 0 0 %

0 0 22,515 136,000

0 0 98,142 100,000 %

0 0 98,142 100,000

0 0 120,657 236,000

0 0 120,657 236,000

0 0 1,394,164.4 1,240,500

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
เทศบาลเมืองพิชัย  อําเภอเมืองลําปาง    จังหวัดลําปาง

71

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 350,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,900,000

รวมคาวัสดุ 100,000

รวมงบดําเนินงาน 350,000

คาวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 100,000

โครงการอบรมสงเสริมและพัฒนาเด็กและเยาวชน (ฝกทักษะกีฬา) 100 80,000

รวมคาใชสอย 250,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาระหวางหนวยงานทองถิ่น หรือหมูบาน/ชุมชน/เยาวชน หรือศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

-100 0

โครงการลานกีฬาและนันทนาการตานยาเสพติด 0 20,000

คาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาระหวางหนวยงานทองถิ่น หรือหมูบาน/ชุมชน/เยาวชน หรือ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

100 150,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง 

(%)
ป 2559



0 0 276,556 315,060 %

0 0 79,500 90,000 %

0 0 87,472 196,345 %

0 0 725,896 525,905 %

0 0 1,045,170 1,046,000 %

0 0 2,214,594 2,173,310

0 0 2,214,594 2,173,310

0 0 2,214,594 2,173,310

0 0 2,214,594 2,173,310

105,506.4
5

0 49,456,247.58 67,300,000

72

รวมแผนงานงบกลาง 4,316,130

รวมทุกแผนงาน
68,870,000

รวมงบกลาง 4,316,130

รวมงบกลาง 4,316,130

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 2.05 1,067,400

รวมงบกลาง 4,316,130

สํารองจาย 1,006.5
9

2,172,733

รายจายตามขอผูกพัน 20.97 636,197

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 11.03 349,800

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 0 90,000



73 
 

                               
        รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559     
เทศบาลเมืองพิชัย 

อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 
        

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น 68,870,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเปน  

  

แผนงานบริหารงานทั่วไป   

 
งานบริหารทั่วไป รวม 14,960,960 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 10,282,200 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 4,296,000 บาท   

 
1.เงินเดอืนนายก/รองนายก จํานวน 954,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนเงินเดือนของนายกเทศมนตรีเดือนละ30,000 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือนเปนเงิน 360,000 บาท  
-เพื่อจายเปนเงินเดือนรองนายกเทศมนตรีเดือนละ 16,500 
จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  เปนเงิน 594,000 บาท  
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2.เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท   

 

-เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตร ีเดือนละ 
8,000.-บาท จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน             
เปนเงิน  96,000.-บาท 
-เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี เดือนละ 
6,000.-บาท จํานวน 3 อัตรา จํานวน  12  เดือน   เปนเงิน  
216,000.-บาท (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 312,000 บาท   

 

-เงินคาตอบแทนพเิศษนายกเทศมนตร ีเดือนละ 8,000.-บาท 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนเงิน  96,000.-บาท 
-เงินคาตอบแทนพเิศษรองนายกเทศมนตร ี เดือนละ 6,000.-
บาท จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนเงิน  216,000.-
บาท  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
4.เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รกึษานายกเทศมนตร ีนายก
องคการบรหิารสวนตําบล 

จํานวน 342,000 บาท   

 

-เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตร ีเดือนละ 
10,500.-บาท จํานวน 2 อัตรา  จํานวน  12 เดือน  เปนเงิน 
252,000.- บาท 
-เงินคาตอบแทนรายเดือนทีป่รกึษานายกเทศมนตร ี เดือนละ 
7,500.-บาท  จํานวน 1 อัตรา จํานวน   12  เดือน  เปนเงิน  
90,000.-บาท (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 

 

 

 
  



74 
 

 

 
5.เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 2,376,000 บาท   

 

-เงินคาตอบแทนรายเดือน ประธานสภาเทศบาล  เดือนละ 
16,500.-บาท จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  เปนเงิน 
198,000.-บาท 
-เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 
13,500.-บาท  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  เปนเงิน 
162,000.-บาท 
-เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล  เดือนละ  
10,500.-บาท  จํานวน 16 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  เปนเงนิ 
2,016,000.-บาท   
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 5,986,200 บาท   

 
1.เงินเดอืนพนักงาน จํานวน 3,874,500 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน 12 อัตรา 
เปนเงิน 3,874,500 บาท พรอมทั้งปรับปรงุเงินเดือน               
(สํานักปลัดเทศบาลเมืองพิชัย) 

 

 

 
  

 
2.เงินประจําตําแหนง จํานวน 268,800 บาท   

 
เงินประจําตําแหนงและเงินเพิม่ ฯลฯ  จํานวน 2 อัตรา               
เปนเงิน 268,800  บาท (สํานกัปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
3.คาจางลกูจางประจํา จํานวน 565,800 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา  จํานวน 3 อัตรา เปนเงิน
565,800  บาท (สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
4.คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,075,600 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกจิ  จํานวน  
5  อัตรา เปนเงิน  643,600 บาท และ พนักงานจางทั่วไป 
จํานวน 4 อัตรา เปนเงิน 432,000 บาท   
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
5.เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน 201,500 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มของพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน  
5  อัตรา เปนเงิน  153,500 บาท และพนักงานจางทั่วไป  
จํานวน  4 อัตรา เปนเงิน  48,000 บาท   
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



75 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 4,378,760 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 1,674,760 บาท   

 
1.คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จํานวน 1,500,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงาน            
สวนทองถิ่น พนักงานเทศบาล ลูกจางประจําและพนักงานจาง
ของเทศบาล ฯลฯ เปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป),              
การประชุมคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล,คณะกรรมการ
สามัญประจําสภาเทศบาล,คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจ
การจาง,เงินรางวัลฯลฯ   (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2.คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 31,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัตงิานนอกเวลาราชการ   
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง (สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
3.คาเชาบาน จํานวน 64,000 บาท   

 

เ พื่ อ จ า ย เ ป น ค า เ ช า บ า น ข อ ง พ นั ก ง า น เ ท ศ บ า ล                           
แล ะลู ก จ า ง ป ร ะจํ า  ซึ่ ง มี สิ ท ธิ เ บิ ก ไ ด  ต าม ร ะ เ บี ยบ
กระทรวงมหาดไทยฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
4.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 79,760 บาท   

 

เพื่ อจ ายเป นคาช วยเหลือบุตรของพนักง านเทศบาล                       
แล ะลู ก จ า ง ป ร ะจํ า  ซึ่ ง มี สิ ท ธิ เ บิ ก ไ ด  ต าม ร ะ เ บี ยบ
กระทรวงมหาดไทยฯ  (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

   คาใชสอย รวม 1,327,000 บาท   

 
1.รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 400,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคารับวารสารและหนังสือ  คาเย็บหนังสือหรือ
เขาปกหนังสือ คาจางเหมาบริการ คาโฆษณาเผยแพร                
คาถายเอกสาร คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารตางๆ                          
ของสํานักงานเทศบาล  คาประกันภัยรถยนต และคาใชจาย
อื่นๆที่จําเปน ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



76 
 

 
2.รายจายเกี่ยวกับการรบัรองและพิธีการ จํานวน 75,000 บาท   

 

2.1 ค า รั บ ร อ ง  จํ า น ว น  30,000 บ า ท  
-เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล
รวมทั้งคาอาหารคาเครื่องดื่ม  คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร 
คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งคาบริการ 
และคาใชจายอื่นที่จําเปนตองจาย ที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อ
เปนคารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศ
งาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและ
เจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  
โดยตั้งจ ายไดไม เกินร อยละ 1 ของรายไดจริงของ
ปงบประมาณที่ลวงมาโดยไมรวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู 
เงินจายขาดจากเงินสะสม และเงินที่มีผูอุทิศให ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 
กรกฎาคม 2548 (สํานักปลัดเทศบาล) 
2.2 คาเลี้ยงรับรอง จํานวน   25,000   บาท 
-เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตาม
กฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ฯลฯ รวมทั้ง
คาอาหาร คาเครื่องดื่ม ตางๆ  เครื่องใชในการเลี้ยงรับรอง
และคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการเลี้ยง
รับรอง ในการประชุม ทั้งนี้ใหรวมถึงผูเขารวมประชุมอื่นๆ 
และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ  ซึ่งเขารวมประชุมตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 2381 ลงวันที่ 28 
กรกฎาคม 2548 (สํานักปลัดเทศบาล) 
2.3 คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน  20,000 บาท 
-เพื่อจายเปนคาพิธีทางศาสนา คารัฐพิธีตางๆ ที่มีความจําเปน
เพื่ อ ใหการดํา เนินการบรรลุตามวัตถุประสงค (สํ านัก
ปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
3.1 คาของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล จํานวน 2,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อของรางวัลตางๆ ในพิธีหรืองานประเพณี 
หรือสิ่งของทีร่ะลกึเพือ่มอบหรือแลกเปลี่ยนใหแกแขกที่มา
เยี่ยมเทศบาล หรือมาปฏิบัตงิานใหเทศบาล ฯลฯ                      
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

 
3.2 คาชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน จํานวน 1,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาชดใชคาเสียหาย หรือคาสินไหมทดแทน 
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 

 

 

 
  



77 
 

 
3.3 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จํานวน 250,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาผานทาง
ดวนพิเศษ คาลงทะเบียน ฯลฯ  ที่ใชในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรและนอกราชการอาณาจักรของคณะ
ผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาลและลูกจาง
ของเทศบาล ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.4 คาใชจายในการเลือกตัง้ จํานวน 30,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลอืกตั้งนายกเทศมนตรีและ
สมาชิกสภาเทศบาล ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชยั 
3 ป ( 2559-2561) หนา 104 ขอ 3  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.5 คาพวงมาลัยและชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 3,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาชอดอกไม พวงมาลา กระเชาดอกไม สําหรบั
ใชในงานพิธีตางๆ ของเทศบาลและทางราชการ รวมทั้งการไป
คาราวะ หรือเยี่ยมเยือนบุคคลสําคัญ บุคคลผูปฏิบัตงิานใหแก
เทศบาล หรอืประสบอุบัตเิหตเุจบ็ปวยเนือ่งจากการ
ปฏิบัติงาน หรือทําคุณประโยชนใหแกทางราชการ ฯลฯ                      
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.6 โครงการจัดทําเอกสารเผยแพรประชาสัมพันธผลงาน                    
ของเทศบาล 

จํานวน 30,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําเอกสาร วารสาร
ประชาสมัพันธ เผยแพรขอมลูผลการดําเนินงาน                   
ของเทศบาล ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจาย 
ตามความจําเปนของโครงการฯ ปรากฏในแผนพฒันา 
เทศบาลเมอืงพิชัย 3 ป ( 2559-2561 ) หนา 89  ขอ 12  
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 

3.7 โครงการฝกอบรมสมัมนาทัศนศึกษาดูงานใหความรูและเพิ่ม
ประสิทธิภาพแกคณะผูบรหิาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล 
ลูกจางและพนักงานจาง 

จํานวน 300,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการทัศนศึกษาและดูงานในประเทศ
และนอกประเทศของคณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา พนักงานจางและ            
ผูที่เกี่ยวของ เพื่อเปนการเพิ่มพูนความรู และประสบการณ
สามารถนํามาประยุกตใชกับการบริหารงานของเทศบาล  
โดยจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก คาพาหนะ คาจางเหมา 
บริการ และคาใชจายอื่นๆ ทีจ่ําเปนตองจาย ตามโครงการ
ทัศนศึกษาและดูงานในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร  
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลเมอืงพิชัย 3 ป ( 2559-2561 ) 
หนา  102   ขอ 1  (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

 

 

 
  



78 
 

 
3.8 โครงการวันเทศบาล จํานวน 35,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการวันเทศบาล โดยจายเปน
คาใชจายในพิธีการทาง ศาสนา อาหารเครือ่งดื่ม คาตกแตง
สถานที่ในการจัดงานและคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจาย 
ตามความจําเปนตามโครงการวันเทศบาล  ปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป ( 2559-2561)  
หนา  104  ขอ 4   (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.9 เงินชวยเหลอืพนักงานหรอืลกูจางที่ตองหาคดีอาญา จํานวน 1,000 บาท   

 
-เพื่อจายเปนคาชวยเหลือพนักงานหรือลูกจางที่ตองหา
คดีอาญา(สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
3.10 ประเภทรายจายเพื่อบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสนิ จํานวน 200,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาซอมแซม  บํารงุรกัษาทรัพยสินที่ชํารุด
เสียหายเพื่อใหใชงานไดตามปกต ิ(สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

   
คาวัสดุ รวม 389,500 บาท   

 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานกังานตางๆ เชน แบบพิมพ น้ําด่ืม 
สิ่งพมิพที่ไดจากการซื้อหรือจาง พิมพ  กระดาษ ปากกา 
ดินสอ ยางลบ เปนตน ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2. วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 5,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุอปุกรณไฟฟาและวิทยุตางๆ  เชน 
สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลัก๊ไฟ ถานไฟ ฯลฯและอื่นๆ   
ตามความจําเปน   (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน  
ไมกวาด ไมถูพื้น ผงซักฟอก น้ํายาลางจาน  น้ํายาทําความ
สะอาด  ถวยชาม ชอน  แกวน้ํา ถวยกาแฟ ฯลฯ  (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
4. วัสดุกอสราง จํานวน 25,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไม แปรงทาสี สี 
ปูนซีเมนต กระเบื้อง อิฐ ปูน ทราย ฯลฯวัสดุที่ใชในงาน
กอสรางอื่น ๆ สําหรบัซอมแซมสิ่งกอสรางของเทศบาล  
รวมทั้งทรัพยสินอื่นๆ ที่ชํารุดทรุดโทรมจําเปนตองทําการ
ซอมแซมใหอยูในสภาพที่ดี (สํานกัปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
5. วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะทีจ่ําเปน เชน แบตเตอรี่  
ยางนอก ยางใน หัวเทียน และอื่นๆที่มีความจําเปนตอการ
ปฏิบัติงานของเทศบาลฯลฯ(สํานกัปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 

 

 

 
  



79 
 

 
6. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 190,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับรถยนต  
รถจักรยานยนตและอปุกรณตางๆ ที่มีความจําเปนตองใช
น้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
7. วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,500 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสมัพันธ  
เชน ฟลมถายรปู คาลางรปู กระดาษโปสเตอร พูกันและสี 
ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
8. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 25,000 บาท   

 
-เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานขอมลู 
(แผนดิสก) แผนกรองแสง ฯลฯ  (สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
9. วัสดุอื่น จํานวน 1,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาซื้อวสัดุที่ไมสามารถจัดเขาพวกดังกลาว
ขางตนเพื่อจัดซื้อมาทดแทน  ของเกาที่ชํารุดเสื่อมสภาพให
สามารถใชงานไดอยางมีประสทิธิภาพในการปฏิบัตงิานได
อยางปกต ิ(สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

   
คาสาธารณูปโภค รวม 987,500 บาท   

 
1.คาไฟฟา จํานวน 750,000 บาท   

 
- เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของสํานักงานเทศบาลเมืองพชิัย  
(สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
2.คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 500 บาท   

 
- เพื่อจายเปนคาน้ําประปาของสํานักงานเทศบาลเมืองพิชัย 
(สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

 
3.คาบริการโทรศัพท จํานวน 60,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาโทรศัพทสํานักงาน และโทรศัพทเคลือ่นที่ใน
การติดตอราชการและประสานงานกับ หนวยงานอื่นเปน
ประจําทุกเดือน (สํานกัปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
4.คาบริการไปรษณีย จํานวน 27,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาไปรษณียากร คาโทรเลข คาธนาณัติ คาซื้อ
ดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ ที่ใชจายในการติดตอราชการ 
รวมทั้งการสงเอกสารทางราชการ (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
5.คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาใชวงจร Leased Line เกี่ยวกับงานทะเบียน
ราษฏร  และเพื่อจายเปนคาโทรภาพ หรือโทรสาร คาเทเล็กซ  
คาวิทยุติดตามตัว คาวิทยุสื่อสารผานดาวเทียม คาติดตั้งและ
วางระบบการติดตอสื่อสารในสํานักงาน คาใชจายเกี่ยวกับการ
ใชระบบอินเทอรเน็ตความเร็ว สูง ระบบโทรศัพทและสือ่สาร
อื่นๆ  ตามความจําเปน (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

 

 

 
  



80 
 

  
งบลงทุน รวม 300,000 บาท   

   
คาครุภัณฑ รวม 200,000 บาท   

 
1.คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 200,000 บาท   

 

-คาบํารุงรกัษาและปรับปรงุครุภัณฑและคาบํารงุรักษาระบบ
คอมพิวเตอรงานทะเบียนราษฎร ปละ 10% ของมูลคาทั้ง
ระบบคอมพิวเตอร   (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 100,000 บาท   

 
   คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ 

 
  

 
  

 
1.โครงการจัดทําบอรดประชาสัมพันธของฝายบรหิาร จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจัดทําบอรดประชาสมัพันธ ตางๆของเทศบาลฯลฯ 
ปรากฏตามแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัยสามป (2559-2561) 
หนา 107 ขอ 2 
 

 

 

 
  

 
   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 

 
  

 
  

 
1.คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 50,000 บาท   

 

-คาบํารุงรกัษาและปรับปรงุที่ดินและสิง่กอสราง  
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



81 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

 
รวม 

 
43,000 

 
บาท 

  

  
งบดําเนินงาน รวม 43,000 บาท   

   
คาใชสอย รวม 40,000 บาท   

 
1.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
1.1 โครงการจัดทําประชาคมเพื่อจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 

 
จํานวน 

 
40,000 

 
บาท 

  

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําเอกสารแผนพัฒนา
เทศบาล คาอบรม/ประชุมซักซอมทําความเขาใจใหแกแกนนํา
ชุมชน ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจายตามความ
จําเปนของโครงการฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวน
ที่สุดที่ มท ๐๘๙๑.๔/ว๘๕๖ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๕๓ 
ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนา เ ทศบ าล เมื อ งพิ ชั ย  3 ป       
(2559-2561 ) หนา  87 ขอ  8   (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

   
 
คาวัสดุ 

 
รวม 

 
3,000 

 
บาท 

  

 
    1.วัสดุสํานักงาน จํานวน 3,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ แบบพิมพ  
สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ หรือจาง พิมพ กระดาษ ปากกา 
ดินสอ ยางลบ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 



82 
 

 
 
 

 
 

 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 4,641,800 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 3,716,700 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,716,700 บาท   

 
1.เงินเดอืนพนักงาน จํานวน 2,343,300 บาท   

 

- เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนกังานเทศบาล  พรอมทัง้เงิน
ปรับปรงุเงินเดือนประจําปของพนักงานเทศบาลที่ปฏิบัตงิาน
บรหิารงานคลัง  จํานวน 8 อัตรา เปนเงิน 2,343,300 บาท       
(กองคลัง) 

 

 

 
  

 
2.เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน จํานวน 1,300 บาท   

 

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงาน 
เทศบาลและเงินที่ปรับเพิ่ม สําหรบัคุณวุฒ ิพนักงานเทศบาล 
ที่ปฏิบัติงานบรหิารงานคลัง จํานวน 1 อัตรา เปนเงิน 1,300  
บาท  (กองคลัง) 

 

 

 
  

 
3.เงินประจําตําแหนง จํานวน 134,400 บาท   

 

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและเงินเพิ่ม ฯลฯ ของ
ผูอํานวยการกองคลงั  จํานวน  12 เดือน  เปนเงิน  134,400  
บาท (กองคลัง) 

 

 

 
  

 
4.คาจางลกูจางประจํา จํานวน 458,600 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาจางแกลูกจางประจํา   พรอมทัง้เงินปรบัปรงุ
คาจางประจําปทีป่ฏิบัติหนาที่ในงานบริหารงานคลงั  จํานวน  
2  อัตรา  เปนเงิน  458,600  บาท  (กองคลงั) 

 

 

 
  

 
5.คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 772,100 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกพนกังานจางของเทศบาล  
เงินปรับปรงุคาตอบแทนพนักงานจางทีป่ฏิบัติหนาที่งาน
บรหิารงานคลัง  พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา 
เปนเงิน 448,100 บาท พนักงานจางทั่วไป จํานวน 3  อัตรา   
เปนเงิน 324,000 บาท (กองคลงั) 

 

 

 
  

 
6.เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง จํานวน            7,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  ของพนักงานจางที่
ปฏิบัติหนาที่ในงานบริหารงานคลงั   พนักงานจางตามภารกจิ  
จํานวน  2 อัตรา เปนเงิน   4,000  บาท   พนักงานจางทั่วไป
จํานวน  3  อัตรา   เปนเงิน   3,000  บาท  (กองคลัง) 
 
 
 
 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



83 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 803,000 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 158,000 บาท   

 
1.คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จํานวน 40,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนรางวลัจบักุมผูกระทําผิดตามเทศบัญญัติและ
พระราชบัญญัติ , คาตอบแทน คณะกรรมการจัดซื้อ-จัดจาง
,ตรวจการจางและควบคุมงานกอสราง และกรรมการหรอืผู
ปฏิบัติราชการที่เปนประโยชนแกเทศบาล ฯลฯ   (กองคลงั) 

 

 

 
  

 
2.คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัตงิานนอกเวลาราชการ  
ของพนักงานเทศบาลและลูกจาง ผูเกี่ยวของ ที่มาปฏิบัตงิาน
นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการหรอืวันหยุดนักขัตฤกษ  
(กองคลัง) 

 

 

 
  

 
3.คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท   

 
- เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนกังานเทศบาล ซึ่งมสีิทธิเบิก
คาเชาบานไดตามระเบียบฯ(กองคลัง)  

 
 

  

 
4.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 32,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลอืการศึกษาบุตรแกพนกังาน
เทศบาล ซึ่งมสีิทธิไดรบัตามระเบียบ ฯ  (กองคลงั) 
 

 

 

 
  

   
คาใชสอย รวม 400,000 บาท   

 
1.รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 40,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ 
คาซักฟอก  คาเชาทรัพยสินคาโฆษณาและเผยแพร คาจาง
เหมาบริการ คาระวางบรรทุก  คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ย
ประกันภัย  คาใชจาย ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา               
คาติดต้ังเครื่องรับสัญญาณตางๆ  ฯลฯ (กองคลัง) 

 

 

 
  

 
2.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จํานวน 80,000 บาท   

 

-เพื่ อ จ าย เป นคา ใช จ าย ในการ เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล
สามัญ,ลูกจางของเทศบาล,พนักงานจางของเทศบาล และผูที่
เกี่ยวของ   (กองคลัง) 
 
 
 
 

 

 

 
  



84 
 

 
2.2 โครงการพฒันาระบบงานบรหิารงานคลัง จํานวน 70,000 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ในโครงการพัฒนาระบบแผนที่
ภาษีดวยระบบ GIS,โครงการพัฒนาระบบการคลังสูระบบ        
e-LAAS และระบบ GMFIS, โครงการพัฒนาระบบการจัดซื้อ
จัดจาง, โครงการใหบริการจัดเก็บภาษีนอกสํานักงาน พรอม
ทั้งการประชาสัมพันธการชําระภาษี คาธรรมเนียมและ
ใบอนุญาต,โครงการตรวจติดตามและเรงรัดผูคางชําระภาษี 
คาธรรมเนียมและใบอนุญาต,โครงการจัดทําเกณฑรายไดคาง
รับในการจัดเก็บรายได, โครงการปรับปรุงเทศบัญญัติ คาภาษี
การจัดเก็บรายไดและการประเมินราคาที่ดินและทรัพยสิน, 
โครงการรณรงคการชําระคาธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย และ
การอบรมใหความรู ความเขาใจเกี่ยวกับภาษี คาธรรมเนียม 
และใบอนุญาตพรอมทั้ งคาตอบแทนจูงใจผูชําระภาษี , 
โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบการจัดเก็บภาษี , โครงการ
จัดทําเอกสารรายงานผลการประกวดราคาและการสอบราคา
ในก า ร จั ด ซื้ อ จั ด จ า ง ข อ ง เ ทศบ าล ,โ ค ร ง ก า ร จั ดทํ า
เอกสารรายงานสถานะการเงิน การคลังของเทศบาล , 
โครงการจัดทําคูมือการปฏิบัติงานรวมของกองคลัง,โครงการ
จัดทํารายงานการปฏิบัติงานรวมของกองคลัง,โครงการ
ปรับปรุงแผนผัง ขั้นตอนการปฏิบัติงาน,โครงการรณรงคการ
ใชสินคาและบริการที่เปนมิตรกับสิ่งแวดลอม,คาวัสดุ-อุปกรณ
แ ล ะ ค า ใ ช จ า ย อื่ น ๆ ที่ เ กี่ ย ว ข อ ง (ก อ ง ค ลั ง )                 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559 – 2561) หนา 
112  ขอ 8, หนา 113 ขอ 9, หนา 114 ขอ 10 และขอ 11, 
หนา 115  ขอ 12 และขอ 13 , หนา 116  ขอ 14 , หนา  
117 ขอ15 และขอ 16,หนา 118 ขอ 17, หนา 119              
ขอ 18 ,หนา  120 ขอ19 และขอ 20 ,หนา  121 ขอ 21, 
หนา 122 ขอ 22,หนา 123  ขอ 23และขอ 24 ขอ 6 หนา 
53 

 

 

 
  

 
2.3 โครงการสํารวจปรับปรุงระบบขอมลูแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน 

จํานวน 150,000 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสํารวจ ปรบัปรุงระบบ
ขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินโดยดําเนินการจัดเกบ็
ขอมูล การจัดทําแผนที่ภาษี การสํารวจขอมลูภาคสนามและ
การจัดทําทะเบียนทรัพยสิน เชน คาจางพนักงานดําเนินการ
สํารวจภาคสนาม, คาจางพนักงานบันทึกขอมลู ,คาวัสดุ
สํานักงาน, คาวัสดุอุปกรณ,คาจางถายเอกสารระวางภาพถาย
ทางอากาศ, คาจางบันทึกขอมูลระวางภาพถายทางอากาศ  
ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (กองคลงั) 
 
 

 

 

 
  



85 
 

 
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป (2559 – 2561)  หนา 
112  ขอ 7 

 
3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาทรพัยสินเพื่อใหสามารถใช
งานไดตามปกต ิ (กองคลัง) 
 

 

 

 
  

   
คาวัสดุ รวม 220,000 บาท   

 
1.วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตาง ๆ  เชน   แบบพิมพ  
กระดาษ  หมึกพมิพ ปากกา นํ้าดื่ม  แฟม ตรายาง แผนปาย
ตางๆ  สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจางพิมพ เครื่องคํานวณ
เลข ฯลฯ  (กองคลัง) 

 

 

 
  

 
2.วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 1,000 บาท   

 
- เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ปลั๊กไฟฟา 
สายไฟฟา เทปพันสายไฟฟาหลอดไฟ ฯลฯ (กองคลัง)  

 
 

  

 
3. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน  ไมกวาด ไมถูพื้น  
แปรงขัดพื้น  น้ํายาลางจานแกวน้ํา  จานชาม กระติกน้ําแข็ง  
กระติกน้ํารอน ฯลฯ  (กองคลัง) 

 

 

 
  

 
4. วัสดุกอสราง จํานวน 3,000 บาท   

 
- เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน ไม สี ทินเนอร เหลก็ ตะปู 
ไขควง ตลับเมตร ฯลฯ (กองคลัง)  

 
 

  

 
5.วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ไดแกไขควง นอต
และสกรู คีมลอ็ค หัวเทียน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สาย
ไมล  กระจกมองขางรถยนต ฟลมกรองแสง ฯลฯ   (กองคลงั) 

 

 

 
  

 
6.วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 70,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ สําหรบั
รถจักรยานยนต รถยนตที่ใชติดตอราชการ ตรวจงานและ
ปฏิบัติงานของเทศบาล ไดแกน้ํามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน   
น้ํามันจารบ ี น้ํามันเครื่อง น้ํามันเบรก ฯลฯ   (กองคลัง) 

 

 

 
  

 
7.วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน  กระดาษ
โปสเตอร  พูกัน  ส ี ฟลม  เมมโมรี่การด ภาพถายดาวเทียม  
กระเปาใสกลองถายรปู คาใชจายในการจัดทําสื่อ
ประชาสมัพันธ การชําระภาษีและใบอนุญาตตางๆ  ฯลฯ  
(กองคลัง) 
 
 
 
 

 

 

 
  



86 
 

 

 
8.วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  อุปกรณบันทกึขอมูล   
กระดาษคอมพิวเตอร สายเคเบลิ แปนพมิพ แผนกรองแสง
คอมพิวเตอร  หมึกพิมพ  หัวพิมพคอมพิวเตอร  ตลับผงหมกึ 
แผนวงจรอิเล็กทรอนกิส  เครื่องอานและบันทกึขอมลูแบบ
ตางๆ โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรทีม่ีราคาหนวย
หนึ่งไมเกิน 20,000 บาท ฯลฯ  (กองคลงั) 

 

 

 
  

 
9.วัสดุอื่น จํานวน 1,000 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาวัสดุที่ไมเขาคาลักษณะคาวัสดปุระเภทใด
ประเภทหนึง่ (กองคลัง) 
 

 

 

 
  

   
คาสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท   

 
1.คาบริการไปรษณีย จํานวน 25,000 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาไปรษณียากร คาโทรเลข คาธนาณัติ               
คาดวงตราไปรษณียากร คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ
บรหิารการเงินการคลังภาครัฐแบบอเิลก็ทรอนิกส 
(GFMIS)ฯลฯ  ที่ใชในการติดตอราชการ  รวมทัง้การสง
เอกสารทางราชการ ฯลฯ (กองคลัง) 
 

 

 

 
  

  
งบลงทุน รวม 122,100 บาท   

   
คาครุภัณฑ รวม 102,100 บาท   

 
ครุภัณฑคอมพิวเตอร 

 
  

 
  

 
(1)เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 62,000 บาท   

 

1. เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
สํานักงาน (จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 16,000 บาท  เปนเงิน  32,000  บาท    
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก          
(2 core) และมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 
3.0 GHz หรือดกีวา จํานวน 1 หนวย  
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB 
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล(Hard Disk) ชนิด SATA หรอืดีกวา 
ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรอื ชนิด Solid State Disk 
ขนาดไมนอยกวา100 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) ชนิด
10/100/1000 Base – Tหรือดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีแปนพิมพและเมาส  
 
 
 

 

 

 
  



87 
 

 
 - มีจอภาพแบบ LCD หรอืดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอย
กวา 600 : 1 และมีขนาดไมนอยกวา18.5 นิ้ว จํานวน 1 
หนวย 
 
2.เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที2่ (จอขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว)จํานวน 1 
เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,000 บาท   เปนเงิน  30,000  บาท   
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 
core) หรื 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสญัญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 3.4 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 
หนวย  
- หนวยประมวลผลกลาง(CPU) มีหนวยความจําขนาดไมนอย
กวา 8 MBสําหรับแบบL3 Cache Memory หรอืแบบ 
Smart Cache Memory 
- มีหนวยประมวลผลเพือ่แสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่งหรือดีกวา ดังนี ้
            1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจาก
แผงวงจรหลักที่มีขนาดหนวยความจําไมนอยกวา 1 GB หรอื 
            2) มีหนวยประมวลผลเพือ่แสดงภาพติดตั้งอยู
ภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing 
Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาด
ไมนอยกวา 1 GB หรอื 
            3) มีหนวยประมวลผลเพือ่แสดงภาพติดตั้งอยูบน
แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถ
ในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 1 GB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล(Hard Disk) ชนิด SATA หรอืดีกวา 
ขนาดความจุไมนอยกวา 2 TB จํานวน 1 หนวย 
- มี DVD-RW  หรือดกีวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) ชนิด
10/100/1000 Base – T หรือดกีวา 
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีแปนพิมพและเมาส  
 -  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอย
กวา 600 : 1 และมีขนาดไมนอยกวา 
18.5 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
 
 



88 
 

 
(ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร) 
(กองคลัง)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559 – 
2561)  หนา 124  ขอ 25 

 
(2)  เครื่องสํารองไฟ  (UPS) จํานวน 9,300 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาเครื่องสํารองไฟ จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 
3,100 บาท  เปนเงิน   9,300 บาท  
โดยมีคุณสมบัติดังนี ้
 -  มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA 
 -  สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
(ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร)    
(กองคลัง)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559– 2561)  
หนา 124  ขอ 25 

 

 

 
  

 
(3)  เครื่องพมิพ แบบ Multifunction จํานวน 22,800 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาเครื่องพมิพ แบบ Multifunction แบบฉีด
หมึก(Inkjet) จํานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 7,600 บาท       
                   โดยมีคุณสมบัติดังนี ้
  -  เปนอปุกรณที่มีความสามารถเปน Printer,Copier, 
ScannerและFAX ภายในเครื่องเดียวกัน  
-  ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (inkjet) 
 -  มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 4,800 x 1,200 
dpi 
 -  มีความเร็วในการพิมพรางสีไมนอยกวา 15 หนาตอนาท ี
 -  มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา 33 หนาตอ
นาที 
-  สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได 
-  มีความละเอียดในการสแกนสงูสุด ไมนอยกวา 1,200 x 
2,400 dpi 
 -  มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
 -  สามารถถายสําเนาเอกสารไดทัง้สีและขาวดํา 
 -  สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 90  สําเนา 
-  สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 
 -  มีชองเชื่อมตอระบบเครอืขาย(Network Interface) แบบ 
10/100 Base – T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
-  สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยถาด
ใสกระดาษไดไมนอยกวา 100  แผน 
(ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร)    
(กองคลัง)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559 – 
2561)  หนา 124  ขอ 25 
 
 
 

 

 

 
  



89 
 

 
 
(4)  จอภาพ LCD หรือ LED 

 
จํานวน 

 
8,000 

 
บาท 

  

 

-  เพื่อจายเปนคา LCD หรือ LED ขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว 
จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 3,300.- บาท  เปนเงิน   3,300 บาท  
                   โดยมีคุณสมบัติดังนี ้
-มีขนาดไมนอยกวา 18.5 นิ้ว 
      - รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,366 X 
768 Pixel 
- มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 
 -  เพื่อจายเปนคา LCD หรอื LED ขนาดไมนอยกวา 21.5 
นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 4,700.- บาท  เปนเงิน  4,700.-  
บาท  
                   โดยมีคุณสมบัติดังนี ้
- มีขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว 
 - รองรบัความละเอียดการแสดงผลไมนอยกวา 1,920 X 
1,080 Pixel 
- มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 
(ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร)    
(กองคลัง)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559 – 2561 
หนา 124  ขอ 25 
 

 

 

 
  

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 20,000 บาท   

 
   1. คาบํารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิง่กอสราง 

 
  

 
  

 
บํารุงรักษาที่ดินและสิง่กอสราง จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งกอสราง 
ไดแกอาคารเก็บพัสดุ ฯลฯ   (กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



90 
 

 
 

 

 
 
 
                                       

  

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
 

รวม 
 

2,508,020 
 
บาท 

  

  
งบบุคลากร รวม 2,437,220 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,437,220 บาท   

 
1.คาจางลกูจางประจํา จํานวน 400,700 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา และเงินปรับปรุงคาจางของ
ลูกจางประจํา  จํานวน  2 อัตรา เปนเงิน 400,700 บาท   
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2.คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,768,400 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 6 อัตรา 
เปนเงิน 796,400บาท และพนักงานจางทั่วไป จํานวน   
9 อัตรา เปนเงิน  972,000 บาท (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 268,120 บาท   

 

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจางตามภารกิจ 
จํานวน 6 อัตรา เปนเงิน  160,120 บาท และ พนักงานจาง
ทั่วไปจํานวน 9 อัตรา เปนเงิน 108,000 บาท  
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

  
งบดําเนินงาน รวม 70,800 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 36,800 บาท   

 
1.คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงาน
เทศบาล ลูกจางและบุคคลภายนอกที่มีความจําเปน  ตองมา
ปฏิบัติงานเรงดวนนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ 
ฯลฯ(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 16,800 บาท   

 

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกคณะผูบริหาร 
พนักงานเทศบาลและลูกจางประจําที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



91 
 

 
 

   
คาใชสอย รวม 3,000 บาท   

 
1.รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคารับวารสารและหนังสือ คาเย็บหนังสือหรือ
เขาปกหนังสือ คาจางเหมาบริการ คาโฆษณาเผยแพร คาถาย
เอกสาร  คาจัดทําประกันภัยรถราชการ ฯลฯ     
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

   คาวัสดุ รวม 28,000 บาท   

 
1.วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆ เชน แบบพิมพ น้ําดื่ม 
สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือจาง พิมพ กระดาษ ปากกา ดินสอ 
ยางลบ โตะ เกาอี้ ช้ันวางรองเทา โตะพับเอนกประสงค ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2.วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ไม
กวาด ไมถูพื้น ผงซักฟอก น้ํายาลางจาน  น้ํายาทําความ
สะอาด ถวยชาม ชอน  แกวน้ํา ถวยกาแฟ ฯลฯ (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ
กิจการของเทศบาล และเผยแพรเกี่ยวกับงานปองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย เชน ฟลมถายรูป คาลางรูป กระดาษ
โปสเตอร พูกันและสี ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
4.วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 2,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานขอมูล 
(แผนดิสก) แผนกรองแสง ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

   
คาสาธารณูปโภค รวม 3,000 บาท   

 
1.คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาโทรศัพทสํานักงาน และโทรศัพทเคลือ่นที่ใน
การติดตอราชการและประสานงานกับหนวยงานอื่นเปน
ประจําทุกเดือน (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



92 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
 

รวม 
 

4,145,000 
 
บาท 

  

  
งบดําเนินงาน รวม 795,000 บาท   

   
คาใชสอย รวม 560,000 บาท   

 
1.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
1.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จํานวน 15,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาเบี้ย เลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชการอาณาจักรของ พนักงานเทศบาลและลูกจางของ
เทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

 
1.2 โครงการการแพทยฉกุเฉิน จํานวน 30,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจาย คาใชสอยและวัสดุ อุปกรณตางๆ และ
คาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของกับการดําเนินการ ตามโครงการ
การแพทยฉุกเฉินของเทศบาลเมืองพิชัย  ฯลฯตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท๐๘๙๑.๓/ว๒๘๖๖ ลงวันที่ ๑๗ 
กันยายน ๒๕๕๓  (สํานักปลัดเทศบาล)ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลเมืองพิชัย 3 ป ( 2559-2561)  หนา 84 ขอ 25 
 

 

 

 
  

 
1.3 โครงการแกปญหาอุทกภัย ปญหาหมอกควันและไฟปา จํานวน 100,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาปองกัน แกปญหาอุทกภัย ปญหาหมอกควัน
และไฟปาและคาใชจายตางๆเพื่อเปนการบรรเทาความ
เดือดรอนของประชาชนตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
สวนทองถิ่นที่มท๐๘๙๑.๔/ว๒๑๒ ลงวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ 
๒๕๕๗และตามหนังสืออื่นๆที่เกี่ยวของกับโครงการ  
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป ( 2559-2561) 
หนา 54  ขอ1 (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



93 
 

 
 
 

 
1.4 โครงการชวยเหลือผูประสบภัยธรรมชาต ิสาธารณภัยและ
ชวยเหลือเกษตรกรกรณีผลผลิตทางการเกษตรตกต่ํา 

จํานวน 100,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาปองกันและแกไขปญหาภัยธรรมชาติและ                  
สาธารณภัยชวยเหลือเกษตรกรกรณีผลผลิตทาง การเกษตร
ตกต่ํา รวมทั้งชวยเหลือทางดานวัสดุ ครุภัณฑ รวมทั้งอุปกรณ
ตางๆที่จําเปนแกผูประสบภัยธรรมชาติและสาธารณภัย และ
เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของเทศบาล                    
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท๐๓๑๓.๔/ว๖
๖๗ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๔๕,หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ดวนมากที่  มท๐๘๐๘.๒/ว๓๓๕๘ ลงวันที่  ๒๙ ตุลาคม 
๒๕๔๓,หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่ มท๐๘๐๘.๒/
ว๔๒๒๔ ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๔๔,หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่นดวนมากที่ มท๐๘๙๑.๒/ว๑๕๘๔ ลงวันที่๑๒ 
กันยายน ๒๕๕๗,หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนมากที่                    
มท๐๘๙๑.๒/ว๓๓๑๔ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๕๗และหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นดวนมากที่ มท๐๘๙๑.๒/ว 
๗๖ ลงวันที่๑๓มกราคม ๒๕๕๘ ฯลฯปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลเมืองพิชัย 3 ป ( 2559-2561) หนา 56 ขอ1 และ
หนา 57 ขอ4 (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

 
1.5 โครงการปองกันลดอบุัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล จํานวน 30,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกันลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาล โดยจายเปนคาอาหาร คาวัสดุอุปกรณ       
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจายตามความจําเปนตาม
โครงการฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทอถิ่น ดวน
ที่สุดที่ มท.๐๘๑๐.๕/ว๒๒๐๘ ลงวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๕๗  
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป (2559-2561) 
หนา 86 ขอ4 (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

 
1.6 โครงการฝกซอมแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 15,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกซอมแผนปองกันภัย
ฝายพลเรือนตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจายตาม
ความจําเปนของโครงการฯ (ตามหนังสือสํานักงานทองถิ่น
อําเภอเมืองลําปางที่ มท 0867.6/70  ลงวันที่ 22 เมษายน 
2551) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป                   
(2559-2561)  หนา 85 ขอ 2  (สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

 

 

 
  



94 
 

 
 
 

 
1.7 โครงการฝกอบรมวินัยจราจร จํานวน 30,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมวินัยจราจร 
ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจายตามความจําเปนของ
โครงการฯ ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป 
(2559-2561)  หนา 85ขอ  3 (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
1.8 โครงการฝกอบรมหรือฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกัน
ภัยฝายพลเรือน(อปพร.) และทัศนศึกษาดูงาน 

จํานวน 200,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมหรือทบทวนแผน
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน(อปพร.) ตลอดจน
คาใชจ ายอื่นๆที่ จํ า เปนตองจายตามความจํา เปนของ
โครงการฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป (2559-2561)    
หนา  85 ขอ  1  (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

 
2.คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาซอมแซม  บํารุงรักษาทรัพยสินที่ชํารุดเสียหาย   
เพื่อใหใชงานไดตามปกติ ฯลฯ (สํานักปลัดเทศบาล)  

 
 

  

   
 
คาวัสดุ 

รวม 235,000 บาท   

 
1.วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 13,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณไฟฟาและวิทยุตางๆ เชน 
สายไฟฟา หลอดไฟฟา ปลั๊กไฟ ถานไฟ ฯลฯและอื่นๆ  ตาม
ความจําเปน  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
2.วัสดุกอสราง จํานวน 2,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไม  แปรงทาสี  
ปูนซีเมนต กระเบื้อง อิฐ ปูน ทราย ฯลฯวัสดุที่ใชในงาน
กอสรางอื่น ๆ สําหรับซอมแซมสิ่งกอสรางของศูนยปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัย รวมทั้งทรัพยสินอื่นๆ ที่ชํารุดทรุด
โทรมจําเปนตองทําการซอมแซมใหอยูในสภาพที่ดี (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
3.วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะที่จําเปน เชน แบตเตอรี่         
ยางนอก ยางใน หัวเทียน ที่จําเปนตองใชกับงานเทศบาล 
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
4.วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับรถยนต
ตางๆ และรถจักรยานยนต เลื่อยโซยนต เครื่องสูบน้ํา และ
อุปกรณอื่นๆที่ใชงานของเทศบาล  (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  



95 
 

 
 
 
 

 
5.วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายตางๆเชน เสื้อคลุม 
ชุดหมี เสื้อ กางเกง หมวก ถุงมือ รองเทา ฯลฯ  
(สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
6.วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท   

 

-เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุที่ไมสามารถจัดเขาพวกดังกลาว
ขางตน เชน สายสงน้ําดับเพลิง หัวขอตอสายสงน้ําทอดูด 
ปะเก็น โซยนตฯลฯ เพื่อจัดซื้อมาทดแทนของเกาที่ชํารุด
เสื่อมสภาพใหสามารถใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานไดอยางปกติ (สํานักปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

  
งบลงทุน รวม 3,350,000 บาท   

   
คาครุภัณฑ รวม 3,350,000 บาท   

 
1.ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 

 
  

 
  

 
1.1โครงการจัดซื้อรถยนตบรรทุกน้ําดบัเพลิงแบบเอนกประสงค จํานวน 3,300,000 บาท   

 

เพื่อจัดซื้อรถยนตบรรทุกน้ําดบัเพลิงแบบเอนกประสงค ดังนี้ 
- รถยนตบรรทกุน้ําดับเพลงิแบบเอนกประสงคตัวรถชนิด 6 
ลอ 
- เครื่องยนตดีเซลมกีําลงัแรงมา สูงสุดไมนอยกวา 240 แรงมา 
- ตอนทายหลังเกงติดต้ังตูบรรทกุน้ํามีปริมาตรความจุไมนอย
กวา 8,000 ลิตร 
- ถังบรรจนุ้ําสรางดวยเหล็กชปุซิ้งค 
- เครื่องสบูน้ําดับเพลงิเปนปมสบูน้ําแบบแรงหวี่ยงหนีศูนย  
-สามารถฉีดนํ้าไดขณะรถว่ิง 
- มีแทนปนสําหรับฉีดน้ํา 
- มีเครือ่งมอืซอมบํารงุประจํารถ ไมนอยกวา 1 ชุด 
- อุปกรณทุกชนิดเปนของใหม ไมเคยใชงานมากอน 
-เปนราคาพรอมอปุกรณ 
(ราคาตามราคาในทองถิ่นเนื่องจากไมมีในมาตรฐานครุภัณฑ) 
 

 

 

 
  

 
2.คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 50,000 บาท   

 

- รายจายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ                               
(สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



96 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการศึกษา   

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,839,090 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 1,392,000 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,392,000 บาท   

 
1.เงินเดอืนพนักงาน จํานวน 1,032,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุง
เงินเดือนประจําป ของพนักงานเทศบาล จํานวน  4 อัตรา 
เปนเงิน 1,032,000 

 

 

 
  

 
2.คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 324,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ สําหรับพนักงานจางของเทศบาล, 
ผูดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ที่ปฏิบัติหนาที่ในงานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา คาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง
ทั่วไป จํานวน 3 อัตรา เปนเงิน 324,000.- บาท  ตามหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0893.4/          
ว 1491 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2558) (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
3.เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ สําหรับพนักงานจางของเทศบาล,
ผูดูแลเด็กที่ปฏิบัติหนาที่ในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา 
สําหรับพนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตรา เปนเงิน 36,000.-
บาท ตามหนังสือกรมสงเสริม  การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด              
ที่ มท 0893.4/ว 1491ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2558)  
(กองการศึกษา) 
 

 

 

 
  

  
งบดําเนินงาน รวม 1,858,200 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 67,400 บาท   

 
1.คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงาน
เทศบาล  ลูกจางประจํา พนักงานจางและบุคคลภายนอกที่มี
ความจําเปนตองมาปฏิบัติงานเรงดวนนอกเวลาราชการ หรือ
ในวันหยุดราชการ (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
2.คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มสีิทธิไดรับ

 
 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



97 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ (กองการศึกษา) 
 
 
 

 
3.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 29,400 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาชวยเหลือบุตรของพนักงานเทศบาล และ
ลูกจางประจําซึ่ งมีสิทธิ เบิกได  ตามระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยฯ (ตามหนังสือสํานักงานสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่นจังหวัดลําปาง ดวนที่สุด ที่ ลป 0023.3/ว 15681           
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม  2558 และหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0893.4/ว 1280 ลงวันที่ 23 
มิถุนายน 2558) (กองการศึกษา ) 
 

 

 

 
  

   
คาใชสอย รวม 1,029,000 บาท   

 
1.รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการใหแกผูรับจาง ทําการอยาง
หนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลงตอเติมครุภัณฑ
หรือสิ่งกอสรางอยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผู
รับจาง เชน คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ 
และคาธรรมเนียมตางๆ (กองการศึกษา ) 

 

 

 
  

 
2.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 
คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ ในการ
เดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล
สามัญ ลูกจ างประจําและพนักงานจางของเทศบาลฯ                  
(กองการศึกษา) 
 

 

 

 
  

 
2.2 คาใชจายในการพัฒนาครผููดูแลเดก็/ผูดูแลเด็ก จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก/ผูดูแลเด็ก 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานตนตอง  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
สามัคคี ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานมอนเขาแกว (ตามหนังสือ
สํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นจังหวัดลําปาง ดวนที่สดุ 
ที่  ลป 0023.3/ว 13011 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558                               
และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ ลป 
0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558) (กองการศึกษา)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 64 
ขอ 14 
 

 

 

 
  



98 
 

 
 
 
 

 
2.3 โครงการจัดกจิกรรมของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล จํานวน 15,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาของขวัญ คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ในการจัด
กิจกรรมตางๆ เชน กิจกรรมวันขึ้นปใหม วันเขาพรรษา               
วันเด็กแหงชาติ วันลอยกระทง วันแมแหงชาติ วันพอแหงชาติ 
วันครู  ศูนยละ 5,000 รวม 3 ศูนย ฯลฯ (กองการศึกษา)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 69  
ขอ 26 

 

 

 
  

 
2.4 โครงการจัดกจิกรรมพเิศษภาคฤดูรอน จํานวน 70,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมสําหรับเยาวชน สงเสริมศิลปะ และ
วิชาการ ภาคฤดูรอน เชน รายจายคาตอบแทนวิทยากร  
อุปกรณการเรียนการสอน คาอาหาร  อาหารวาง  เครื่องดื่ม  
และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป (2559-2561) หนา 66 ขอ 19 

 

 

 
  

 
2.5 โครงการประชาสัมพันธการจัดการศึกษาของศูนยพฒันาเด็ก
เล็กในเขตเทศบาล 

จํานวน 7,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําแผนพับ/วารสาร/ซีดี/
เผยแพรประชาสัมพันธขาวสารการศึกษาและการดําเนินงาน
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
(กองการศึกษา)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-
2561) หนา 63 ขอ 11 

 

 

 
  

 

2.6 โครงการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการเพิม่ประสทิธิภาพ
ภาษาตางประเทศ เพื่อการสื่อสารในการเตรียมความพรอมสู
ประชาคมอาเซียน (AEC) 

จํานวน 150,000 บาท   

 

เพื่ อจ ายเปนคาใชจายในฝกอบรมโครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพิ่มประสิทธิภาพภาษาตางประเทศ สําหรับเด็ก/
เยาวชน/ประชาชน  และเจาหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในการเตรียมพรอมสูประชาคมอาเซียน (AEC) เชน 
ค า ต อ บ แ ท น วิ ท ย า ก ร  ค า ต อ บ แ ท น วิ ท ย า ก ร ส อ น
ภาษาตางประเทศ คาอาหาร และเครื่องดื่ม คาวัสดุหรือ
อุปกรณ ในการจัดกิจกรรม และเปน และคาใชจายอื่นๆ                  
ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล
สามป (2559-2561) หนา 65 ขอ 15 

 

 

 
  

 
2.7 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการดูแลเด็กเล็กกอนวัยเรียนของ
ศูนยพัฒนาเด็กเลก็ 

จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางผูดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา 
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผูดูแลเด็ก และ
คาใชจ ายอื่นๆ ที่ เ กี่ ยวของ  (กองการศึกษา)  ปรากฏ                    

 

 

 
  



99 
 

ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 64 ขอ 14 
 
 
 

 
2.8 โครงการเยี่ยมบานเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาล 

จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเยี่ยมบานเด็กเล็ก/ปกครอง ผูของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล เชน คาเอกสาร  คาวัสดุ
หรืออุปกรณ  และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา)ปรากฏ
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 63 ขอ 10 

 

 

 
  

 
2.9 โครงการสงเสริมกจิกรรมพัฒนาเด็กและเยาชน จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาเด็ก
และเยาวชน การจัดคายเยาวชน การจัดกิจกรรมวันเยาวชน
แหงชาติ และคาพัฒนาเจาหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น เชน คาอาหาร และเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร, 
คาวัสดุ หรืออุปกรณ ในการจัดกิจกรรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
(กองการศึกษา)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                     
(2559-2561) หนา 67 ขอ 20 

 

 

 
  

 
2.10 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบรหิารสถานศึกษา จํานวน 492,000 บาท   

 

ค า อ า ห า ร ก ล า ง วั น สํ า ห รั บ ศู น ย เ ด็ ก เ ล็ ก  
เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับศูนยเด็กเล็กในเขต
เทศบาล (ตามหนังสือสํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่น
จังหวัดลําปาง ดวนที่สุด ที่ ลป 0023.3/ว 13011 ลงวันที่ 9 
มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 
ดวนที่สุด ที่ ลป 0893.3/ว 3149 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2558) 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-
2561) หนา 60 ขอ 1 

 

 

 
  

 
2.11 โครงการอบรมพัฒนาสื่อการเรียนการสอนทัศนศึกษาดูงาน
นอกสถานที่ของผูดูแลเด็กและเดก็เล็กในเขตเทศบาล 

จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมทัศนะศึกษาดูงานนอก
สถานที่ ขอ ง ผู ดู แ ล เ ด็ กแล ะ เ ด็ ก เ ล็ ก ใน เ ขต เ ทศบ าล
ประชุมสัมมนา เชน  คาตอบแทนวิทยากร คาพาหนะ  
คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุหรืออุปกรณ 
ในการจัดกิจกรรม  และอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 62 
ขอ 9, หนา 63 ขอ 12 

 

 

 
  

 3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาทรพัยสิน เพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ  (กองการศึกษา) 
 
 

 

 

 
  



100 
 

 
 
 
 

   
คาวัสดุ รวม 671,800 บาท   

 
1.วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตาง ๆ เชน  กระดาษ  ปากกา  
ดินสอ  ยางลบ  หนังสือพิมพรายวัน รายสัปดาห สําหรับที่
อานหนังสือพิมพประจําหมูบาน  ฯลฯ (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
2.วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 5,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาวัสดุอปุกรณไฟฟาและวิทยุตาง ๆ เชน 
สายไฟฟา  หลอดไฟ  ฯลฯ (กองการศึกษา)  

 
 

  

 
3.วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาอุปกรณเครื่องนอนสําหรับศูนยเด็กเล็กในเขต
เทศบาล เชน ที่นอน หมอน ผาหม ฯลฯ และเพื่อจายเปนคา
วัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน  แปรง ไมกวาด ไมถูพื้น 
ผงซักฟอก ผาตกแตงอาคารสถานที่ ฯลฯ (กองการศึกษา) 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 61 
ขอ 5 

 

 

 
  

 
4.คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 379,800 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม) โรงเรียน(อนบุาล–ป.6)                
ในเขตเทศบาล จํานวน 205,300  บาท 
และเพือ่จายเปนคาอาหารเสรมิ (นม) ศูนยเดก็เล็ก ในเขต
เทศบาล จํานวน 174,500  บาท 
(ตามหนังสือสํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นจงัหวัด
ลําปาง ดวนทีสุ่ด ที่ ลป 0023.3/ว 13011  ลงวันที ่ 9 
มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิน่ 
ดวนที่สุด ที่ ลป 0893.3/ว 3149 ลงวันที ่5 มิถุนายน 2558) 
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 60 
ขอ 2, 3 (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
5.วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจ ายเปนคาวัสดุกอสรางตางๆ เชน ไม  แปรงทาสี 
ปูนซีเมนต กระเบื้อง อิฐ ปูน ทราย วัสดุที่ใชในงานกอสราง 
อื่นๆ ฯลฯ (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
6.วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณและอะไหลยานพาหนะที่จําเปน 
เชน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน เพื่อเปลี่ยนแปลง
แทนของเดิมที่ชํารุดหรือหมดสภาพไป (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
7.วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับรถยนต
ต า ง ๆ  แล ะ ร ถจั ก ร ย านยนต  ที่ ใ ช ง านขอ ง เทศบ าล  
(กองการศึกษา) 

 

 

 
  



101 
 

 
 
 
 

 
8.วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน เมล็ดพันธุพืช ปุย ดินปลูก
พืช กระถางดอกไม ตนไม จอบ เสียม ฯลฯ (กองการศึกษา)  

 
 

  

 
9.วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาที่จําเปนและใชในกิจการของ
เทศบาล เชน แผนปายหรือแผงปดประกาศ ฟลมถายรูป                
คาลางอัดรูป เมมโมรี่การด ฯลฯ (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
10.วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึกพมิพ แผนหรือจาน
บันทึกขอมลู เทปบันทึกขอมลู หัวพิมพหรือ  แถบพิมพ  แผน
กรองแสง เมาส กระดาษตอเนื่อง ฯลฯ (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
11.วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสําหรับโรงเรยีนใน
เขตเทศบาล     จํานวน    10,000  บาท 
และเพือ่จายเปนคาจัดซื้อสือ่การเรียนการสอนสําหรับศูนย
เด็กเล็กในเขตเทศบาล  จํานวน    10,000  บาท               
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 61 
ขอ 4, 6 (กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
12.วัสดุอื่น จํานวน 1,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซือ้วัสดุที่ไมสามารถจัดเขาพวกดงักลาวขางตน
เพื่อจัดซื้อมาทดแทนของเกาที่ชํารุดเสือ่มสภาพใหสามารถใช
งานไดอยางมีประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานไดอยางปกต ิ
(กองการศึกษา) 
 

 

 

 
  

   
คาสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท   

 
1.คาไฟฟา จํานวน 60,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บาน
ส า มั ค คี  บ า น ต น ต อ ง แ ล ะ บ า น ม อ น เ ข า แ ก ว  
(กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
2.คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาน้ําประปา คาน้ําบาดาลของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ ก  บ านสามัคคี  บ านตนตองและบ านมอน เขาแก ว 
(กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
3.คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเทอรเน็ตฯ และ
สื่อสารอื่นๆ ตามความจําเปนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก                
บานสามัคคี บานตนตอง และบานมอนเขาแกว  
(กองการศึกษา) 

 

 

 
  



102 
 

 
 
 
 

  
งบลงทุน รวม 114,890 บาท   

   
คาครุภัณฑ รวม 14,890 บาท   

 
1.ครุภัณฑสํานักงาน 

 
  

 
  

 
1.1พัดลมโคจร จํานวน 11,700 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมโคจร สําหรับใชในสํานักงาน/ศูนย
พัฒนาเด็กเลก็ ราคา 1,950 บาท จํานวน 6 ตัว(ราคารวมคา
ติดต้ัง) โดยมีคุณสมบัติดังนี ้
-ขนาดใบพัดไมนอยกวา 16 นิ้ว 
-ปรับหยุดการสายได 
-ปรับแรงลมไดไมนอยกวา 3 ระดับ  
-ปรับสายไดไมนอยกวา 4 ตําแหนง 
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 110 
ขอ 5 (ราคาตามทองตลาดเนื่องจากไมมีในมาตรฐานครุภัณฑ) 
(กองการศึกษา) 

 

 

 
  

 
2.ครุภัณฑงานบานงานครัว 

 
  

 
  

 
2.1เครื่องทํานํ้าเย็น จํานวน 3,190 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น แบบตั้งพื้น 1 หัวกอก 
สําหรับใชในศูนยเยาวชนเทศบาลเมืองพิชัย ราคา 3,190 บาท 
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณสมบัติดังนี ้
-แบบตั้งพื้น 1 หัวกอก 
-ระบบทําความเย็น แบบ Non-CFC 
-อุณหภูมิความเย็นที่ 4-10 องศาเซลเซียส 
-ระบบควบคุมอุณหภูมิอัตโนมัติ ชวยประหยัดพลังงาน 
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 110 
ขอ 4 
(ราคาตามทองตลาดเนื่องจากไมมีในมาตรฐานครุภัณฑ)  
(กองการศึกษา) 
 

 

 

 
  

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 100,000 บาท   

 
1.คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 

 
  

 
  

 
1.1คาปรับปรงุภูมิทัศนรอบศูนยเด็กเล็ก จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงภูมิทัศนรอบศูนยเดก็เลก็
ทั้งทรัพยสินอื่นๆที่ชํารุดทรุดโทรม จําเปนตองทําการซอมแซม
และตอเติมสิ่ งกอสรางอื่นๆ (กองการศึกษา) ปรากฏ                   
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 71 ขอ 15 
 
 
 

 

 

 
  



103 
 

 
 
 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 474,000 บาท   

   
เงินอุดหนุน รวม 474,000 บาท   

 
1.เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 474,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียน 
(อนุบาล-ป.6) ในเขตเทศบาล (ตามหนังสือสํานักงานสงเสริม
การปกครองทองถิ่นจังหวัดลําปาง ดวนที่สุด ที่ ลป 0023.3/ว 
13011 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท องถิ่น  ดวนที่ สุ ด  ที่  ลป 0893.3/ว3149               
ลงวันที่  5 มิถุนายน 2558) (กองการศึกษา) ปรากฏ           
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 66 ขอ 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



104 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสาธารณสุข   

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,636,100 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 2,092,100 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,092,100 บาท   

 
1.เงินเดอืนพนักงาน จํานวน 1,408,800 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน 5 อัตรา            
เปนเงิน 1,408,800 บาท พรอมทั้ งปรับปรุ ง เ งิน เดือน 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
2.เงินประจําตําแหนง จํานวน 134,400 บาท   

 
เงินประจําตําแหนง ฯลฯ  จํานวน 1 อัตราเปนเงิน 134,400
บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
3.คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 476,900 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน            
2 อัตรา เปนเงิน 260,900 และพนักงานจางทั่วไป จํานวน           
2 อัตรา เปนเงิน 216,000(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
4.เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  
2 อัตรา เปนเงิน 48,000 และพนักงานจางทั่วไป จํานวน  
2 อัตรา เปนเงิน 24,000 บาท (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

  
 

งบดําเนินงาน 
 

รวม 
 

534,000 
 
บาท 

  

   
คาตอบแทน รวม 86,000 บาท   

 
1.คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทน ผูปฏิบัติงานดานการรักษาความ
เจ็บปวยนอกเวลาราชการ (แพทย  พยาบาล ทันตแพทย) 
(กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอม) 

 

 

 
  

 
2.คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ            
ของพนักงานเทศบาล  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
3.คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาล  ซึ่งมีสทิธิเบกิได

 
 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



105 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ  (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 
 
 

 
4.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล  
ซึ่ ง มี สิ ทธิ เ บิ ก ได ตาม ระ เ บี ยบก ระท รวงมหาด ไทยฯ                
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

   
คาใชสอย รวม 335,000 บาท   

 
1.รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาเย็บหรือเขาปก
หนังสือ คาธรรมเนียม คาถายเอกสาร และงานในหนาที่ของ
เทศบาล ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

 
2.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ และคาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียน ในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาลสามัญและ
ลูกจางของเทศบาลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

 
2.2 โครงการตรวจคุมครองผูบริโภค จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม/รณรงค/ประชาสัมพันธ
การคุมครองผูบริโภค เชน คาตอบแทนวิทยากร, คาวัสดุ/
อุปกรณ, คาอาหาร, คาอาหารวางและเครื่องดื่มและคาใชจาย
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏ  
ใ น แ ผ น พั ฒ น า เ ท ศ บ า ล ส า ม ป (2559-2561) ห น า 80               
ขอ 14 
 

 

 

 
  

 
2.3 โครงการประกวดหมูบาน/ชุมชนสีเขียวและสะอาด (พิชัย
เมืองนาอยู) 

จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงค/เผยแพรประชาสัมพันธ/
ฝกอบรม/สนับสนุนกิจกรรมหมูบาน/ชุมชน เชน คาวัสดุ/
อุปกรณ, คาตอบแทนวิทยากร, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม, เงินรางวัล  และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป  (2559-2561)  หนา 51  ขอ 3 
 
 

 

 

 
  



106 
 

 
 
 
 

 

2.4 โครงการอบรมและรณรงคประชาสัมพันธในการสราง
จิตสํานึกในการรกัษาความสะอาด และการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ เชน คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดืม่ และคาใชจายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวของ  (กองสาธารณสุข
และสิง่แวดลอม)  ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป  
(2559 - 2561)  หนา 51 ขอ 1 
 

 

 

 
  

 
2.5 โครงการอบรมสุขาภิบาลอาหาร จํานวน 40,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมเสริมสรางทักษะและ
ความรูรานอาหาร , แผงลอยจําหนายอาหาร  และตลาดสดใน
เขตเทศบาล เชน คาตอบแทนวิทยากร, คาอาหาร, คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม ,คาวัสดุ/อุปกรณและคาใชจ ายอื่นๆ            
ที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏ               
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา81 ขอ 17 
 

 

 

 
  

 
2.6 โครงการอบรมใหความรูผูประกอบกิจการทีเ่ปนอันตรายตอ
สุขภาพตาม พรบ.การสาธารณสุข พ.ศ. 2535 

จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน  คาตอบแทน
วิทยากร,คาวัสดุ/อุปกรณ,คาอาหาร,คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุข
และสิ่ งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  
(2559 - 2561)  หนา 83 ขอ 22 
 

 

 

 
  

 
2.7 โครงการอบรมใหความรูเรือ่งการจัดการน้ําเสียและ
ตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภคบริโภค ในเขตเทศบาลเมอืงพิชยั 

จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ ที่จําเปนในการตรวจสอบคุณภาพ
น้ําอุปโภคและบริโภคเชน คาวัสดุอุปกรณ คาตรวจสอบ
คุณภาพน้ํา เปนตน ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559 - 2561)  หนา 54 
ขอ 2 
 

 

 

 
  

 
2.8 โครงการอบรมอาสาสมัครพิทกัษสิ่งแวดลอม จํานวน 25,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน  คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร,คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุข
และสิ่ งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป              
(2559-2561)  หนา 52 ขอ 5 

 

 

 
  



107 
 

 
 
 
 

 
3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซอมแซม  บํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหใชงาน
ไดตามปกติ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

   
คาวัสดุ รวม 113,000 บาท   

 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 33,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆ น้ําดื่ม,กระดาษ,สมุด, 
ปากกา,ดินสอ,ยางลบ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
2. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถังขยะ,              
ถุงขยะ, ไมกวาด, เขง  ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
3. วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงที่จําเปน เชน ยาง
รถยนต, แบตเตอรี,่ หัวเทียน ฯลฯ (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
4. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนต,
รถจักรยานยนต, เครื่องตัดหญา,เครื่องสูบน้ํา ฯลฯ ที่ใชงาน
ของเทศบาลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
5. วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาที่จําเปนและใชในกิจการของ
เทศบาล เชน แผนปายหรือแผงปดประกาศ,ฟลมถายรูป  
คาจางลางอัดรูป ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
6. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 8,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาหมึกสําหรับเครื่องพิมพ,กระดาษตอเนื่อง  
ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

  
งบลงทุน รวม 10,000 บาท   

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 10,000 บาท   

 
1.คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 

 
  

 
  

 
1.1คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 10,000 บาท   

 

คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



108 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,375,800 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 532,000 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 532,000 บาท   

 
1.เงินเดอืนพนักงาน จํานวน 532,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน 2 อัตรา     
เปนเงิน 532,000 บาท พรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือน                   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

  งบดําเนินงาน รวม 1,643,800 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 33,800 บาท   

 
1. คาตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
2. คาเชาบาน จํานวน 28,800 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาล  ซึ่งมีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ  (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

   คาใชสอย รวม 1,585,000 บาท   

 
1. รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ จํานวน 370,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาเย็บหรือเขาปก
หนังสือ คาธรรมเนียม คาถายเอกสาร คาจางเหมาบริการทาง
การแพทยประจําศูนยบริการสาธารณสุข และงานในหนาที่
ของเทศบาล ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
2. รายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลกัษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่ อจ ายเป นค า เบี้ ย เลี้ ย งค าพาหนะและค า เ ช าที่ พั ก 
คาลงทะเบียน ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล
สามัญและลูกจางของเทศบาลฯ (กองสาธารณสุขและ

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 



109 
 

สิ่งแวดลอม) 
 
 
 

 
2.2 โครงการกิจกรรมรณรงควันงดสบูบหุรีโ่ลก จํานวน 15,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน  คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุข
และสิ่ งแวดลอม)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป             
(2559 - 2561)  หนา 80 ขอ 13 

 

 

 
  

 
2.3 โครงการควบคุมโรคไขเลอืดออกและสัตวแมลงนําโรค จํานวน 130,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุ อุปกรณตางๆ ที่จําเปนสําหรับการปองกนั
และควบคุมโรคติดตอจากสัตวและแมลงนําโรคตางๆ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป    (2559 - 2561)  หนา 75 ขอ 2 

 

 

 
  

 
2.4 โครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน 50,000 บาท   

 

เ พื่ อ จ า ย เ ป นค า วั ค ซี น ,ค า ย าแล ะ เ วชภัณฑ ,ค า ป า ย
ประชาสัมพันธ และคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ ฯลฯ                   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 75 ขอ 3 

 

 

 
  

 
2.5 โครงการคัดกรองกลุมเสี่ยงเบาหวาน, ความดัน, มะเร็งปาก
มดลูก  และมะเร็งเตานม 

จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการคัดกรองกลุมเสี่ยง  เชน  คาวัสดุ/
อุปกรณ  เวชภัณฑตางๆ, คาปายประชาสัมพันธและคาใชจาย
อื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏ
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 78 ขอ 8 

 

 

 
  

 
2.6 โครงการจัดกจิกรรมเนื่องในวันอาสาสมัครสาธารณสุข
แหงชาติ 

จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน  คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดืม่  และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสขุ
และสิง่แวดลอม)ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป                
(2559 - 2561)  หนา 91  ขอ 19 

 

 

 
  

 
2.7 โครงการบรหิารพฒันาการบริการศูนยบรกิารสาธารณสขุ จํานวน 120,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการบริหารจัดการศูนยบริการ
ส า ธ า ร ณ สุ ข เ ช น ค า วั ส ดุ / อุ ป ก ร ณ ,ค า ย า แ ล ะ 
เวชภัณฑตางๆ  ปายประชาสัมพันธ  และคาใชจายอื่นๆ            
ที่ เ กี่ ย ว ข อ ง  (ก อ ง ส า ธ า ร ณ สุ ข แ ล ะ สิ่ ง แ ว ด ล อ ม ) 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 
76 ขอ 6 
 
 

 

 

 
  



110 
 

 
 
 
 

 
2.8 โครงการประกวดหมูบาน/ชุมชน  วัด และโรงเรียน  ปลอด
ลูกน้ํายุงลาย 

จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่ อจ ายเปนค าใชจ ายใน โครงการรณรงค / เ ผยแพร
ประชาสัมพันธ/ฝกอบรม/สนับสนุนกิจกรรมหมูบาน/ชุมชน 
วัดและโรงเรียน เชน คาวัสดุ-อุปกรณ, คาตอบแทนวิทยากร, 
คาอาหารกลางวัน,คาอาหารวางและเครื่องดื่ม,เงินรางวัล และ
คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
ป ร า ก ฏ ใ น แ ผ น พั ฒ น า เ ท ศ บ า ล ส า ม ป (2559-2561)  
หนา 77 ขอ 7 

 

 

 
  

 
2.9 โครงการฝกอบรม/รณรงคปองกันแกไขปญหาเอดส จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงค/เผยแพรประชาสัมพันธ/
อบรมใหความรูแกนนําหมูบาน/ชุมชนและเยาวชนพรอมทั้ง
สนับสนุนกิจกรรมหมูบาน/ชุมชนและโรงเรียน  เชน  คาวัสดุ/
อุปกรณ , คาตอบแทนวิทยากร, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุข
และสิ่ งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                
(2559 - 2561)  หนา 76 ขอ 5 

 

 

 
  

 
2.10 โครงการเยี่ยมบานผูปวยเอดส/ผูพิการ/วัณโรค จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุนชวยเหลือบรรเทาความเดือดรอนแก
ผูปวยโรคเอดส/พิการและวัณโรค เชน คาเครื่องอุปโภค
บริโภค,เงินชวยเหลือเบื้องตน และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 
76 ขอ 4 

 

 

 
  

 
2.11 โครงการเยี่ยมบานมารดาและทารกกอนและหลังคลอด จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรม/รณรงคและสนับสนุน
ชวยเหลือบรรเทาความเดือนรอนและสงเสริมพัฒนาการ
มารดาและเด็ก  เชน คาวัสดุ–อุปกรณ, คาตอบแทนวิทยากร, 
คาอาหารกลางวัน, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, เครื่องอุปโภค
บริโภคและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559-
2561)  หนา 79 ขอ 11 

 

 

 
  

 
2.12 โครงการรณรงคคนหาใหความรูโรคพยาธิใบไมในตับ จํานวน 25,000 บาท   

 

เ พื่ อ จ า ย เ ป น ค า ใ ช จ า ย ใ น ก า ร ร ณ ร ง ค / เ ผ ย แ พ ร  
ประชาสัมพันธ/คาวัสดุ/อุปกรณ,เวชภัณฑตางๆ,คาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 78 ขอ 9 

 

 

 
  



111 
 

 
 
 
 

 
2.13 โครงการสงเสริมสุขภาพจิตผูสูงอายุในชุมชน จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน  คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุข
และสิ่ งแวดลอม)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                 
(2559 - 2561)  หนา 80 ขอ 15 

 

 

 
  

 
2.14 โครงการสงเสริมสุขภาพเด็กกอนวัยเรียนศูนยเดก็เล็กในเขต
เทศบาล 

จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรม/รณรงค/ประชาสัมพันธ
สงเสริมสุขภาพเด็กกอนวัยเรียน เชน  คาตอบแทนวิทยากร, 
คาอาหาร, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาวัสดุ/อุปกรณและ
คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559-2561) หนา 79 
ขอ 12 

 

 

 
  

 
2.15 โครงการอบรมความรูเรื่องโรคติดตอตางๆ และไขเลือดออก  
และโรคตามฤดูกาล 

จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมความรูเรื่องโรคติดตอตางๆ  
และไขเลือดออก  และโรคตามฤดูกาลและบริหารจัดการศูนย
ควบคุมโรคติดตอตางๆ เชน  คาวัสดุ/อุปกรณ, คาของขวัญ, 
คาตอบแทนวิทยากร,  คาอาหารและอาหารวางและเครื่องดื่ม  
และคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและ
สิ่ ง แวดล อ ม )  ป รากฏ ในแผ นพัฒ นา เทศบาล สามป                      
(2559 - 2561)  หนา 75 ขอ 1 

 

 

 
  

 
2.16 โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสงูอาย ุและทัศนศกึษา
ดูงาน 

จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร, คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม, คายานพาหนะ, คาเบี้ยเลี้ยง และคาใชจายอื่นๆ  
ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 58 ขอ 7 

 

 

 
  

 
2.17 โครงการอบรมฟนฟูความรูอาสาสมัครสาธารณสุขและ  
ทัศนศึกษาดูงาน 

จํานวน 400,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาอบรมฟนฟูความรูอาสาสมัครสาธารณสุข  
และทัศนศึกษาดูงานตางๆ เชน คาตอบแทนวิทยากร,อาหาร,
อาหารวางและเครื่องดื่ม,คายานพาหนะ,คาเบี้ยเลี้ยงและ
คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 
103  ขอ  2 

 

 

 
  



112 
 

 
 
 
 

 
2.18 โครงการอบรมใหความรูเรือ่งโรคเอดสในสถานศึกษา จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ในโครงการฯ  เชน คาตอบแทน
วิทยากร, คาวัสดุ/อุปกรณ, คาอาหาร,คาอาหารวางและ
เครื่องดื่มและคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  (กองสาธารณสุข
และสิ่ งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                 
(2559 - 2561)  หนา 82  ขอ 19 

 

 

 
  

 
2.19 โครงการออกหนวยสาธารณสุขเคลื่อนที ่ จํานวน 110,000 บาท   

 

เพื่อเปนคาใชจายในการออกหนวยสาธารณสุขฯ เชน  
คาวัสดุ/อุปกรณ เวชภัณฑตางๆ ของขวัญหนวยงานเอกชน          
ที่รวมปฏิบัติงาน คาเดินทางไปปฏิบัติราชการของพนักงาน
เทศบาลและลูกจาง ปายประชาสัมพันธและคาใชจายอื่นๆ       
ที่เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏ               
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป  (2559-2561)  หนา 81 ขอ 18 

 

 

 
  

 3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซอมแซม  บํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหใชงาน
ไดตามปกติ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

   
คาวัสดุ รวม 25,000 บาท   

 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานตางๆ  น้ําดื่ม,กระดาษ,สมุด, 
ปากกา, ดินสอ,ยางลบ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

 
2. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถังขยะ,         
ถุงขยะ, ไมกวาด, เขง  ฯลฯ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

 
3. วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆ  เชน ไม ,สี ,ทินเนอร, หิน, ทราย  
ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

 
4. วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจัดซื้อวัสดุที่เกี่ยวกับวิทยาศาสตรและการแพทย เชน 
แอลกอลฮอล ออกซิ เจน เวชภัณฑ สําลี  ผาพันแผล                 
ชุ ด เ ครื่ อ งมื อผ าตั ด  เป นต น  ฯลฯ (กองสา ธารณสุ ข                           
และสิ่งแวดลอม) 
 
 

 

 

 
  



113 
 

 
 
 
 

  
งบลงทุน รวม 5,000 บาท   

   
คาครุภัณฑ รวม 5,000 บาท   

 
1. คาบํารุงรกัษาและปรับปรงุครุภัณฑ จํานวน 5,000 บาท   

 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง รายจาย
เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 
  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 195,000 บาท   

   
เงินอุดหนุน รวม 195,000 บาท   

 
1. เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 195,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรบัสนับสนุนบริการสาธารณสุข  
เพื่อใชในการดําเนินงานของอาสาสมัคร 
สาธารณสุข (อสม.)  โดยจัดสรรใหชุมชน/หมูบาน จํานวน 13 
หมูบาน หมูบานละ 15,000  บาท   
(กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอม)ปรากฏในแผนพฒันา
เทศบาลสามป  (2559 - 2561)  หนา 82 ขอ 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



114 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห 
 

  

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 30,000 บาท   

  
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท   

   
คาใชสอย รวม 30,000 บาท   

 
1. รายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลกัษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
1.1 โครงการชวยเหลือครอบครัวเด็กดอยโอกาส เรียนดี แต
ยากจน และนักเรียน  นักศึกษาเรียนดี แตยากจน 

จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการชวยเหลือสําหรับครอบครัวเด็ก
ดอยโอกาสเรียนดี  แตยากจน และนักเรี ยน นักศึกษา                   
ที่มีภูมิลําเนาอยูในเขตเทศบาล อาทิเชน ทุนการศึกษา ฯลฯ              
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-
2561) หนา 59 ขอ 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 



115 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

  

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,553,800 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 2,284,800 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,284,800 บาท   

 
1.เงินเดอืนพนักงาน จํานวน 1,590,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนเงินเดือนแกพนักงานเทศบาล จํานวน 5 อัตรา 
เปนเงิน 1,590,000.-บาท  (กองชาง)  

 
 

  

 
2.เงินประจําตําแหนง จํานวน 134,400 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและเงินเพิ่ม  ฯลฯ 
ผูอํานวยการกองชาง จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 134,400.-
บาท (กองชาง) 

 

 

 
  

 
3. คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 488,400 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนแกพนักงานจางที่ปฏิบัติหนาที่ในงาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน พนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา พนักงานจางทั่วไป จํานวน 2 อัตรา 
เปนเงิน 488,400.-บาท  (กองชาง) 

 

 

 
  

 
4. เงินเพิม่ตาง ๆของพนกังานจาง จํานวน 72,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจางที่
ปฏิบัติหนาที่ในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
พนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา พนักงานจางทั่วไป 
จํานวน 2 อัตรา เปนเงิน  72,000.-บาท (กองชาง) 
 

 

 

 
  

  
งบดําเนินงาน รวม 269,000 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 113,000 บาท   

 
1. คาตอบแทนผูปฏิบัตริาชการอนัเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

จํานวน 40,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น,คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจ
การจางและควบคุมงานกอสราง ฯลฯ (กองชาง) 

 

 

 
  

 
2. คาตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานอกเวลาราชการของ
พนักงานและลูกจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือ  

 
 

  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



116 
 

วันหยุด (กองชาง) 
 
 
 

 
3. คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์ไดรับ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย (กองชาง)  

 
 

  

 
4. เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 35,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ตามสิทธิที่พึงเบิกจายได (กองชาง) 
 

 

 

 
  

   
คาใชสอย รวม 119,000 บาท   

 
1. รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ จํานวน 25,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการใหกับผูรับจาง ทําการอยาง
หนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลงตอเติมครุภัณฑ
หรือสิ่งกอสรางอยางใดและอยูในความรับผิดชอบของผูรบัจาง
คาธรรมเนียมตางๆ คาจางเหมาบริการ คาถายเอกสาร คาจาง
เหมาขุดลําหวย สระน้ํา ลอกคลอง คาจัดทําประกันภัยรถ
ราชการ คาติดตั้งไฟฟา คาติดต้ังประปา ฯลฯ (กองชาง) 

 

 

 
  

 
2. รายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลกัษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก 
คาลงทะเบียนตางๆ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนของพนักงาน
เทศบาลที่เดินทางไปราชการ  (กองชาง) 

 

 

 
  

 
2.2 โครงการจัดทําคาพิกัดแนวเขตการปกครองของเทศบาลเมอืง
พิชัย 

จํานวน 2,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดทําคาพิกัดแนวเขตการ
ปกครองของเทศบาลเมืองพิชัยตลอดจนคาใชจายอื่นๆ         
ที่ เกี่ยวของ (กองชาง) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป                            
(2557 – 2559) หนา  50  ขอ 2 

 

 

 
  

 
2.3 โครงการบานทองถิ่นไทยเทิดไทองคราชัน 84  พรรษา จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปน คาใชจายตามโครงการ บานทองถิ่นไทยเทิดไท
องคราชัน 84 พรรษา คากอสราง ซอมแซม ที่อยูอาศัยของผูที่
ไดรับคัดเลือก ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองชาง)   
ปรากฏในแผนพัฒนาสามป (2559 – 2561) หนา 95  ขอ 36 

 

 

 
  

 

2.4 โครงการประชาอาสาปลูกปา 800 ลานกลา 80 พรรษามหา
ราชินี (“โครงการหนึ่งคน หนึ่งตน หนึ่งฝน เพื่อประชาชนชาว
ไทย”) 

จํานวน 40,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดหาพันธกลาไม การประชาสัมพันธ และการ
บํารุงรักษาตนไม และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (กองชาง)
ปรากฏในแผนพัฒนาสามป (2559–2561) หนา 55  ขอ  3 

 

 

 
  



117 
 

 
 
 
 

 
2.5 โครงการปรบัปรุงพฒันาดานผงัเมืองรวมในเขตเทศบาลเมือง
พิชัย 

จํานวน 2,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการ ปรับปรุงพัฒนาดานผังเมือง
รวมในเขตเทศบาลเมืองพิชัยตลอดจนคาใชจ ายอื่นๆ  
ที่ เกี่ ยวของ  (กองชาง ) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป                  
(2559 – 2561) หนา  50  ขอ 1 

 

 

 
  

 3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติ  (กองชาง) 
 

 

 

 
  

   
คาวัสดุ รวม 37,000 บาท   

 
1. วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท   

 
เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานที่จําเปน เชน น้ําดื่ม กระดาษ
โปสเตอร กระดาษไขเขียนแบบ ปากกาเคมี ฯลฯ  (กองชาง)  

 
 

  

 
2. วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 2,000 บาท   

 
เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวที่จําเปน  เชน ไมกวาด 
ถังขยะ ฯลฯ (กองชาง)  

 
 

  

 
3. วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 15,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ  แผนหรือจานบันทึกขอมูล เทปบันทึก
ขอมูล ตัวพิมพหรือแถบฯลฯ ที่ใชในงานเทศบาล (กองชาง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



118 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
งานไฟฟาถนน รวม 19,681,800 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 416,500 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 416,500 บาท   

 
1.คาจางลกูจางประจํา จํานวน 416,500 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางประจําและพรอมทั้งปรับปรุงคาจางประจาํ 
จํานวน 2 อัตรา เปนเงิน  416,500.-บาท (กองชาง) 
 

 

 

 
  

  
งบดําเนินงาน รวม 390,500 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 2,000 บาท   

 
1. คาตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานอกเวลาราชการของ
พนักงานและลูกจางที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือ
วันหยุด (กองชาง) 

 

 

 
  

   คาใชสอย รวม 37,000 บาท   

 
1. รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการใหกับผูรับจาง ทําการอยาง
หนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลงตอเติมครุภัณฑ
หรือสิ่งกอสรางอยางใดและอยูในความรับผิดชอบของผูรบัจาง
คาธรรมเนียมตางๆ คาจางเหมาบริการ คาจางเหมา              
ขุดลําหวย สระน้ํา ลอกคลอง คาจัดทําประกันภัยรถราชการ 
คาถายเอกสาร คาติดตั้ ง ไฟฟา คาติดตั้ งประปา ฯลฯ                  
(กองชาง) 

 

 

 
  

 
2. รายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลกัษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 2,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลงทะเบียนตางๆ และ
คาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนของลูกจางประจําที่เดินทางไปราชการ  
(กองชาง ) 

 

 

 
  

 3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาทรพัยสิน เพื่อใหสามารถ

 
 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 



119 
 

ใชงานไดตามปกติ (กองชาง) 
 
 
 

   
คาวัสดุ รวม 351,500 บาท   

 
1. วัสดุไฟฟาและวิทย ุ จํานวน 120,000 บาท   

 

เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณไฟฟาที่จําเปน สําหรับซอมแซม
ไฟฟาสาธารณะในเขตเทศบาล และใชในกิจการของเทศบาล 
(กองชาง) 

 

 

 
  

 
2. วัสดุกอสราง จํานวน 120,000 บาท   

 

เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ปูนซีเมนต หิน ทราย ไม
ตางๆ ทินเนอร สี แปรงทาสี ปูนขาว ตะปู คอน คีม ขวาน 
จอบ เสียม ทอตางๆ  ยางมะตอยสําเร็จรูป ฯลฯ ที่จําเปนที่ใช
ในกิจการของเทศบาล  (กองชาง) 

 

 

 
  

 
3. วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุพาหนะที่จําเปน เชน ยางรถยนต 
แบตเตอรี่ หัวเทียน ฯลฯ (กองชาง)  

 
 

  

 
4. วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี 
สําหรับรถยนต รถจักรยานยนต รถตักหนาขุดหลังฯลฯ ที่ใช
ในงานของเทศบาล (กองชาง) 

 

 

 
  

 
5. วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 1,500 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาเสื้อ/กางเกง รองเทา ถุงมือ เข็มขัดนิรภัย  
สําหรับปฏิบัติงาน ฯลฯ  (กองชาง) 
 

 

 

 
  

  
งบลงทุน รวม 18,374,800 บาท   

   
คาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 18,374,800 บาท   

 
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ 

 
  

 
  

 1.โครงการกอสรางศูนย ศสมช.บานพิชัย หมู 1 จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางศูนย ศสมช.บานพิชัย หมู 1 โดยทํา
การกอสรางอาคาร คสล. 1 ชั้น ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา 93  ขอ 26 

 

 

 
  

 
2.โครงการกอสรางหองน้ํา บรเิวณฌาปนสถานบานฝายนอยหมู 
9 

จํานวน 296,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางหองน้ํา บริเวณฌาปนสถานบานฝาย
นอย หมู 9 โดยทําการกอสรางหองน้ํา จํานวน 1 หลัง พรอม
ปรับปรุงภูมิทัศน  ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  95  
ขอ 35 

 

 

 
  



120 
 

 
 
 
 
 

 
3. โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค บานสันตสิุข หมู 15 จํานวน 586,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางอาคารอเนกประสงค บานสันติสุข           
หมู  15 บริเวณสนามเปตอง โดยทําการกอสรางอาคาร
อเนกประสงค ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  95  ขอ 33 

 

 

 
  

 4. โครงการปรบัปรุงลานกีฬา บานตนยาง หมู 4 จํานวน 668,500 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงลานกีฬา บานตนยาง หมู 4  โดยทํา
การเทลาน ค.ส.ล. พื้นที่ประมาณ 530.00 ตารางเมตร  
พรอมรั้วตาขาย ความยาวประมาณ 144.00 เมตร ทําสีสนาม
ติดต้ังเสาสปอรตไลทพรอมหลอด ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา 95  ขอ 32 

 

 

 
  

 5. โครงการปรบัปรุงลานกีฬา บานทรายใต หมู 8 จํานวน 824,400 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงลานกีฬา บานทรายใต หมู 8  โดยทํา
การปรับปรุงลานกีฬา พื้นที่ลาน ค.ส.ล. 1,500.00 ตาราง
เมตร พรอมรั้วตาขายความยาวประมาณ 134.00 เมตร  ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา 94  ขอ 27 

 

 

 
  

 6. โครงการปรบัปรุงศาลาอเนกประสงคภายในหมูบานทุงกู หมู 3 จํานวน 726,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศาลาอเนกประสงคภายในหมูบานทุง
กู หมู 3  โดยทําการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค ตามแบบ
แปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                  
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา 92  ขอ 23 

 

 

 
  

 
7. โครงการปรบัปรุงศาลาอเนกประสงคภายในหมูบานฝายนอย 
หมู 9 

จํานวน 300,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงศาลาอเนกประสงคภายในหมูบาน
ฝายนอย หมู 9 โดยทําการตอเติมอาคาร พรอมเทลานพื้น ค.
ส.ล.  บริเวณดานหลังอาคาร ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา 95  ขอ 34 

 

 

 
  

 

 
 
 
 

 
  

 
  



121 
 

 
 
 
 
 
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 

 
1. โครงการกอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. บานสันตสิุข หมู 15 
บริเวณหนาบานเลขที่ 266/645 

จํานวน 69,500 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางขยายผิวจราจร ค.ส.ล. บานสันติสุข 
หมู 15 บริเวณหนาบานเลขที่ 266/645 โดยทําการขยายผิว
จราจร  ค.ส.ล. ขางละ 1.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 
0.15  เมตร  รวมพื้นที่ไมนอยกวา  120.00 ตารางเมตร ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  44  ขอ 65 

 

 

 
  

 
2. โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บานตนมื่น หมู 14  บริเวณ
บานเลขที่ 66 

จํานวน 27,400 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. บานตนมื่น หมู 14  
บริเวณบานเลขที่ 66  โดยทําการกอสรางถนน ค.ส.ล. กวาง  
4.00  เมตร ยาวประมาณ 15.00 เมตร หนา 0.15  เมตร  
รวมพื้นที่ไมนอยกวา 60.00 ตารางเมตร  ตามแบบแปลน
เ ท ศ บ า ล ฯ ป ร า ก ฏ ใ น แ ผ น พั ฒ น า เ ท ศ บ า ล ส า ม ป                     
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  40  ขอ 54 

 

 

 
  

 
3. โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บานสามัคคี หมู 2 บรเิวณ
บานเลขที่ 330 

จํานวน 244,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. บานสามัคคี หมู 2 
บริเวณบานเลขที่ 330  โดยทําการกอสรางถนน  ค.ส.ล.  
กวาง 4.00  เมตร ยาวประมาณ 115.00 เมตร หนา 0.15  
เมตร  รวมพื้นที่ไมนอยกวา 460.00 ตารางเมตร ตามแบบ
แปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป              
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  24  ขอ 10 

 

 

 
  

 
4. โครงการกอสรางถนน ค.ส.ล. บานใหมพฒันา หมู 13  บริเวณ
บานเลขที่ 221/1 

จํานวน 69,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนน ค.ส.ล. บานใหมพัฒนา หมู 13  
บริเวณบานเลขที่ 221/1  โดยทําการกอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 6.00 – 8.00 เมตร ยาวประมาณ  17.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร รวมพื้นที่ไมนอยกวา 133.50 ตารางเมตร                 
ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  38  ขอ 49 
 

 

 

 
  



122 
 

 
 
 
 
 

 
5. โครงการกอสรางถนนลูกรัง บานพิชัย หมู 1 ถนนเลียบแมน้ํา
วัง เริ่มตั้งแตบรเิวณทางแยก (เชื่อมตอถนนลูกรังเดิม) 

จํานวน 850,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลูกรัง บานพิชัย หมู 1 ถนนเลียบ
แมน้ําวัง เริ่มตั้งแตบริเวณทางแยก (เชื่อมตอถนนลูกรังเดิม) 
ลําหวยบอแกว หลังบานเลขที่131 ถึงบริเวณหลังบานเลขที่
139/3  โดยทํากอสรางถนนลูกรัง ผิวจราจรกวาง 4.50 เมตร 
ความยาวประมาณ 400.00 เมตร  ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ.2559 – 2561)  
หนา  22  ขอ 4 

 

 

 
  

 
6. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล.         
ทับหลังทอ  บานใหมพฒันา  หมู 13  บริเวณบานเลขที ่ 73 

จํานวน 60,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานใหมพัฒนา หมู 13  บริเวณบานเลขที่ 73   
โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 
0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ 27.00 เมตร พรอมบอพัก   
และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา  37  ขอ 45 

 

 

 
  

 
7. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล. ทับ
หลงัทอ  บานใหมพัฒนา  หมู 13  บริเวณบานเลขที่ 90 

จํานวน 62,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานใหมพัฒนา หมู 13 บริเวณบานเลขที่ 90  
โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 
0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  30.00 เมตร  พรอมบอ
พัก และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ  ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา  37  ขอ 45 

 

 

 
  

 
8. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล.             
ทับหลังทอ 

จํานวน 1,934,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานมอนเขาแกว หมู 3 จํานวน 4 จุด ดังนี ้
1) บริเวณบานเลขที่ 86/3 ถึงบานเลขที่ 83   โดยทําการ
กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร 
ความยาวรวมประมาณ 230.00 เมตรพรอมบอพัก และเท
ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอตามแบบแปลนเทศบาลฯ 

 

 

 
  



123 
 

 
 
 
 
 
2) บริเวณบานเลขที่ 17  ถึงบานเลขที่ 11/2  โดยทําการ
กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร 
ความยาวรวมประมาณ  96.00 เมตรพรอมบอพัก และเท
ถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
3)  บริเวณทางเขาหมูบานไปถึงบานเลขที่ 307  โดยทําการ
กอสรางถนน ค.ส.ล. กวาง 6.00    เมตร ยาว 228.00 เมตร 
และวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.  เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร 
ความยาวรวมประมาณ  150.00   เมตรพรอม   บอพัก ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯ  
4) บริเวณบานเลขที่ 125   โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา 
ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  
123.00 เมตรพรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ 
ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  26  ขอ 15, 16, 18, 20 

 
9. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล.ทับ
หลงัทอ บานพิชัยหมู1 

จํานวน 1,441,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ บานพิชัย หมู  1 จํานวน 2 จุด ดังนี ้
1)บริเวณบานเลขที่ 159 ถึงบานเลขที่ 165  โดยทําการ
ก อ ส ร า ง ท อ ร ะ บ า ยน้ํ า  ค . ส . ล .  เ ส น ผ า ศู น ย ก ล า ง  
0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  42.00 เมตร พรอมบอ
พัก และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
 
2) บริเวณบานเลขที่ 158   ลงสูแมน้ําวัง  โดยทําการกอสราง
ทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร ความยาว
รวมประมาณ  615.00 เมตร พรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล.
ทั บ ห ลั ง ท อ  ต า ม แ บ บ แ ป ล น เ ท ศ บ า ล ฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา  23  ขอ 6, 7, 8 

 

 

 
  

 
10. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล.ทับ
หลงัทอบานฝายนอยหมู 9 

จํานวน 297,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายนํ้า ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานฝายนอย หมู 9 จํานวน 2 จุด ดังนี้ 
1)บรเิวณบานเลขที่ 66  โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.
ส.ล. เสนผาศูนยกลาง  0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ 

 

 

 
  



124 
 

45.00 เมตรพรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล.ทบัหลังทอ ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯ 
 
 
 
2)บรเิวณบานเลขที่ 73  โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.
ส.ล. เสนผาศูนยกลาง  0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ 
90.00 เมตรพรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล.ทบัหลังทอ ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  35  ขอ 38, 39 

 
11. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับ
หลงัทอ  บานตนมื่น หมู 14 บรเิวณบานเลขที ่ 128 ลงสูแมน้ําวัง 

จํานวน 426,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานตนมื่น หมู 14 บริเวณบานเลขที่  128 ลงสู
แมน้ําวัง  โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํ า ค.ส.ล . 
เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  200.00 
เมตร พรอมบอพัก  และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ  ตามแบบ
แปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 
2559 – 2561)  หนา  40  ขอ 55 

 

 

 
  

 

12. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับ
หลงัทอ  บานตนยาง หมู 4 บริเวณบานเลขที ่ 190 ถึงบานเลขที่ 
278 

จํานวน 972,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานตนยาง หมู 4 บริเวณบานเลขที่  190 ถึง
บานเลขที่ 278  โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. 
เสนผาศูนยกลาง 1.00 เมตร ความยาวรวมประมาณ 155.00 
เมตรพรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ ตามแบบ
แปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 
2559 – 2561)  หนา  30  ขอ 27 

 

 

 
  

 
13.โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนนลูกรัง บานตน
ตอง หมู 5  บริเวณลําเหมืองสาธารณะ 

จํานวน 1,594,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. และถนนลูกรัง 
บานตนตอง หมู 5  บริเวณลําเหมืองสาธารณะประโยชนตอ
จากโครงการเดิมบริเวณทอลอดถนนทางไปฌาปนสถานบาน
ตนตองถึงบริเวณแนวเขตหมูบานจิตตอารียวิลล โดยทําการ
กอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง  0.80 เมตร 
ความยาวรวมประมาณ  300.00 เมตรพรอมบอพัก และถนน
ลูกรัง กวางประมาณ 5.00 เมตร ยาวประมาณ 300.00 เมตร
ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  31  ขอ 29 

 

 

 
  



125 
 

 
 
 
 
 

 
14.โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.และ ถนน ค.ส.ล.ทบั
หลงัทอบานสันตสิุขหมูที่ 15 

จํานวน 2,380,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายนํ้า ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ บานสันติสุข หมู 15 จํานวน 4 จุด ดังนี้ 
1)บรเิวณหนาบานเลขที ่ 266/154 โดยทําการกอสรางทอ
ระบายน้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร ความยาวรวม
ประมาณ  304.00 เมตร พรอมบอพัก   และเทถนน ค.ส.ล.
ทับหลังทอ  ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
2)บรเิวณหนาบานเลขที ่ 266/616 ถึงบานเลขที่ 266/274  
โดยทําการกอสรางทอระบายนํ้า ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 
0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  310.00 เมตร พรอมบอ
พัก  และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลงัทอ  ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
3) บริเวณบานเลขที่ 266/325 โดยทําการกอสรางทอระบาย
น้ํา ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร  ความยาวรวม
ประมาณ  300.00 เมตร พรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล.ทบั
หลงัทอ  ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
4) บริเวณหนาบานเลขที่ 266/277 ถึงบานเลขที่ 266/306 
โดยทําการกอสรางทอระบายนํ้า ค.ส.ล. เสนผาศูนยกลาง 
0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  198.00 เมตร พรอมบอ
พัก และเทถนน ค.ส.ล.ทับหลังทอ  ตามแบบแปลนเทศบาลฯ 
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา  43  ขอ 62, 63, 64, 66 
 

 

 

 
  

 

15. โครงการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.และถนน ค.ส.ล. ทับ
หลงัทอ  บานสามัคคี หมู 2  บรเิวณบานเลขที ่ 144 ถึง
บานเลขที่ 127 

จํานวน 349,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล.และถนน ค.ส.ล. 
ทับหลังทอ  บานสามัคคี หมู 2  บริเวณบานเลขที่  144 ถึง
บานเลขที่ 127 โดยทําการกอสรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. 
เสนผาศูนยกลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ  164.00 
เมตร พรอมบอพัก และเทถนน ค.ส.ล. ทับหลังทอ  ตามแบบ
แปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป                       
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  24  ขอ 9 

 

 

 
  

 
16. โครงการกอสรางปรบัปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรตี 
บานเดน หมู 13  บริเวณบานเลขที่ 156 ถึง 152 

จํานวน 474,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติค

 
 

 
  



126 
 

คอนกรีต บานเดน หมู 13  บริเวณบานเลขที่ 156 ถึง 152  
บานเลขที่ 160 ถึง 171/1 บานเลขที่ 131 ถึงบริเวณทางแยก 
 
 
 
บานเลขที่ 164 พรอมขยายเขตทางบางชวง โดยทําการปูผิว
จราจรแอสฟลทติคคอนกรีตทับผิวหนาถนนเดิม กวาง
ประมาณ  4.00 – 4.50  เมตร ความยาวประมาณ  369.00 
เมตร  หนา 3 เซนติเมตร   มีพื้นที่ถนนรวมบอพักไมนอยกวา 
1,753.00  ตารางเมตร พรอมปรับปรุงยกขอบฝาบอพักเดิม 
ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  39  ขอ 52 ,หนา 40 ขอ 53 

 

17.โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรตี 
บานตนมื่น หมู 14  บริเวณปากทางเขาหมูบานถึงบริเวณ
บานเลขที่ 83 

จํานวน 338,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานตนมื่น หมู 14  บริเวณปากทางเขาหมูบานถึง
บริเวณบานเลขที่ 83  โดยทําการปูผิวจราจรแอสฟลทติค
คอนกรีตทับผิวหนาถนนเดิม กวางประมาณ  6.00 – 9.00  
เมตร ความยาวรวมประมาณ 188.00 เมตร หนา3 เซนติเมตร   
มีพื้นที่ถนนรวมบอพักไมนอยกวา 1,392.00 ตารางเมตร 
พรอมปรับปรุงยกขอบฝาบอพักเดิม ตามแบบแปลนเทศบาลฯ
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559–2561)  
หนา  41  ขอ 58 
 

 

 

 
  

 
18.โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรตี 
บานทรายใต หมู 8 บริเวณบานเลขที่ 66 ซอย 10 

จํานวน 95,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานทรายใต หมู 8 บริเวณบานเลขที่ 66 ซอย 10  
โดยทําการปูผิวจราจรแอสฟลทติคคอนกรีตทับผิวหนาถนน
เดิม กวางประมาณ 4.00 เมตร ความยาวประมาณ  94.00 
เมตร  หนา  3 เซนติเมตร  มีพื้นที่ถนนรวมบอพักไมนอยกวา   
376.00  ตารางเมตร  พรอมปรับปรุงยกขอบฝาบอพักเดิม 
ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา  32  ขอ 32 

 

 

 
  

 
19.โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรตี 
บานฝายนอย หมู 9 บริเวณบานเลขที่ 64 เลขที่ 141/2 

จํานวน 471,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานฝายนอย หมู 9 บริเวณบานเลขที่ 64 เลขที่ 
141/2 ทางแยกไปบานเลขที่  139 ถึงบริเวณทางแยก

 

 

 
  



127 
 

บานเลขที่ 148  โดยทําการปูผิวจราจรแอสฟลทติคคอนกรีต
ทับผิวหนาถนนเดิม กวางประมาณ  4.00 เมตร ความยาวรวม
ประมาณ  447.00 เมตร  หนา 3 เซนติเมตร   มีพื้นที่ถนน 
 
 
รวมบอพักไมนอยกวา 1,788.00  ตารางเมตร พรอมปรับปรุง
ย ก ข อ บ ฝ า บ อ พั ก เ ดิ ม ต า ม แ บ บ แ ป ล น เ ท ศ บ า ล ฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  
หนา  36  ขอ 40 

 

20.โครงการกอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติคคอนกรตี  
บานใหมพฒันา หมู 13  บริเวณบานเลขที ่53 ถึงคลอง
ชลประทาน 

จํานวน 294,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางปรับปรุงผิวจราจรแอสฟทลติค
คอนกรีต บานใหมพัฒนา หมู 13 บริเวณบานเลขที่ 53         
ถึงคลองชลประทาน โดยทําการปูผิวจราจรแอสฟลทติค
คอนกรีตทับผิวหนาถนนเดิม กวางประมาณ  5.00 - 6.00 
เมตร ความยาวรวมประมาณ 200.00 เมตร หนา3 เซนติเมตร   
มีพื้นที่ถนนรวมบอพักไมนอยกวา 1,187.00 ตารางเมตร 
พรอมปรับปรุงยกขอบฝาบอพักเดิม ตามแบบแปลนเทศบาลฯ
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559–2561)  
หนา  37  ขอ 46 
 

 

 

 
  

 
21.โครงการกอสรางผนงัปองกันตลิ่งบริเวณดานทิศใตสะพาน
ขามแมน้ําวัง (ตอจากโครงการเดมิ)  บานทาเดื่อ หมู 12 

จํานวน 1,977,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางผนังปองกันตลิ่งบริเวณดานทิศใต
สะพานขามแมน้ําวัง (ตอจากโครงการเดิม)  บานทาเดื่อ หมู 
12 โดยทําการกอสรางผนังปองกันตลิ่งความยาวประมาณ 
124.00 เมตร  ตามแบบแปลนเทศบาลฯปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลสามป (พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา 46  
ขอ 5 

 

 

 
  

 
22.โครงการกอสรางผนงัปองกันตลิ่งหวยโจบานมอนเขาแกว            
หมู 3 

จํานวน 350,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคากอสรางผนังปองกันตลิ่งหวยโจ บานมอนเขา
แกว หมู 3 ตอจากจุดเดิม บริเวณสะพาน โดยทําการกอสราง
ผนังปองกันตลิ่ง ความยาวรวมประมาณ 60.00 เมตร  ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป 
(พ.ศ. 2559 – 2561)  หนา 46  ขอ 7 
 

 

 

 
  

 
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง 

 
  

 
  

 
1. คาบํารุงรกัษาและปรับปรงุที่ดินและสิง่กอสราง จํานวน 100,000 บาท   



128 
 

 

คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท   

   
เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท   

 
เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ปนสาธารณประโยชน จํานวน 500,000 บาท   

 

1. เงินอุดหนุนคาขยายเขตและติดต้ังไฟฟาสาธารณะ                    
จํานวน    500,000   บาท  
เพื่อจายเปนคาขยายเขตและติดต้ังไฟฟาสาธารณะในกิจการ
เทศบาล ในเขตเทศบาลเมืองพิชัยโดยการไฟฟาสวนภูมิภาค
เปนผูดําเนินการ  (กองชาง)  ปรากฏในแผนพฒันาสามป      
(2559 – 2561)  หนา 49  ขอ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  



129 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
งานสวนสาธารณะ 

 
 

รวม 

 
 

40,000 

 
 
บาท 

  

  
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท   

   
1.คาวัสดุ รวม 40,000 บาท   

 
1.1 วัสดุการเกษตร จํานวน 40,000 บาท   

 

เพื่อเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตรที่จําเปน เชน เชน พันธุพืช 
ปุย ดินปลูกพืช กระถางดอกไม ตนไม จอบ เสียบ ฯลฯ                 
(กองชาง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



130 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
งานกําจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,098,500 บาท   

  
งบบุคลากร รวม 1,883,500 บาท   

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,883,500 บาท   

 
1.คาจางลกูจางประจํา จํานวน 443,500 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา  จํานวน  2 อัตรา เปนเงิน  
443,500  บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
2.คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,296,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป จํานวน              
12 อัตรา เปนเงิน 1,296,000 บาท  
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
3.เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 144,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มของพนักงานจางทั่วไป  จํานวน 12 อัตรา  
เปนเงิน 144,000 บาท 
(กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอม) 

 

 

 
  

  งบดําเนินงาน รวม 1,215,000 บาท   

   
คาตอบแทน รวม 82,000 บาท   

 
1.คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล  ลูกจางประจํา  และพนักงานจางทั่วไปฯลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
2.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 22,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล  
แ ล ะ ลู ก จ า ง ป ร ะ จํ า ซึ่ ง มี สิ ท ธิ เ บิ ก ไ ด ต า ม ร ะ เ บี ย บ
กระทรวงมหาดไทยฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

   คาใชสอย รวม 655,000 บาท   

 
1. รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ จํานวน 420,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  เชน  คาเย็บหรือเขาปก
หนังสือ  คาธรรมเนียม  คาจางเหมาบริการรักษาความสะอาด
สาธารณสถาน, กําจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล,  คาจางเอกชนฝง

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



131 
 

กลบขยะมูลฝอยของเทศบาล และงานในหนาที่ของเทศบาล  
ฯลฯ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 
 
 
 

 
2.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่ อจ ายเป นค า เบี้ ย เลี้ ย งค าพาหนะและค า เ ช าที่ พั ก 
คาลงทะเบียนฯลฯ ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาลสามัญและ
ลูกจางของเทศบาลฯ  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
2.2 โครงการรณรงคคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชนและโรงเรียน จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมรณรงคคัดแยกขยะใน
โรงเรียนและเขตเทศบาล และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป  (2559-2561)  หนา 51  ขอ 2 

 

 

 
  

 3. คาบํารุงรกัษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาซอมแซม  บํารุงรักษาทรัพยสิน ที่ชํารุด
เสียหาย เพื่อใหใชงานไดตามปกต ิ 
(กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอม) 

 

 

 
  

   คาวัสดุ รวม 478,000 บาท   

 
1.วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 35,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวตางๆ เชน ถังขยะ,           
ถุงขยะ, ไมกวาด, เขง  ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
2.วัสดุกอสราง จํานวน 3,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆ  เชน ไม, สี, ทินเนอร, หิน, ทราย  
ฯลฯ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

 
 

  

 
3.วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสงที่จําเปน   เชน  
ยางรถยนต , แบตเตอรี่ , หัวเทียน  ฯลฯ(กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
4.วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 360,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนต, 
ร ถ ย น ต บ ร ร ทุ ก ข ย ะ , ร ถ จั ก ร ย า น ย น ต ,  
เครื่องตัดหญา,  เครื่องสูบน้ํา  ฯลฯ   ที่ใชงานของเทศบาลฯ  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

 

 

 
  

 
5.วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท   



132 
 

 

เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบ , รองเทา  , ถุงมือ , ผากันฝุน ,  
เสื้อกันฝน , หมวก  ฯลฯ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 

  

 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 2,100,000 บาท   

  
งบดําเนินงาน รวม 2,100,000 บาท   

   
คาใชสอย รวม 2,100,000 บาท   

 
1.รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
1.1โครงการกาดนัดฮิมวังบานสามัคคี จํานวน 80,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาบริหารจัดการ คาตอบแทน คาเบี้ยเลี้ยง              
คาวัสดุ-อุปกรณ การประกวดกิจกรรมตางๆ ตลอดจน
คาใชจายอื่นๆที่จําเปนตองจายตามความจําเปนตามโครงการ
กาดนัดฮิมวังบานสามัคคี เพื่อซื้อขาย แลกเปลี่ยนสินคา
ทางการเกษตรและสินคาอื่นๆ ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล
เมืองพิชัย 3 ป (2559-2561) หนา 97 ขอ 4 (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
1.2โครงการคาราวานแกจนและสงเสรมิคุมครองแรงงานนอก
ระบบและแกไขปญหาการละเมิดสทิธิเด็กและสตร ี

จํานวน 5,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการคาราวานแกจนโดยการ
จัดหางานแนะแนวอาชีพผานอินเตอรตลอดจนคาใชจายอื่นๆ  
ที่จําเปนตองจาย  ตามความจําเปนของโครงการฯ ปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป  (2559-2561) หนา 97 
ขอ  3 (สํานักปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
1.3 โครงการจัดเกบ็ขอมลูพื้นฐานของครัวเรือน จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆที่จําเปนในการจัดเก็บขอมูล
พื้นฐานของครัวเรือน เชน คาเอกสาร คาจัดเก็บขอมูล คา
บันทึกขอมูลและคาใชจายตางๆที่ เกี่ยวของตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุดที่ มท๐๘๑๐.๒/ว๔๔๑๓ลงวันที่ 
๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๖,หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุดที่ 
มท๐๘๑๐.๒/ว๐๗๐๓ ลงวันที่ ๒ กุมภาพันธ๒๕๕๘ ( สํานัก
ป ลั ด เ ท ศ บ า ล ) ป ร า ก ฏ ใ น แ ผ น พั ฒ น า เ ท ศ บ า ล 3ป                          
(2559– 2561 ) หนา 89 ขอ 11 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



133 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
1.4 โครงการเทศกาลอาหารและเกษตรนาซื้อของดีตําบลพชิัย จํานวน 500,000 บาท   

 

เพื่อจัดงานเทศกาลอาหารและเกษตรนาซื้อของดีตําบลพิชัย 
โดยจายเปนคาใชจายตางๆที่จําเปนเชน  คาตอบแทนวิทยากร
, อาหาร, อาหารวางและเครื่องดื่ม, คายานพาหนะ, คาเบี้ย
เลี้ยง คาการแสดงแสงสีเสียง  คาจัดงานรื่นเริง คาวัสดุ 
อุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (สํานักปลัดเทศบาล) 
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล 3 ป (2559– 2561 )  
หนา 100  ขอ 1 

 

 

 
  

 
1.5 โครงการบรหิารงานศูนยปฏิบัติการพลังแผนดินเอาชนะยา
เสพติดเทศบาลเมืองพิชัย 

จํานวน 150,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาดําเนินการตางๆ ของศูนยปฏิบัติการพลัง
แผนดินเอาชนะยาเสพติด  เทศบาลเมืองพิชัย(ตามหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 
2956 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2555) (กองสาธารณสุขและ
สิ่ ง แ ว ดล อ ม ) ป ร ากฏ ใ นแผ นพัฒ น า เ ท ศบ าล ส าม ป                         
(2559-2561)  หนา  92   ขอ  20 

 

 

 
  

 
1.6 โครงการฝกอบรมสงเสรมิสทิธิมนุษยชน จํานวน 40,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาฝกอบรม  คาตอบแทนวิทยากร, อาหาร, 
อาหารวางและเครื่องดื่ม, คายานพาหนะ, คาเบี้ยเลี้ยง   
คาวัสดุ อุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ (สํานัก
ป ลั ด เ ทศบ าล )  ป ร ากฏ ในแผ นพั ฒ นา เ ทศบ าล  3ป         
(2559– 2561)  หนา  90 ขอ 16 

 

 

 
  

 
1.7 โครงการรณรงคเพื่อปองกันยาเสพติด จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงค/เผยแพรประชาสัมพันธ/
ฝกอบรม/สนับสนุนกิจกรรมเกี่ยวกับยาเสพติด  เชน  คาวัสดุ/
อุปกรณ, คาของขวัญ, คาตอบแทนวิทยากร, คาอาหาร, 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  และคายานพาหนะ  คาเบี้ยเลี้ยง
และคาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ (กองสาธารณสุขและ
สิ่ ง แ ว ดล อ ม ) ป ร ากฏ ใ นแผ นพัฒ น า เ ท ศบ าล ส าม ป  
(2559-2561)  หนา  91   ขอ   17 

 

 

 
  

 
1.8 โครงการสงเสริมการทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรมตามวิถีพื้นบาน จํานวน 200,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายตางๆที่จําเปนในการจัดกิจกรรมสงเสรมิ
การทองเที่ยวเชิงวัฒนธรรม เชนคาวิทยากร พิธีกร คาปาย
ประชาสัมพันธ ปายไวนิล คาตกแตงสถานที่ เปนตน ฯลฯ 
(สํานักปลัดเทศบาล) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล3ป(2559– 

 

 

 
  



134 
 

2561 ) หนา 101 ขอ 1 
 
 
 
 
 

 
1.9 โครงการสงเสริมและสนบัสนุนโครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดําร ิ

จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปน คาตอบแทนวิทยากร, อาหาร, อาหารวางและ
เครื่องดื่ม, คายานพาหนะ, คาเบี้ยเลี้ยง คาวัสดุ อุปกรณ          
คาเอกสาร แผนพับ คาทัศนศึกษาดูงานและคาใชจายอื่นๆ           
ที่เกี่ยวของ (สํานักปลัดเทศบาล) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาล 3 ป (2559–2561)  หนา  88  ขอ  10 

 

 

 
  

 
1.10 โครงการสงเสริมอาชีพตามแนวทางเศรษฐกิจชุมชน
พึ่งตนเอง 

จํานวน 250,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเศรษฐกิจชุมชนพึ่งตนเอง 
โดยการสงเสริมอาชีพระยะสั้นและสงเสริมการเรียนรูจากภูมิ
ปญญาไทย สําหรับจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ
สํานักงาน คาอาหาร คาอาหารวาง  คาพาหนะเดินทาง คาพิธี
เปด–ปด คาตกแตงสถานที่ คาเชาวัสดุอุปกรณ คาเชาสถานที่ 
และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจายตามความจําเปนตาม
โครงการ และอํานาจหนาที่ของเทศบาล (ตามหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 
ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล
เมืองพิชัย 3 ป (2559-2561)  หนา 96 ขอ 1 (สํานัก
ปลัดเทศบาล) 

 

 

 
  

 
1.11 โครงการสนับสนุนการเฝาระวังปองกันปญหายาเสพตดิ, 
โครงการครู D.A.R.E., ฯลฯ 

จํานวน 15,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรณรงค/เผยแพรประชาสัมพันธ/
ฝ ก อ บ ร ม / ส นั บ ส นุ น กิ จ ก ร ร ม เ กี่ ย ว กั บ 
ยาเสพติด  เชน  คาวัสดุ/อุปกรณ, คาของขวัญ, คาตอบแทน
วิทยากร, คาอาหาร, คาอาหารวางและเครื่องดื่มและ             
คายานพาหนะ   คาเบี้ยเลี้ยงและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป   (2559-2561)  หนา  91   ขอ   18 

 

 

 
  

 
1.12 โครงการสนับสนุนความรู วัสดุ อุปกรณ ในการผลิตปุย
อินทรีย ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพียง 

จํานวน 30,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาวิทยากร คาวัสด-ุอุปกรณ สื่อสิง่พิมพในการ
ผลิตปุยอินทรีย ตลอดจนคาใชจายอื่นๆ ที่จําเปนตองจายตาม
ความจําเปนตามโครงการสนับสนุนความรู วัสดุ อุปกรณใน
การผลิตปุยอินทรียตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง (ตาม
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 

 

 

 
  



135 
 

0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553)ปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป ( 2559-2561)  หนา 100
ขอ 2   ( สํานักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

 
1.13 โครงการสรางความปรองดองสมานฉันทสรางสุขใหแผนดิน จํานวน 100,000 บาท   

 

- เพื่อจัดกิจกรรม เพื่อใหเกิดความปรองดอง ความสามัคคี 
ของคนในชาติ   เชนการจัดการแขงขันกีฬาจัดกิจกรรมอัน
เปนการพิทักษรักษาไวซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย                   
การฝกอบรมเพื่อใหเกิดความเขาใจในการอยูรวมกันอยาง
สมานฉันท คาตอบแทนวิทยากร, อาหาร, อาหารวางและ
เครื่องดื่ม, คายานพาหนะ, คาเบี้ยเลี้ยงและคาใชจายอื่นๆ  
ที่เกี่ยวของ โดยถือปฎิบัติตามหนังสือจังหวัดลําปางดวนมากที่ 
ลป 0023.4/ว2504 ลงวันที่ 4 กรกฏาคม 2557 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 
2559 ฯลฯ(สํานักปลัดเทศบาล) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาล 3 ป (2559– 2561 )  หนา  90 ขอ 14 
 

 

 

 
  

 

1.14 โครงการเสริมสรางความรูเกี่ยวกับประชาธิปไตยและการมี
สวนรวมของประชาชนในองคกรปกครองสวนทองถิ่น (ปกปอง
สถาบัน ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย) 

จํานวน 50,000 บาท   

 

- เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเสริมสรางความรู
เกี่ยวกับประชาธิปไตยและการมีสวนรวมของประชาชนใน
องคกรปกครองสวนทองถิ่นโดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร  
คาวัสดุสํานักงานคาอาหาร คาอาหารวาง และคาใชจายอื่นๆ                
ที่ จํ า เ ป น ต อ ง จ า ยตามความจํ า เป นตาม โคร งก า ร ฯ  
(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 
1224  ลงวันที่ 22 เมษายน 2552,หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ดวนที่สุดที่ มท ๐๓๑๐.๔/ว๒๑๒๘ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม 
๒๕๕๗ ฯลฯ)  ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลเมืองพิชัย 3 ป  
(2559-2561) หนา  87 ขอ 7และ หนา  89 ขอ 13 ( สํานัก
ปลัดเทศบาล) 
 

 

 

 
  

 

1.15 โครงการอบรมฟนฟูความรูแกนนําชุมชน กลุมสตรี กลุม
แมบาน กลุมเยาวชนและ เสริมสรางวิสัยทัศนและทัศนศึกษา              
ดูงานการพฒันาเมืองนาอยู 

จํานวน 500,000 บาท   

 

-  เพื่อจายเปนคาอบรมเสริมสรางวิสัยทัศนแกคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล  แกนนําชุมชน  กลุมเยาวชนกลุมสตรี    
กลุมแมบานเพื่อเสริมสรางวิสัยทัศน รวมทั้งสรางภูมิคุมกัน  
ปญหาทางดานอาชญากรรมในชุมชน การละเมิดสิทธิเด็กและ
สตรี การขยายตัวของธุรกิจทางเพศ และทัศนศึกษาดูงาน

 

 

 
  



136 
 

ตางๆ  เชน  คาตอบแทนวิทยากร, อาหาร, อาหารวางและ
เครื่องดื่ม, คายานพาหนะ, คาเบี้ยเลี้ยงและคาใชจายอื่นๆ  
ที่เกี่ยวของ (สํานักปลัดเทศบาล)ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล
สามป  (2559-2561)  หนา 104 ขอ 5 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

  

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 1,550,000 บาท   

  
งบดําเนินงาน รวม 1,550,000 บาท   

   
คาใชสอย รวม 1,550,000 บาท   

 
1. รายจายเกี่ยวกบัการรบัรองและพิธีการ จํานวน 170,000 บาท   

 

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน     170,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาเครื่องไทยทาน  คาปจจัยถวายพระ  คาดอกไม
ธูปเทียน คาอาหารถวายพระ คาใชจายในกิจกรรมทางศาสนา  
เชน วันเขาพรรษา จัดกิจกรรมการเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระ
นางเจาสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราช
ฯ  สยามมกุฎราชกุมาร สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี ฯลฯ (กองการศึกษา)ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป (2559-2561) 

 

 

 
  

 
2. รายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลกัษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
2.1 โครงการจัดกจิกรรมงานบุญตามรอยศรัทธา ไหวสาอริยสงฆ
เจาครบูาเกษม เขมโก 

จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานจัดกิจกรรมงานบุญ
ตามรอยศรัทธาไหวสาอริยสงฆเจาครูบาเกษม เขมโก คาวัสด ุ 
อุปกรณ  คาอาหาร อาหารวาง  เครื่องดื่ม คาพาหนะ และ
คาใชจายอื่นๆ ที่ เกี่ยวของ (กองการศึกษา) ปรากฏ                  
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 74 ขอ 7 

 

 

 
  

 
2.2 โครงการจัดกจิกรรมจริยธรรมสัญจรเสริมสรางวิสัยทัศนผู
ปฏิบัติธรรม (พิชัยเมืองวิถีธรรม เมืองวิถีพุทธ) 

จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดกิจกรรม เสวนาธรรม/
ปฏิบัติธรรม/อบรม เสริมสรางจริยธรรมฯ จัดกิจกรรมเขาคาย
ปฏิบัติธรรม จัดกิจกรรมลานวัด-ลานใจ ลานธรรมพัฒนาจิตใจ 
เชน คาที่พัก วัสดุ  อุปกรณ  คาอาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม 
คาพาหนะ เงินสนับสนุนการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับศาสนา และ

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



137 
 

อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป (2559-2561) หนา 72 ขอ 2, หนา 73 ขอ 4 
 
 
 
 

 
2.3 โครงการจัดกจิกรรมวันสตรี/วันแมแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการจัดกิจกรรมวันสตรี/วันแม
แหงชาติ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร, 
คาวัสดุหรืออุปกรณ ในการจัดกิจกรรม  และอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-
2561) หนา 92 ขอ 21 

 

 

 
  

 
2.4 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 650,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาสนับสนุนกิจกรรมการประกวดตางๆ รางวัล
การประกวดกิจกรรมตางๆ คาจางดนตรี  คาจาง การแสดง  
คาตอบแทนวงดุริยางค  คาจัดทําปายประชาสัมพันธ อาหาร 
เ ค รื่ อ ง ดื่ ม แ ล ะ ค า ใ ช จ า ย อื่ น ๆ  ที่ เ กี่ ย ว ข อ ง  ฯ ล ฯ               
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-
2561) หนา 73 ขอ 6 

 

 

 
  

 
2.5 โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต/รดน้ําดําหัวผูสงูอาย ุ จํานวน 150,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาของรางวัลผูสูงอายุดนตรีพื้นเมือง คาตอบแทน
การแสดงมหรสพ คาดอกไม พิธีทางศาสนา พิธีเปดงาน และ
คาใชจายอื่น ๆ ที่ เกี่ยวของ (กองการศึกษา) ปรากฏ                
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 72 ขอ 3 

 

 

 
  

 
2.6 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ จํานวน 270,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานจัดกิจกรรมเนื่องในวัน
เด็กแหงชาติ คาใชจายในพิธีเปดงาน ดอกไม ลูกโปง ปายผา
แพร คาจางดนตรี คาเชาเครื่องเสียง คาของขวัญของรางวัล 
คาถวยรางวัล  เงินรางวัล ในการประกวดขวัญใจเด็ก และ
คาใชจายอื่น ๆ ที่ เกี่ยวของ (กองการศึกษา)ปรากฏใน
แผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 62 ขอ 8 

 

 

 
  

 
2.7 โครงการจัดงานวันวิสาขบูชา เนื่องในวันสําคัญทางศาสนา 
สรางสรรคคุณธรรม จริยธรรม ปฏบิัติธรรมวันอาทิตย 

จํานวน 50,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการทํากิจกรรม คาตอบแทนวิทยากร 
คาวัสดุ อุปกรณ ในการจัดกิจกรรม คาอาหาร อาหารวาง 
เครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 72 
ขอ 1 

 

 

 
  

 
2.8 โครงการฝกอบรมศาสนพิธ ีประเพณทีองถิ่น และ             
มารยาทไทย แกเดก็ เยาวชน และประชาชนทั่วไป 

จํานวน 80,000 บาท   

 
เพื่อจายเปนคาใชจายในการทํากิจกรรม คาตอบแทนวิทยากร 
คาวัสดุ อุปกรณ ในการจัดกิจกรรม คาอาหาร อาหารวาง  

 
 

  



138 
 

เครื่องดื่ม และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ (กองการศึกษา)
ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 74 
ขอ 8 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 350,000 บาท   

  
งบดําเนินงาน รวม 350,000 บาท   

   
คาใชสอย รวม 250,000 บาท   

 
1. รายจายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลกัษณะรายจาย
หมวดอื่นๆ  

  
 

  

 
1.1 คาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาระหวางหนวยงานทองถิ่น 
หรือหมูบาน/ชุมชน/เยาวชน หรือศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

จํานวน 150,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาระหวาง
หนวยงานทองถิ่นหรือหมูบ าน/ชุมชน/เยาวชน หรื อ                
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เชน คาของขวัญ, ของรางวัล, รางวัล
กรรมการตัดสิน,วัสดุ-อุปกรณกีฬา,และคาใชจาย ในพิธีเปด-
ปดตางๆ ฯลฯ (กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาล
สามป (2559-2561) หนา 67 ขอ 21, หนา 68 ขอ 23 
 

 

 

 
  

 
1.2 โครงการลานกีฬาและนันทนาการตานยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชสอย คาวัสดุอุปกรณ ในการจัดกิจกรรม 
และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กองการศึกษา) ปรากฏ             
ในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-2561) หนา 70 ขอ 28 
 

 

 

 
  

 
1.3 โครงการอบรมสงเสรมิและพัฒนาเด็กและเยาวชน (ฝกทักษะ
กีฬา) 

จํานวน 80,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรม คาตอบแทนวิทยากร 
คาวัสดุ อุปกรณ ในการจัดกิจกรรม และคาใชจายอื่นๆ          
ที่เกี่ยวของ ฯลฯ (กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป (2559-2561) หนา 70 ขอ 29 

 

 

 
  

   คาวัสดุ 
 

รวม 
 

100,000 
 
บาท 

  

 
1. วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกีฬาสงเสริมและสนับสนุนเยาวชน/
ประชาชนในการ ใช เ ว ล าว า ง ให เ ป นปร ะ โยชนฯล ฯ              
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาเทศบาลสามป (2559-

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



139 
 

2561) หนา 70 ขอ 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานงบกลาง 
 

  

 
งบกลาง รวม 4,316,130 บาท   

  
งบกลาง รวม 4,316,130 บาท   

   
งบกลาง รวม 4,316,130 บาท   

 
1. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 349,800 บาท   

 

เพื่อสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานจางทั่วไป ผูดูแลเด็ก
ของเทศบาลเมืองพิชัย ตามพระราชบัญญัติ ประกันสังคม  
พ.ศ. 2533และพ.ศ. 2541  และ (ฉบับที่ 15)  พ.ศ.2542         
ในอัตรารอยละ ๕ ตามหนังสือสํานักงาน ก.ท,ก.จ และ                
ก.อบต ดวนที่สุดที่ มท ๐๘๐๙.๕/ว๙ ลงวันที่ ๒๒ มกราคม 
๒๕๕๗,พรบ.ประกันสังคม ๒๕๒๒ และหนังสือ ก.ท,ก.จ และ 
ก .อบต.ด วนที่ สุ ดที่  มท ๐๘๐๙.๕/ว  ๘๑ลงวันที่  ๑๐ 
กรกฎาคม ๒๕๕๗ 

 

 

 
  

 
2. เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 90,000 บาท   

 

เพื่อจายเปนคาสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส ในเขต
เทศบาล (ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  
ดวนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 531 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ 2550 
และตามหนังสือจังหวัดลําปาง ที่ ดวนที่สุด ที่ ลป 0037.4/ว 
2453  ลงวันที่  20 กรกฎาคม  2552) ปรากฎในแผนพัฒนา
เทศบาลสามป (2559-2561)  หนา  57  ขอ  3 

 

 

 
  

 
3. สํารองจาย จํานวน 2,172,733 บาท   

 

เพื่อจายในกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนหรือจายในกรณีไมสามารถ
คาดการณไดลวงหนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
วิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 
ขอ 19 

 

 

 
  

 
4. รายจายตามขอผกูพัน จํานวน 636,197 บาท   

 

4.1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
                                  จํานวน   351,135  บาท 
เพื่อจายเปนเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดบั
ทองถิ่นหรือพื้นที ่ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น 

 

 

 
  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลเมืองพิชัย 
อําเภอ เมืองลําปาง   จังหวัดลําปาง 

 



140 
 

ดวนที่สุดที่ มท 0891.3/ว 1263   ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 
2557 
 
 
 
 
4.2  เงินสงสมทบ ส.ท.ท. จํานวน    85,062     บาท 
เพื่อจายเปนคาบํารุงสมาคมสันนิบาตแหงประเทศไทย               
ตามขอบังคับสันนิบาตแหงประเทศไทย พ.ศ.2541 ขอ 16                
(ตามการแกไขขอบังคับ ส.ท.ท. ป พ.ศ.2543) โดยใหตั้งจาย
ในอัตรารอยละเศษหนึ่งสวนหกของรายรับจริงประจําปที่ผาน
มา (ยกเวนเงินกู เงินจายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุน                
ทุกประเภท ทั้งนี้ไมเกินเจ็ดแสนหาหมื่นบาทถวน) และ            
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจาย ขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นเกี่ยวกับ คาบํารุงสมาคม พ.ศ.2556            
ซึ่งในปงบประมาณ 2557 เทศบาล มีรายรับจริงของ
งบประมาณทั่วไปทั้งสิ้น 66,378,511.99 บาท หักเงินจาย
ขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 15,443,176 
บาท   คงเหลือรายรับที่จะนําไปคํานวณเปนเงิน 
50,935,335.99   บาท อัตรารอยละเศษหนึ่งสวน
หก=1/6X1/100 = 0.00167   บาทเทศบาลตองจายเปนคา
บํารุ ง ส.ท.ท.                                     จํานวน 
50,935,335.99 X 0.00167=85,062 บาท  
 
4.3  เงินคาใชจายในการจัดการจราจร จํานวน 100,000 บาท 
เพื่อใชจายในการจัดการดานจราจร ติดตั้งกระจกโคง,ปาย
สัญญาณจราจร,สัญญาณไฟฉุกเฉิน ประเภทคาปรบัที่ไดจาก
ผูกระทําผิด พ.ร.บ.จราจร ทางบกฯ   
 
4.4 คาใชจายเพื่อเปนการสงเสรมิสนบัสนุนกองทุนสวสัดิการ
ชุมชน                               จํานวน  100,000   บาท 
-เพื่อสงเสริมสนบัสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนโดยยึดหลัก
ประชาชนออม 1 สวน  องคกรปกครองสวนทองถิ่นสมทบ              
1 สวน และรัฐบาล 1 สวน โดยถือปฎิบัติตามหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 
20 สิงหาคม 2553   (สํานักปลัดเทศบาล)   
ปรากฏในแผนพฒันาเทศบาล 3 ป (2559– 2561 )  หนา  
98  ขอ  6 
 
 
 
 



141 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) จํานวน 1,067,400 บาท   

 

เพื่อสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น                       
โดยคํานวณตั้งจาย ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก ไขเพิ่มเติม          
มาตรา 6 ประกอบกฎกระทรวง ฉบับที่ 4 (พ.ศ.2542)                 
โดยใหคํานวณตั้งจายในอัตรารอยละสองของรายไดตาม
งบประมาณรายจายประจํางบประมาณนั้น ทั้งนี้ไมรวมเงินกู 
เงินที่มีผูอุทิศใหและเงินอุดหนุนจากรัฐบาลในปงบประมาณ 
พ.ศ.2559  เทศบาลไดประมาณการรายไดของงบประมาณ
ทั่วไป เปนเงินทั้งสิ้น  68,870,000บาท หักรายไดจากเงิน
อุดหนุน เงินที่มีผูอุทิศให จํานวน 15,500,000 บาท             
คงเหลือรายไดที่นําไปคํานวณตั้งจายสมทบกบท. จํานวน 
53,370,000 บาท  คํานวณในอัตรารอยละสอง  เปนเงิน  
1,067,400 บาท 

 

 

 
  

 



พื้นที่ 16.50   ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 13,044   คน

ชาย 6,197   คน

หญิง 6,847   คน

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง  52000

999  หมู 14  ถนนไฮเวยลําปาง-งาว  ตําบลพิชัย

....................................



คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

ของ

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

สวนที่ 1



1

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองพิชัย

บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลเมืองพิชัย จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําป

ตอสภาเทศบาลเมืองพิชัยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลเมืองพิชัย จึงขอชี้แจงใหทานประธานและ

สมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปงบประมาณ พ.ศ.2559

ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง

   1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

        ในปงบประมาณ พ.ศ.2558 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ.2558 องคกรปกครองสวนทองถิ่น

มีสถานะการเงิน ดังนี้

        1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จํานวน 129,808,277.69 บาท

        1.1.2 เงินสะสม  จํานวน 77,521,336.92   บาท

        1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม  จํานวน 33,602,097.79   บาท

        1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพัน  

               และยังไมไดเบิกจาย  จํานวน  0  โครงการ รวม  0.00 บาท  

        1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมได  

               กอหนี้ผูกพัน  จํานวน  0  โครงการ   รวม  0.00  บาท

   1.2 เงินกูคงคาง  จํานวน  0.00  บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2558 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ.2558

   (1) รายรับจริง จํานวน 60,379,493.17   บาท  ประกอบดวย

       หมวดภาษีอากร จํานวน 1,258,434.75      บาท

       หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 991,788.40        บาท

       หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 1,443,607.37      บาท

       หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน -                   บาท

       หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 228,473.00        บาท

       หมวดรายไดจากทุน จํานวน -                   บาท

       หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 41,818,587.65    บาท

       หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 14,638,602.00    บาท

   (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค  จํานวน 15,190,057.00 บาท

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

คําแถลงงบประมาณ



2

   (3) รายจายจริง จํานวน    34,679,533.71   บาท  ประกอบดวย

        งบกลาง จํานวน 1,748,411.00      บาท

        งบบุคลากร จํานวน 18,787,110.74    บาท

        งบดําเนินงาน จํานวน 6,738,501.50      บาท

        งบลงทุน จํานวน 7,061,510.47      บาท

        งบรายจายอื่น จํานวน -                   บาท

        งบเงินอุดหนุน จํานวน 344,000.00        บาท

   (4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 13,223,957.58 บาท

   (5) รายจายที่จายจากเงินสะสม  จํานวน 0.00 บาท

   (6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท



3

รายรับจริง ป 2557 รายรับจริง ป 2558 รายรับจริง ป 2559

รายไดจัดเก็บ

     หมวดภาษีอากร 1,299,560.75     1,270,000.00    1,410,000.00      

     หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,000,231.60     932,000.00       951,500.00        

     หมวดรายไดจากทรัพยสิน 1,940,488.85     1,805,000.00    2,005,000.00      

     หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย -                  -                  -                   

     หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 331,522.00       252,500.00       363,000.00        

     หมวดรายไดจากทุน 870.00             500.00             500.00              

4,572,673.20   4,260,000.00   4,730,000.00    

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

    หมวดภาษีจัดสรร 46,362,662.79   48,040,000.00   48,640,000.00    
    รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 46,362,662.79  48,040,000.00 48,640,000.00   

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,443,176.00   15,000,000.00   15,500,000.00    

    รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองทองถิ่น 15,443,176.00  15,000,000.00 15,500,000.00   

รวม 66,378,511.99  67,300,000.00 68,870,000.00   

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

รวมรายไดจัดเก็บ

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559



4

รายจายจริง ป 2557 ประมาณการ ป 2558 ประมาณการ ป 2559

จายจากงบประมาณ

งบกลาง 2,214,594.00     3,438,535.00    4,316,130.00      

งบบุคลากร 20,349,502.11   20,861,095.00   25,037,020.00    

งบดําเนินงาน 9,816,671.49     16,796,810.00   16,071,060.00    

งบลงทุน 13,989,854.55   24,998,560.00   22,276,790.00    

งบรายจายอื่น 2,258,506.80     -                  -                   

งบเงินอุดหนุน 827,118.63       1,205,000.00    1,169,000.00      

49,456,247.58  67,300,000.00 68,870,000.00   

49,456,247.58  67,300,000.00 68,870,000.00   

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

รายจาย

รวมจายจากงบประมาณ

รวม



5

คาใชจายในการบริหารงานบุคลากร

1.  เงินเดือนพนักงาน ตั้งจาย 10,780,600.00    บาท

2.  เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน ตั้งจาย 1,300.00            บาท

3.  เงินประจําตําแหนง ตั้งจาย 672,000.00        บาท

4.  คาจางลูกจางประจํา ตั้งจาย 2,285,100.00      บาท

5.  คาตอบแทนพนักงานจาง ตั้งจาย 6,201,400.00      บาท

6.  เงินเพิ่มตางๆของพนักงานจาง ตั้งจาย 800,620.00        บาท

7.  คาเชาบาน ตั้งจาย 236,800.00        บาท

8.  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งจาย 219,960.00        บาท

9.  คาตอบแทนผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชน ตั้งจาย 1,500,000.00      บาท

    แกองคกรปกครองทองถิ่น

10.  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจาย 349,800.00        บาท

11.  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ตั้งจาย 1,067,400.00      บาท

รวมเปนเงิน 24,114,980.00   บาท

* คิดเปนรอยละ  35.02  ของรายจายจํานวนทั้งสิ้น   68,870,000  บาท *



เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

ของ

งบประมาณรายจาย

สวนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง



6

ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,645,760.00    

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,653,020.00      

ดานบริการชุมชนและสังคม

     แผนงานการศึกษา 3,839,090.00      

     แผนงานสาธารณสุข 5,011,900.00      

     แผนงานสังคมสงเคราะห 30,000.00          

     แผนงานเคหะและชุมชน 25,374,100.00    

     แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2,100,000.00      

     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,900,000.00      

ดานการดําเนินงานอื่น

     แผนงานงบกลาง 4,316,130.00      

68,870,000.00   

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

ของเทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

ดาน

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น



13

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559 อาศัยอํานาจตามความในพระราช-

บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2546 แกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 60,62 และ 65  จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว

โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองพิชัยและโดยอนุมัติของผูวาราชการจังหวัดลําปาง

ขอ 1  เทศบัญญัตินี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

ขอ 2  เทศบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2558 เปนตนไป

ขอ 3  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 68,870,000 บาท

ขอ 4  งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

        เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 68,870,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน ไดดังนี้

ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

     แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,645,760.00    

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,653,020.00      

ดานบริการชุมชนและสังคม

     แผนงานการศึกษา 3,839,090.00      

     แผนงานสาธารณสุข 5,011,900.00      

     แผนงานสังคมสงเคราะห 30,000.00          

     แผนงานเคหะและชุมชน 25,374,100.00    

     แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 2,100,000.00      

     แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,900,000.00      

ดานการดําเนินงานอื่น

     แผนงานงบกลาง 4,316,130.00      

68,870,000.00   

ขอ 5  งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0.00 บาท ดังนี้

ยอดรวมงบ

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559

เทศบาลเมืองพิชัย

อําเภอเมืองลําปาง  จังหวัดลําปาง

แผนงาน

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

เทศบัญญัติ



-                 

14

ขอ 6  ใหนายกเทศมนตรีเมืองพิชัย ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบ

        การเบิกจายเงินของเทศบาลเมือง

ขอ 7  ใหนายกเทศมนตรีเมืองพิชัย มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่         เดือน                     พ.ศ.2558

(ลงชื่อ)

            (นายบุญสง     สมพงษ)

ตําแหนง  นายกเทศมนตรีเมืองพิชัย

      อนุมัติ/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

            (..........................................)

ตําแหนง   

รวมรายจาย


